
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 28 

 
НИШ, 17. март  2022.  

Цена овог броја 360 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ОПШТИНА СВРЉИГ 
 

1.   

 На основу члана 47. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, бр.54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 63/2013, 108/2013,142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(“Службени гласник РС”, број 129/2007 и 83/2014 – др.закон, 101/2016 - др.закон и 47/2018) и члана 40. 
Статута општине Сврљиг (Сл. Лист града Ниша бр. 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг је на седници од 15.03.2022. године, донела 
 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СВРЉИГ ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 Члан 1. Одлуке о буџету општине Сврљиг за 2022. годину (“Сл.лист града Ниша”, бр.121/2021, у 
даљем тексту Одлука) мења се и гласи: 
 Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Сврљиг за 2022. годину (у даљем тексту 
буџет ), састоје се од:  

ОПИС Економска 
класификација 

Износ  
у динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 
имовине 

7+8 635.420.000 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему: 7 635.220.000 

- буџетска средства  631.720.000 

- сопствени приходи   

- донације (трансфери)  3.500.000 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ (класа 8) 

8 200.000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине  4+5 634.800.000 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 4 579.030.000 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

- текући буџетски расходи  550.385.000 

- расходи из сопствених средстава   

- донације (трансфери)  28.645.000 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ  (класа 5) у чему: 

5 55.770.000 

- текући буџетски расходи  51.535.000 

- расходи из сопствених средстава   

- донације (трансфери)  4.235.000 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8)-(4+5) 620.000 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења 
јавних политика) категоија 62 

 
62 

 

Примања од продаје финансијске имовине (категорије 92 осим 9211, 9221, 

9219, 9227, 9228) 

 

92 
 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8)-(4+5)+ (92-
62) 620.000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

1. Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 

9227, 9228) 
92  

2. Примања од задуживања (категорија 91) 91  

3. Неутрошена средства из претходних година 3 29.380.000 

4. Издаци за  отплату главнице дуга  61 30.000.000 

5. Издаци за набавку финансијске имовине  6211  

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (91+92+3)-
(61+6211) 

-620.000 

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

О П И С Економска 
класификаци

ја 

Износ у 
динарима 

1 2 3 

Укупни приходи и примања од продаје 
нефинансијске имовине 

7+8 635.420.000 

1. Порески приходи 71 183.400.000 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 140.000.000 

1.2. Самодопринос 711180  

1.3. Порез на имовину 713 25.300.000 

1.4. Остали порески приходи 714 8.100.000 

1.5. Други порески приходи 716 10.000.000 

2. Непорески приходи 74 17.200.000 

3. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 1.300.000 

4. Донације 731+732 20.000.000 

5. Трансфери 733 413.320.000 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 3 
 

 
 

 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 200.000 

Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске и финансијске имовине 

 
4+5 

 
634.800.000 

1. Текући расходи 4 579.030.000 

1.1. Расходи за запослене 41 113.690.000 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 273.040.000 

1.3. Отплата камата 44 2.000.000 

1.4. Субвенције 45 37.500.000 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 46.710.000 

1.6. Остали расходи  48+49+464+4
65 

61.090.000 

1.7 Трансфери 463 45.000.000 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 55.770.000 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 
6211) 

62  

Примања од продаје финансијске имовине и 
задуживања 

  

1. Примања по основу отплате кредита и продаје 
финансијске имовине 

 
92 

 
 

2. Задуживање 91 0 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0 

2.2. Задуживање код страних кредитора 912  

Отплата дуга и набавка финансијске имовине  30.000.000 

3. Отплата дуга 61 30.000.000 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 30.000.000 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612  

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613  

4. Набавка финансијске имовине 6211  

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  
(класа 3, извор финансирања класа 13) 

3 20.400.000 

Неутрошена средства од приватизације из 
претходних година 
(класа 3, извор финансирања 14) 

 
3 

 
0 

 
Члан 2. 

  
 Члан 2. Одлуке мења се и гласи: 
 Расходи и издаци из члана 1. ове Oдлуке користиће се за следеће програме: 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
за период: 01.01.2022.-31.12.2022. 

 

Програмска 
класификација 

 
Назив програма 

 
Износ у динарима 

1101 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 30.550.000 

1102 2. Комуналне делатности 57.850.000 

1501 3. Локални економски развој 8.000.000 

1502 4. Развој туризма 17.700.000 

0101 5. Пољопривреда и рурални развој 44.700.000 

0401 6. Заштита животне средине 11.000.000 

0701 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 53.050.000 

2002 8. Предшколско васпитање  48.000.000 

2003 9. Основно образовање  24.500.000 

2004 10. Средње образовање  4.500.000 

0902 11. Социјална и дечија заштита 69.400.000 

1801 12. Здравствена заштита 16.850.000 

1201 13. Развој културе и информисања 42.600.000 

1301 14. Развој спорта и омладине 35.400.000 

0602 15. Опште услуге локалне самоуправе 173.300.000 

2101 16. Политички систем  локалне самоуправе 27.400.000 

 
УКУПНО: 

 
664.800.000 

 

Члан 3. 
 Члан 3. Одлуке мења се и гласи: 
 Буџетски суфицит из члана 1. ове одлуке у износу од 620.000,00 динара користиће се за 
финансирање отплате дела главнице дуга по основу дугорочног кредита. 

 
 

Члан 4. 
 Члан 5. Одлуке мења се и гласи: 
 Укупна примања буџета и приходи из осталих извора планирају се у следећим износима, и то: 
 

 
Класа/
група 

 
 

Конто 

 
 

ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 
Средства из 

буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

буџетских 
корисника 

 
Укупна јавна 

средства 

 
Структур

а у % 

1 2 3 4 5 6 7 

300000  КАПИТАЛ УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

    

310000  КАПИТАЛ 0 8.980.000 8.980.000 1.35 

311000  КАПИТАЛ 0 8.980.000 8.980.000 1.35 

 311712 Пренета неутрошена средства за посебне 
намене 

 
0 

 
8.980.000 

 
8.980.000 

 
1.35 

320000  УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА  
0 

 
20.400.000 

 
20.400.000 

 
3.06 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 5 
 

 
 

 

321000  УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА  
0 

 
20.400.000 

 
20.400.000 

 
3.06 

 321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година 

 
0 

 
20.400.000 

 
20.400.000 

 
3.06 

 3 УКУПНО КАПИТАЛ УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

  
29.380.000 

 
29.380.000 

 
3.06 

 
700000 

  
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

    

710000  ПОРЕЗИ 183.400.000  183.400.000 27.58 

711000  ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ 

 
140.000.000 

  
140.000.000 

 
21.05 

 711111 Порез на зараде 115.000.000  115.000.000 17.29 

 711121 Порез на приходе од самосталних делатности 
(стварно) 

 
100.000 

  
100.000 

 
0.01 

 711122 Порез на приходе од самосталних делатности 
(паушално) 

 
5.500.000 

  
5.500.000 

 
0.82 

 711123 Порез на приходе од самост. делат. који се 
плаћа према стварно оствар.  приходу 
(самоопорезивањем) 

 
6.500.000 

  
6.500.000 

 
0.97 

 711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних 
ствари 

 
100.000 

  
100.000 

 
0.1 

 711146 Порез на приходе од пољопривреде 100.000  100.000 0.1 

 711191 Порез на остале приходе 12.500.000  12.500.000 1.88 

 711193 Порез на приходе спортиста и спортских 
стручњака 

200.000  200.000 0.03 

713000  ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 25.300.000  25.300.000 3.80 

 713121 Порез на имовину од физичких лица 13.000.000  13.000.000 1.95 

 713122 Порез на имовину од правних лица 7.000.000  7.000.000 1.05 

 713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу ПУ  3.000.000  3.000.000 0.45 

 713421 Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности 

2.000.000  2.000.000 0.30 

 713423 Порез на пренос апсолутних права на половним 
моторним возилима и половним овјектима 

300.000  300.000 0.04 

714000  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 8.100.000  8.100.000 1.21 

 714513 Комунална такса за држање моторних, 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила 

 
4.500.000 

  
4.500.000 

 
0.67 

 714548 Нкнада за супстанце које оштећују озонски 
омотач 

 
50.000 

  
50.000 

 
0.01 

 714552 Боравишна такса 50.000  50.000 0.01 

 714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење 
животне средине 

 
3.500.000 

  
3.500.000 

 
0.52 

716000  ДРУГИ ПОРЕЗИ 10.000.000  10.000.000 1.50 

 716111 Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 

10.000.000  10.000.000  
1.50 

730000  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 429.820.000 3.500.000 433.320.000 65.18 

732000  ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

 
20.000.000 

  
20.000.000 

 
3.00 

 732151 Текуће донације од међународних организација 
у корист нивоа општина 

 
20.000.000 

  
20.000.000 

 
3.00 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

733000  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  
409.820.000 

  
413.320.000 

 
62.17 

 733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист 
нивоа општина 

300.000.000  300.000.000 45.12 
 

  
733154 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу од 
Републике  у корист нивоа општина 

80.000.000 3.500.000 83.500.000 12.56 

 733251 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу 
од Републике  у корист нивоа општина 

29.820.000  29.820.000 4.48 

740000  ДРУГИ ПРИХОДИ 17.200.000  17.200.000 2.58 

741000  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 2.600.000  2.600.000 0.39 

 741511 Накнада за коришћење минералних сировина 500.000  500.000 0.07 

 741522 Средства од давања у закуп пољопривредног 
земљишта 

 
500.000 

  
500.000 

 
0.07 

 741526 Накнада за коришћење шума и шумског 
земљишта 

 
100.000 

  
100.000 

 
0.01 

  
741531 

Комунална такса за коришћење простора на 
јавним површинама или испред пословног 
простора у пословне сврхе 

 
1.000.000 

  
1.000.000 

 
0.15 

 741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 200.000  200.000 0.03 

 741596 Накнада за коришћење дрвета 300.000  300.000 0.04 

742000  ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА  
5.900.000 

  
5.900.000 

 
0.88 

 742153 Приходи од закупнине за грађевинско 
земљиште у корист нивоа општина 

 
600.000 

  
600.000 

 
0.09 

 742155 Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у општинској својини 

 
100.000 

 
 

 
100.000 

 
0.01 

 742156 Приходи остварени по основу пружања услуга 
боравка деце у предшколским установама 

 
4.000.000 

  
4.000.000 

 
0.60 

 742251 Општинске административне таксе 600.000  600.000 0.09 

 742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 100.000  100.000 0.01 

 742255 Такса за озакоњење објеката 400.000  400.000 0.06 

 742351 Приходи који својом делатношћу остваре органи 
и организације општина 

100.000  100.000 0.01 

743000  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ 

 
3.800.000 

  
3.800.000 

 
0.57 

 743321 Приходи од новчаних казни за прекршаје 100.000  100.000 0.01 

 743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје, 
предвиђене прописима о безбедности 
саобраћаја на путевима 

 
3.500.000 

  
3.500.000 

 
0.52 

  
743351 

Приходи од новчаних казни изречених у 
прекршајном поступку за прекршаје прописане 
актом Скупштине општине 

 
100.000 

  
100.000 

 
0.01 

 743924 Приходи од увећања целокупног пореског дуга 
који је предмет принудне наплате 

 
100.000 

  
100.000 

 
0.01 

744000  ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ 
И ПРАВНИХ ЛИЦА 

 
200.000 

  
200.000 

 
0.03 

 744151 Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина 

 
200.000 

  
200.000 

 
0.03 

745000  МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 4.700.000  4.700.000 0.70 

 745151 Остали приходи у корист нивоа општина 4.500.000  4.500.000 0.67 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 7 
 

 
 

 

 745153 Део добити јавног предузећа, према Одлуци УО  
јавног предузећа у корист нивоа општина 

 
200.000 

  
200.000 

 
0.03 

770000  МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

 
1.300.000 

  
1.300.000 

 
0.19 

772000  МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

 
1.300.000 

  
1.300.000 

 
0.19 

 772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.300.000  1.300.000 0.19 

  
7 

УКУПНО ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА:  
631.720.000 

 
3.500.000 

 
635.220.000 

 
95.55 

 
800000 

 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

    

840000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 
ИМОВИНЕ 

 
200.000 

  
200.000 

 
0.03 

841000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 200.000  200.000 0.03 

 841151 Примања од продаје земљишта у корист нивоа 
општина 

 
200.000 

  
200.000 

 
0.03 

 8 УКУПНО ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
200.000 

  
200.000 

 
0.03 

 3+7+8 УКУПНО  631.920.000 32.880.000 664.800.000 100.00 

 
 

Члан 5. 
 Члан 6. Одлуке мења се и гласи: 
 Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима: 
 

Економ. 
класиф. 

 
ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Средства из 
буџета 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупна 
јавна  

средства 

Структура 
у % 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 550.385.000 28.645.000 579.030.000 87.09 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 113.390.000 300.000 113.690.000 17.10 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 86.240.000  86.240.000 12.97 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 14.440.000  14.440.000 2.17 

413 Накнаде у натури (превоз) 1.340.000  1.340.000 0.20 

414 Социјална давања запосленима 2.060.000 300.000 2.360.000 0.35 

415 Накнаде трошкова за запослене 7.910.000  7.910.000 1.18 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.400.000  1.400.000 0.21 

420 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 266.305.000 6.735.000 273.040.000 41.07 

421 Стални трошкови 47.590.000 100.000 47.690.000 7.17 

422 Трошкови путовања 1.620.000 200.000 1.820.000 0.27 

423 Услуге по уговору 66.495.000 605.000 67.100.000 10.09 

424 Специјализоване услуге 32.200.000 200.000 32.400.000 4.87 

425 Текуће поправке и одржавање 97.800.000 1.250.000 99.050.000 14.89 

426 Материјал 20.600.000 4.380.000 24.980.000 3.75 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 2.000.000  2.000.000 0.30 

441 Отплата домаћих камата 2.000.000  2.000.000 0.30 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 37.500.000  37.500.000 5.64 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

451 Субвенције јавним нефинанс.  предузећима и 
организацијама 

 
4.000.000 

  
4.000.000 

 
0.60 

454 Субвенције приватним предузећима 33.500.000  33.500.000 5.03 

460 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 69.550.000  69.550.000 10.46 

463 Трансфери осталим нивоима власти 45.000.000  45.000.000 6.76 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 

 
24.250.000 

  
24.250.000 

 
3.64 

465 Остале дотације и трансфри 300.000  300.000 0.04 

470 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА 

 
25.100.000 

 
21.610.000 

 
46.710.000 

 
7.02 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 25.100.000 21.610.000 46.710.000 7.02 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 24.540.000  24.540.000 3.69 

481 Дотације невладиним организацијама 20.240.000  20.240.000 3.04 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.600.000  1.600.000 0.24 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000.000  1.000.000 0.15 

484 Накнада штете за повреде или штету насталу 
услед елементарних непогода 

 
1.500.000 

  
1.500.000 

 
0.22 

485 Накнада штете за повреде или штету насталу од 
стране државних органа 

 
200.000 

  
200.000 

 
0.03 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА 12.000.000  12.000.000 1.80 

49911 Стална резерва 10.000.000  10.000.000 1.50 

49912 Текућа резерва 2.000.000  2.000.000 0.30 

500 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 51.535.000 4.235.000 55.770.000 8.38 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 48.035.000 4.235.000 52.270.000 7.86 

511 Зграде и грађевински објекти 38.585.000 3.635.000 42.220.000 6.35 

512 Машине и опрема 8.800.000 600.000 9.400.000 1.41 

515 Нематеријална имовина 650.000  650.000 0.09 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 3.500.000  3.500.000 0.52 

541 Земљиште 3.500.000  3.500.000 0.52 

600 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
30.000.000 

  
30.000.000 

 
4.51 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 30.000.000  30.000.000 4.51 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 30.000.000  30.000.000 4.51 

 УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 631.920.000 32.880.000 664.800.000 100.00 

 
 II  ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 6. 

 Члан 7. Одлуке мења се и гласи: 
 Укупни расходи и издаци у износу од 664.800.000,00 динара, финансирани из свих извора 
финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 
 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 9 
 

 
 

 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
о

н
. 
к
л

а
с
и

ф
 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 
к
л

а
с
и

ф
. 

 

 
 
 

Опис 

 
 
 

Средства из 
буџета 

 
 
 

Средства 
из осталих 

извора  

 
 
 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

  2101    ПРОГРАМ 16:  ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  2101-0001    Функционисање скупштине    

   111   Извршни и законодавни органи    

    1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)   

2.950.000  2.950.000 

    2 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  

500.000  500.000 

    3 413 Накнаде у натури 50.000  50.000 

    4 414 Социјална давања запосленима  100.000  100.000 

    5 415 Накнаде трошкова за запослене 210.000  210.000 

    6 422 Трошкови путовања  100.000  100.000 

    7 423 Услуге по уговору 6.000.000  6.000.000 

    8 426 Материјал 1.500.000  1.500.000 

    9 481 Дотације невладиним организацијама 
(политичким странкама) 

140.000  140.000 

      Извори финансирања за функцију 
111:  

   

     01 Приходи из буџета  11.550.000  11.550.000 

      Функција 111:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0001:  

   

     01 Приходи из буџета  11.550.000  11.550.000 

      Свега за програмску активност 2101-
0001:  

11.550.000  11.550.000 

       Извори финансирања за Програм 16:     

     01 Приходи из буџета 11.550.000  11.550.000 

      Свега за Програм 16:  11.550.000  11.550.000 

      Извори финансирања за Раздео 1:     

     01 Приходи из буџета 11.550.000  11.550.000 

      Свега за Раздео 1:  11.550.000  11.550.000 

          

2      ОПШТИНСКО ВЕЋЕ     

  2101    ПРОГРАМ 16:  ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  2101-0002    Функционисање извршних органа    

   111   Извршни и законодавни органи       

    10 422 Трошкови путовања  100.000  100.000 

    11 423 Услуге по уговору 3.800.000  3.800.000 

    12 426 Материјал  600.000  600.000 

      Извори финансирања за функцију    



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

111:  

     01 Приходи из буџета  4.500.000  4.500.000 

      Функција 111:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002:  

   

     01 Приходи из буџета  4.500.000  4.500.000 

      Свега за програмску активност 2101-
0002:  

4.500.000  4.500.000 

      Извори финансирања за Програм 16:     

     01 Приходи из буџета 4.500.000  4.500.000 

      Свега за Програм 16:  4.500.000  4.500.000 

      Извори финансирања за Раздео 2:     

     01 Приходи из буџета 4.500.000  4.500.000 

      Свега за Раздео 2:  4.500.000  4.500.000 

          

3      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ    

  2101    ПРОГРАМ 16:  ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  2101-0002    Функционисање извршних органа    

   111   Извршни и законодавни органи      

    13 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)  

4.550.000  4.550.000 

    14 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  

770.000  770.000 

    15 413 Накнаде у натури 60.000  60.000 

    16 414 Социјална давања запосленима  80.000  80.000 

    17 415 Накнаде трошкова за запослене 300.000  300.000 

    18 421 Стални трошкови  290.000  290.000 

    19 422 Трошкови путовања  100.000  100.000 

    20 423 Услуге по уговору 3.800.000  3.800.000 

    21 426 Материјал  1.400.000  1.400.000 

      Извори финансирања за функцију 
111:  

   

     01 Приходи из буџета  11.350.000  11.350.000 

      Функција 111:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002:  

   

     01 Приходи из буџета  11.350.000  11.350.000 

      Свега за програмску активност 2101-
0002:  

11.350.000  11.350.000 

      Извори финансирања за Програм 16:     

     01 Приходи из буџета 11.350.000  11.350.000 

      Свега за Програм 16:  11.350.000  11.350.000 

      Извори финансирања за Раздео 3:     

     01 Приходи из буџета 11.350.000  11.350.000 

      Свега за Раздео 3:  11.350.000  11.350.000 

          

4       ОПШТИНСКО  ПРАВОБРАНИЛАШТВО     

  0602    ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 11 
 

 
 

 

  0602-0004    Општинско правобранилаштво     

   330   Судови    

    22 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)  

1.540.000  1.540.000 

    23 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  

270.000  270.000 

    24 413 Накнаде у натури 30.000  30.000 

    25 414 Социјална давања запосленима  80.000  80.000 

    26 415 Накнаде трошкова за запослене 100.000  100.000 

    27 422 Трошкови путовања  20.000  20.000 

    28 423 Услуге по уговору 110.000  110.000 

    29 426 Материјал  50.000  50.000 

      Извори финансирања за функцију 
330:  

   

     01 Приходи из буџета  2.200.000  2.200.000 

      Функција 330:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0004:  

   

     01 Приходи из буџета 2.200.000  2.200.000 

      Свега за програмску активност 0602-
0004:  

2.200.000  2.200.000 

      Извори финансирања за Програм 15:     

     01 Приходи из буџета  2.200.000  2.200.000 

      Свега за Програм 15:  2.200.000  2.200.000 

      Извори финансирања за Раздео 4:     

     01 Приходи из буџета  2.200.000  2.200.000 

      Свега за Раздео 4:  2.200.000  2.200.000 

          

5      ОПШТИНСКА УПРАВА    

  1101    ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ  

   

  1101-0001    Просторно и урбанистичко 
планирање  

   

   620   Развој заједнице    

    85 511 
 

Зграде и грађевински објекти  
- пројектна документација  

 
9.885.000 

 
3.035.000 

 
12.920.000 

      Извори финансирања за функцију 
620:  

   

     01 Приходи из буџет 9.885.000  9.885.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

 3.035.000 3.035.000 

      Функција 620:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 9.885.000  9.885.000 

     17 Неутрошена сресдтва трансфера од 
других нивоа власти 

 3.035.000 3.035.000 

      Свега за програмску активност 1101-
0001:  

9.885.000 3.035.000 12.920.000 

          



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

  1101-0003    Управљање грађевинским 
земљиштем 

   

   620   Развој заједнице    

    86 541 Земљиште (експропријација) 3.500.000  3.500.000 

      Извори финансирања за функцију 
620: 

   

     01 Приходи из буџета 3.500.000  3.500.000 

      Функција 620:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0003:  

   

     01 Приходи из буџета 3.500.000  3.500.000 

      Свега за програмску активност 1101-
0003:  

3.500.000  3.500.000 

          

  1101-0004    Стамбена подршка    

   610   Стамбени развој    

    81 425 Текуће поправке и одржавање  2.500.000  2.500.000 

    82 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.500.000  1.500.000 

    83 511 Зграде и грађевински објекти 600.000  600.000 

      Извори финансирања за функцију 
610: 

   

     01 Приходи из буџета 4.600.000  4.600.000 

      Функција 610:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0004:  

   

     01 Приходи из буџета 4.600.000  4.600.000 

      Свега за програмску активност 1101-
0004:  

4.600.000  4.600.000 

          

  1101-0005    Остваривање јавног интереса у 
одржавању зграда 

   

   610   Стамбени развој    

    84 425 Текуће поправке и одржавање  6.010.000 990.000 7.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
610: 

   

     01 Приходи из буџета 6.010.000  6.010.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 

 990.000 990.000 

      Функција 610:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0005:  

   

     01 Приходи из буџета 6.010.000  6.010.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 

 990.000 990.000 

      Свега за програмску активност 1101-
0005:  

6.010.000 990.000 7.000.000 

          

  1101-0006    Означавање назива улица, тргова и 
зграда кућним бројевима 

   

   620   Развој заједнице    

    87 426 Материјал 0 2.530.000 2.530.000 

      Извори финансирања за функцију    



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 13 
 

 
 

 

620: 

     17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

0 2.530.000 2.530.000 

      Функција 620:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0006:  

   

     01 Приходи из буџета 0  0 

     17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

 2.530.000 2.530.000 

      Свега за програмску активност 1101-
0006:  

0 2.530.000 2.530.000 

      Извори финансирања за Програм 1:     

     01 Приходи из буџета 23.995.000  23.995.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 

 990.000 990.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

 5.565.000 5.565.000 

      Свега за Програм 1:  23.995.000 6.555.000 30.550.000 

          

  1102    ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

   

  1102-0001    Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 

   

   640   Улична расвета    

    91 421 Стални трошкови 17.000.000  17.000.000 

    92 425 Текуће поправке и одржавање 3.500.000  3.500.000 

    93 511 Зграде и грађевински објекти  1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
640: 

   

     01 Приходи из буџета 21.500.000  21.500.000 

      Функција 640:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 21.500.000  21.500.000 

      Свега за програмску активност 1102-
0001 

21.500.000  21.500.000 

          

  1102-0002    Одржавање јавних зелених површина    

   660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

   

    94 424 Специјализоване услуге 3.400.000  3.400.000 

    95 426 Материјал (цветнице и саднице) 600.000  600.000 

      Извори финансирања за функцију 
660: 

   

     01 Приходи из буџета 4.000.000  4.000.000 

      Функција 660:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 4.000.000  4.000.000 

      Свега за програмску активност 1102-
0002 

4.000.000  4.000.000 

          



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

  1102-0003    Одржавање чистоће на површинама 
јавне намене 

   

   660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

   

    96 421 Стални трошкови 6.000.000  6.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
660: 

   

     01 Приходи из буџета 6.000.000  6.000.000 

      Функција 660:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0003: 

   

     01 Приходи из буџета 6.000.000  6.000.000 

      Свега за програмску активност 1102-
0003 

6.000.000  6.000.000 

          

  1102-0004    Зоохигијена    

   660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

   

    97 424 Специјализоване услуге 1.500.000  1.500.000 

      Извори финансирања за функцију 
660: 

   

     01 Приходи из буџета 1.500.000  1.500.000 

      Функција 660:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0004: 

   

     01 Приходи из буџета 1.500.000  1.500.000 

      Свега за програмску активност 1102-
0004 

1.500.000  1.500.000 

          

  1102-0006    Одржавање гробаља и погребне 
услуге 

   

   660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

   

    98 424 Специјализоване услуге 3.000.000  3.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
660: 

   

     01 Приходи из буџета 3.000.000  3.000.000 

      Функција 660:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0006: 

   

     01 Приходи из буџета 3.000.000  3.000.000 

      Свега за програмску активност 1102-
0006 

3.000.000  3.000.000 

          

  1102-0008    Управљање и одржавање водоводне 
инфраструктуре и снабдевање водом 
за пиће 

   

   630   Водоснабдевање    

    88 425 Текуће поправке и одржавање  4.500.000  4.500.000 

    89 451 Субвенције јавним нефинансијским 
институцијама - ЈКСП 

4.000.000  4.000.000 

    90 511 Зграде и грађевински објекти 13.200.000  13.200.000 

    90/1 512 Машине и опрема  150.000  150.000 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 15 
 

 
 

 

      Извори финансирања за функцију 
630: 

   

     01 Приходи из буџета 21.850.000  21.850.000 

      Функција 630:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0008: 

   

     01 Приходи из буџета 21.850.000  21.850.000 

      Свега за програмску активност 1102-
0008 

21.850.000  21.850.000 

      Извори финансирања за програм 2:    

     01 Приходи из буџета 57.850.000  57.850.000 

      Свега за програм 2: 57.850.000  57.850.000 

          

  1501    ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

   

  1501-0002    Мере активне политике запошљавања    

   412   Општи послови по питању рада    

    69 464 Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

8.000.000  8.000.000 

      Извори финансирања за функцију 412:    

     01 Приходи из буџета 8.000.000  8.000.000 

      Функција 412:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1501-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 8.000.000  8.000.000 

      Свега за програмску активност 1501-
0002: 

8.000.000  8.000.000 

      Извори финансирања за програм 3:    

     01 Приходи из буџета 8.000.000  8.000.000 

      Свега за програм 3: 8.000.000  8.000.000 

          

  1502    ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА    

  1502-0002    Промоција туристичке понуде    

   473   Туризам    

    75/1 425 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 

4.400.000  4.400.000 

    76 481 Дотације невладиним организацијама 600.000  600.000 

      Извори финансирања за функцију 473:    

     01 Приходи из буџета 5.000.000  5.000.000 

      Функција 473:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 5.000.000  5.000.000 

      Свега за програмску активност 1502-
0002: 

5.000.000  5.000.000 

      Извори финансирања за програм 4:    

     01 Приходи из буџета 5.000.000  5.000.000 

      Свега за програм 4: 5.000.000  5.000.000 

          

  0101    ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

   



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

  0101-0001    Подршка за спровођење 
пољопривредне  
политике у локалној заједници 

   

   421   Пољопривреда    

    70 423 Услуге по уговору  2.000.000  2.000.000 

    71 454 Субвенције приватним предузећима 20.000.000  20.000.000 

      Извори финансирања за функцију 421:     

     01 Приходи из буџета 22.000.000  22.000.000 

      Функција 421:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0101-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 22.000.000  22.000.000 

      Свега за Програмску активност 0101-
0001:  

22.000.000  22.000.000 

          

  0101- П1    Уређење земљишта - комасација    

   421   Пољопривреда    

    72 424 Специјализоване услуге 12.500.000  12.500.000 

    73 425 Текуће поправке и одржавање 10.200.000  10.200.000 

      Извори финансирања за функцију 421:    

     01 Приходи из буџета 22.700.000  22.700.000 

      Функција 421:    

      Извори финансирања за пројекат 
0101- П1: 

   

     01 Приходи из буџета 22.700.000  22.700.000 

      Свега за пројекат 0101-П1 22.700.000  22.700.000 

      Извори финансирања за програм 5:    

     01 Приходи из буџета 44.700.000  44.700.000 

      Свега за програм 5: 44.700.000  44.700.000 

          

  0401    ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

   

  0401-0004    Управљање отпадним водама    

   520   Управљање отпадним водама    

    80 425 Текуће поправке и одржавање                                            4.000.000  4.000.000 

      Извори финансирања за функцију 520:     

     01 Приходи из буџета 4.000.000  4.000.000 

      Функција 520:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0004:  

   

     01 Приходи из буџета 4.000.000  4.000.000 

      Свега за Програмску активност 0401-
0004:  

4.000.000  4.000.000 

          

  0401-0005    Управљање комуналним отпадом    

   510   Управљање отпадом    

    77 421 Стални трошкови  5.000.000  5.000.000 

    78 426 Материјал  1.000.000  1.000.000 

    79 481 Дотације невладиним организацијама 1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за функцију 510:     



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 17 
 

 
 

 

     01 Приходи из буџета 7.000.000  7.000.000 

      Функција 510:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0005:  

   

     01 Приходи из буџета 7.000.000  7.000.000 

      Свега за Програмску активност 0401-
0005:  

7.000.000  7.000.000 

      Извори финансирања за Програм 6:     

     01 Приходи из буџета 11.000.000  11.000.000 

      Свега за Програм 6:  11.000.000  11.000.000 

          

  0701    ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

   

  0701-0002    Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

   

   451   Друмски саобраћај    

    74 425 Текуће поправке и одржавање 40.000.000  40.000.000 

    74/1 511 Зграде и грађевински објекти  2.200.000 600.000 2.800.000 

      Извори финансирања за функцију 451:     

     01 Приходи из буџета 42.200.000  42.200.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

 600.000 600.000 

      Функција 451:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0701-0002:  

   

     01 Приходи из буџета 42.200.000  42.200.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

 600.000 600.000 

      Свега за Програмску активност 0701-
0002:  

42.200.000 600.000 42.800.000 

          

  0701-0004    Јавни градски и приградски превоз 
путника 

   

   451   Друмски саобраћај    

    75 454 Текуће субвенције приватним 
предузећима 

4.500.000  4.500.000 

      Извори финансирања за функцију 451:    

     01 Приходи из буџета 4.500.000  4.500.000 

      Функција 451:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 0701-0004: 

   

     01 Приходи из буџета 4.500.000  4.500.000 

      Свега за програмску активност 0701-
0004: 

4.500.000  4.500.000 

          

  0701-0005    Унапређење безбедности саобраћаја    

   360   Јавни ред и безбедност  
некласификован на другом месту 

   

    66 423 Услуге по уговору 250.000  250.000 

    67 425 Текуће поправке и одржавање  0  0 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

    67/1 426 Материјал  1.000.000  1.000.000 

    67/2 511 Зграде и грађевински објекти 3.500.000  3.500.000 

    68 512 Машине и опрема 1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за функцију 360:    

     01 Приходи из буџета 5.750.000  5.750.000 

      Функција 360:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 0701-0005: 

   

     01 Приходи из буџета 5.750.000  5.750.000 

      Свега за програмску активност 0701-
0005: 

5.750.000  5.750.000 

      Извори финансирања за Програм 7:     

     01 Приходи из буџета 52.450.000  52.450.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

 600.000 600.000 

      Свега за Програм 7:  52.450.000 600.000 53.050.000 

          

  0902    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА  

   

  0902-0001    Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 

   

   090   Социјална заштита некласификована 
на другом месту  

   

     
32 

 
472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета   
- осигурање домаћинстава 
- избегла и расељена лица 

3.000.000 1.210.000 4.210.000 

    33 
 

 
481 

Дотације невладиним организацијама 
(подршка старим лицима и социо-
хуманитарним организацијама) 

 
400.000 

  
400.000 

      Извори финансирања за функцију 090:     

     01 Приходи из буџета 3.400.000  3.400.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

 1.210.000 1.210.000 

      Функција 090:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0902-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 3.400.000  3.400.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

 1.210.000 1.210.000 

      Свега за Програмску активност 0902-
0001:  

3.400.000 1.210.000 4.610.000 

          

  0902-0005    Обављање делатности установа 
социјалне заштите  

   

   090   Социјална заштита  некласификована 
на другом месту 

   

    34 463 Трансфери осталим нивоима власти  16.000.000  16.000.000 

      Извори финансирања за функцију 090:                           

     01 Приходи из буџета 16.000.000  16.000.000 

      Функција 090:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0902-0005:  

   

     01 Приходи из буџета 16.000.000  16.000.000 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 19 
 

 
 

 

      Свега за Програмску активност 0902-
0005:  

16.000.000  16.000.000 

          

  0902-0016    Дневне услуге у заједници     

   090   Социјална заштита некласификована 
на другом месту  

   

    35 423 Услуге по уговору 4.185.000 5.000 4.190.000 

      Извори финансирања за функцију 
090:  

   

     01 Приходи из буџета 4.185.000  4.185.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

 5.000 5.000 

      Функција 090:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0902-0016:  

   

     01 Приходи из буџета 4.185.000  4.185.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

 5.000 5.000 

      Свега за Програмску активност 0902-
0016:  

4.185.000 5.000 4.190.000 

          

  0902-0018    Подршка реализацији програма 
Црвеног крста 

   

   090    Социјална заштита некласификована 
на другом месту  

   

    36 481 Дотације невладиним организацијама 
(Црвени крст Сврљиг) 

2.800.000  2.800.000 

      Извори финансирања за функцију 090:     

     01 Приходи из буџета 2.800.000  2.800.000 

      Функција 090:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0902-0018:  

   

     01 Приходи из буџета 2.800.000  2.800.000 

      Свега за Програмску активност 0902-
0018:  

2.800.000  2.800.000 

          

  0902-0019    Подршка деци и породицама са децом    

   040   Породица и деца     

    30 472 Накнаде из буџета за децу и породицу 12.000.000 2.000.000 14.000.000 

      Извори финансирања за функцију 040:    

      Функција 040:     

     01 Приходи из буџета  12.000.000  12.000.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 

 2.000.000 2.000.000 

      Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0019: 

   

     01 Приходи из буџета 12.000.000  12.000.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 

 2.000.000 2.000.000 

      Свега за програмску активност 0902-
0019 

12.000.000 2.000.000 14.000.000 

          

  0902-0020    Подршка рађању и родитељству    



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

   040   Породица и деца    

    31 472 Накнаде из буџета за децу и породицу 8.600.000 18.400.000 27.000.000 

      Извори финансирања за функцију 040:    

     01 Приходи из буџета  8.600.000  8.600.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 

 18.400.000 18.400.000 

      Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0020: 

   

     01 Приходи из буџета 8.600.000  8.600.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 

 18.400.000 18.400.000 

      Свега за програмску активност 0902-
0020 

8.600.000 18.400.000 27.000.000 

          

  0902-0021    Подршка особама са инвалидитетом    

   090   Социјална заштита некласификована 
на другом месту  

   

    37 481 Дотације невладиним организацијама 800.000  800.000 

      Извори финансирања за функцију 160:    

     01 Приходи из буџета  800.000  800.000 

      Функција 090:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0021: 

   

     01 Приходи из буџета 800.000  800.000 

      Свега за програмску активност 0902-
0021 

800.000  800.000 

      Извори финансирања за Програм 11:     

     01 Приходи из буџета 47.785.000  47.785.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 

 20.400.000 20.400.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

 1.215.000 1.215.000 

      Свега за Програм 11:  47.785.000 21.615.000 69.400.000 

          

  1801    ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА  

   

  1801-0001    Функционисање установа примарне 
здравствене заштите  

   

   740   Услуге јавног здравства     

    99 464 Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

16.250.000  16.250.000 

      Извори финансирања за функцију 740:    

     01 Приходи из буџета  16.250.000  16.250.000 

      Функција 740:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1801-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 16.250.000  16.250.000 

      Свега за програмску активност 1801-
0001 

16.250.000  16.250.000 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 21 
 

 
 

 

          

  1801-0002    Мртвозорство    

   740   Услуге јавног здравства     

    100 424 Специјализоване услуге 600.000  600.000 

      Извори финансирања за функцију 740:    

     01 Приходи из буџета  600.000  600.000 

      Функција 740:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1801-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 600.000  600.000 

      Свега за програмску активност 1801-
0002: 

600.000  600.000 

      Извори финансирања за Програм 12:    

     01 Приходи из буџета 16.850.000  16.850.000 

      Свега за Програм 12: 16.850.000  16.850.000 

          

  1201    ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

   

  1201-0001    Функционисање локалних установа 
културе 

   

   820   Услуге културе    

    105 425 Текуће поправке и одржавање                                                        7.300.000  7.300.000 

      Извори финансирања за функцију 820:    

     01 Приходи из буџета  7.300.000  7.300.000 

      Функција 820:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 7.300.000  7.300.000 

      Свега за програмску активност 1201-
0001 

7.300.000  7.300.000 

          

  1201-0003    Унапређење система очувања и 
представљања културно-историјског 
наслеђа 

   

   820   Услуге културе    

    106 481 Дотације невладиним организацијама - 
Удружења 

1.400.000  1.400.000 

      Извори финансирања за функцију 820:    

     01 Приходи из буџета  1.400.000  1.400.000 

      Функција 820:    



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

   840   Верске и остале услуге заједнице    

    109 481 Дотације невладиним организацијама – 
Верске заједнице 

600.000  600.000 

      Извори финансирања за функцију 840:    

     01 Приходи из буџета  600.000  600.000 

      Функција 840:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0003: 

   

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Свега за програмску активност 1201-
0003 

2.000.000  2.000.000 

          

  1201-0004    Оставаривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног 
информисања 

   

   830   Услуге емитовања  и штампања    

    107 423 Услуге по уговору 500.000  500.000 

    108 454 Субвенције приватним предузећима 9.000.000  9.000.000 

      Извори финансирања за функцију 830:    

     01 Приходи из буџета  9.500.000  9.500.000 

      Функција 830:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0004: 

   

     01 Приходи из буџета 9.500.000  9.500.000 

      Свега за програмску активност 1201-
0004: 

9.500.000  9.500.000 

      Извори финансирања за Програм 13:    

     01 Приходи из буџета 18.800.000  18.800.000 

      Свега за Програм 13: 18.800.000  18.800.000 

          

  1301    ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

   

  1301-0001    Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

   

   810   Услуге рекреације и спорта    

    101 481 Дотације невладиним организацијама                                   10.000.000  10.000.000 

      Извори финансирања за функцију 810:    

     01 Приходи из буџета  10.000.000  10.000.000 

      Функција 810:    



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 23 
 

 
 

 

      Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 10.000.000  10.000.000 

      Свега за програмску активност 1301-
0001: 

10.000.000  10.000.000 

          

  1301-0004    Функционисање локалних спортских 
установа 

   

   810   Услуге рекреације и спорта    

    102 425 Текуће поправке и одржавање                           1.500.000  1.500.000 

    103 426 Материјал                                                                                        700.000  700.000 

    104 511 Зграде и грађевински објект                          8.200.000  8.200.000 

      Извори финансирања за функцију 810:    

     01 Приходи из буџета  10.400.000  10.400.000 

      Функција 810:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0004: 

   

     01 Приходи из буџета 10.400.000  10.400.000 

      Свега за програмску активност 1301-
0004: 

10.400.000  10.400.000 

      Извори финансирања за Програм 14:    

     01 Приходи из буџета 20.400.000  20.400.000 

      Свега за Програм 14: 20.400.000  20.400.000 

          

  0602    ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  0602-0001    Функционисање локалне самоуправе     

   130   Опште јавне услуге    

    38 411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)  

41.000.000  41.000.000 

    39 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  

6.900.000  6.900.000 

    40 413 Накнаде у натури  1.000.000  1.000.000 

    41 414 Социјална давања запосленима  1.400.000  1.400.000 

    42 415 Накнаде трошкова за запослене  4.800.000  4.800.000 

    43 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи  

1.000.000  1.000.000 

    44 421 Стални трошкови  11.500.000  11.500.000 

    45 422 Трошкови путовања 400.000  400.000 

    46 423 Услуге по уговору 22.000.000  22.000.000 

    47 424 Специјализоване услуге 3.000.000  3.000.000 

    48 425 Текуће поправке и одржавање   6.000.000  6.000.000 

    49 426 Материјал 4.500.000  4.500.000 

    50 465 Остале текуће дотације по закону 300.000  300.000 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

    51 481 Дотације невладиним организацијама ( 
СКГО, РРА ЈУГ) 

2.500.000  2.500.000 

    52 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали  1.400.000  1.400.000 

    53 483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова  

1.000.000  1.000.000 

    54 484 Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елемен. непогода 

1.500.000  1.500.000 

    55 485 Накнада штете настале од стране 
државних органа 

200.000  200.000 

    56 512 Машине и опрема 5.400.000 500.000 5.900.000 

    57 515 Нематеријална имовина 300.000  300.000 

      Извори финансирања за функцију 130:     

     01 Приходи из буџета 116.100.000  116.100.000 

     15 Неутрошена средства донација из 
ранијих година 

 500.000 500.000 

      Функција 130:    

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0001:  

   

     01 Приходи из буџета 116.100.000  116.100.000 

     15 Неутрошена средства донација из 
ранијих година 

 500.000 500.000 

      Свега за Програмску активност 0602-
0001:  

116.100.000 500.000 116.600.000 

          

  0602-0002    Функционисање месних заједница    

   160   Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту 

   

    58 425 Текуће поправке и одржавање 2.090.000 110.000 2.200.000 

      Извори финансирања за функцију 
160:       

   

     01 Приходи из буџета 2.090.000  2.090.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 

 110.000 110.000 

      Функција 160:    

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0002:  

   

     01 Приходи из буџета 2.090.000  2.090.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 

 110.000 110.000 

      Свега за Програмску активност 0602-
0002 

2.090.000 110.000 2.200.000 

          

  0602-0003    Сервисирање јавног дуга    

   170   Трансакције јавног дуга    

    61 441 Отплата домаћих камата 2.000.000  2.000.000 

    62 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 30.000.000  30.000.000 

      Извори финансирања за функцију 170:          

     01 Приходи из буџета 32.000.000  32.000.000 

      Функција 170:    

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0003:  

   

     01 Приходи из буџета 32.000.000  32.000.000 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 25 
 

 
 

 

      Свега за Програмску активност 0602-
0003 

32.000.000  32.000.000 

          

  0602-0009    Текућа буџетска резерва    

   160   Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту 

   

    59 49912 Текућа резерва 10.000.000  10.000.000 

      Извори финансирања за функцију 160:     

     01 Приходи из буџета 10.000.000  10.000.000 

      Функција 160:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0009:  

   

     01 Приходи из буџета 10.000.000  10.000.000 

      Свега за Програмску активност 0602-
0009:  

10.000.000  10.000.000 

          

  0602-0010    Стална буџетска резерва    

   160   Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту 

   

    60 49911 Стална резерва 2.000.000  2.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
160:  

   

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Функција 160:     

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0010:  

   

     01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000 

      Свега за Програмску активност 0602-
0010:  

2.000.000  2.000.000 

          

  0602-0014    Управљање у вандредним 
ситуацијама 

   

   360   Јавни ред и безбеност  некласификован 
на другом месту 

   

    63 423 Услуге по уговору 1.500.000  1.500.000 

    64 424 Специјализоване услуге 3.800.000  3.800.000 

    65 426 Материјал 2.000.000  2.000.000 

      Извори финансирања за функцију 
360: 

   

     01 Приходи из буџета 7.300.000  7.300.000 

      Функција 360:    

      Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0014:  

   

     01 Приходи из буџета 7.300.000  7.300.000 

      Свега за Програмску активност 0602-
0014:  

7.300.000  7.300.000 

      Извори финансирања за Програм 15:     

     01 Приходи из буџета 169.490.000  169.490.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 

 110.000 110.000 

     15 Неутрошена средства донација из 
ранијих година 

 500.000 500.000 

      Свега за Програм 15:  169.490.000 610.000 170.100.000 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

          

  2003    ПРОГРАМ  9: ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

   

  2003-0001    Реализација делатности основног 
образовања 

   

   912   Основно образовање    

    110 463 Трансфери осталим нивоима власти 24.500.000  24.500.000 

      Извори финансирања за функцију 
912: 

   

     01 Приходи из буџета 24.500.000  24.500.000 

      Функција 912:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 2003-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 24.500.000  24.500.000 

      Свега за програмску активност 2003-
0001: 

24.500.000  24.500.000 

      Извори финансирања за Програм 9:     

     01 Приходи из буџета 24.500.000  24.500.000 

      Свега за Програм 9:  24.500.000  24.500.000 

          

  2004    ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ    

  2004-0001    Реализација делатности средњег 
образовања 

   

   920   Средње образовање    

    111 463 Трансфери осталим нивоима власти 4.500.000  4.500.000 

      Извори финансирања за функцију 
920: 

   

     01 Приходи из буџета 4.500.000  4.500.000 

      Функција 920:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 2004-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 4.500.000  4.500.000 

      Свега за програмску активност 2004-
0001: 

4.500.000  4.500.000 

      Извори финансирања за Програм 10:     

     01 Приходи из буџета 4.500.000  4.500.000 

      Свега за Програм 10:  4.500.000  4.500.000 

          

5 01     ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА    

  2002    ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ  

   

  2002-0002    Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и 
образовања 

   

   911   Предшколско образовање     

    112 411 Плате, додаци и накнаде запослених 27.400.000  27.400.000 

    113 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

4.500.000  4.500.000 

    114 413 Накнаде у натури 100.000  100.000 

    115 414 Социјална давања запосленима 200.000 300.000 500.000 

    116 415 Накнаде трошкова за запослене 1.500.000  1.500.000 

    117 416 Награде запосленима и остали посебни 200.000  200.000 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 27 
 

 
 

 

расходи 

    118 421 Стални трошкови 4.750.000 100.000 4.850.000 

    119 422 Трошкови путовања                                                              50.000 200.000 250.000 

    120 423 Услуге по уговору 1.050.000 600.000 1.650.000 

    121 424 Специјализоване услуге 0 200.000 200.000 

    122 425 Текуће поправке и одржавање 200.000 150.000 350.000 

    123 426 Материјал 3.700.000 1.850.000 5.550.000 

    124 482 Порези, обавезне таксе и казне 100.000  100.000 

    125 512 Машине и опрема 750.000 100.000 850.000 

      Извори финансирања за функцију 
911:  

   

     01 Приходи из буџета  44.500.000  44.500.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.500.000 3.500.000 

      Функција 911:     

      Извори финансирања за програмску 
активност 2002-0002:  

   

     01 Приходи из буџета  44.500.000  44.500.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.500.000 3.500.000 

      Свега за програмску активност 2002-
0002:  

44.500.000 3.500.000 48.000.000 

      Извори финансирања за Програм 8:    

     01 Приходи из буџета  44.500.000  44.500.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.500.000 3.500.000 

      Свега за Програм 8: 44.500.000 3.500.000 48.000.000 

      Извори финансирања за главу 5.01    

     01 Приходи из буџета  44.500.000  44.500.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.500.000 3.500.000 

      Свега за главу 5.01: 44.500.000 3.500.000 48.000.000 

          

5 02     ЦЕНТАР ЗА ТУРИЗАМ, КУЛТУРУ И 
СПОРТ 

   

  1502    ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА     

  1502-0002    Промоција туристичке понуде 
(Белмужијада, Јанијада, Смотре 
фолклора, Дечији фестивал, Сабор 
гајдаша и друге активности) 

   

   473   Туризам    

    126 422 Трошкови путовања 700.000  700.000 

    127 423 Услуге по уговору 6.600.000  6.600.000 

    128 424 Специјализоване услуге 4.000.000  4.000.000 

    129 425 Текуће поправке и одржавање 100.000  100.000 

    130 426 Материјал 1.300.000  1.300.000 

      Извори финансирања за функцију 473:    

     01 Приходи из буџета 12.700.000  12.700.000 

      Функција 473:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 12.700.000  12.700.000 

      Свега за програмску активност 1502-
0002: 

12.700.000  12.700.000 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

      Извори финансирања за програм 4:    

     01 Приходи из буџета 12.700.000  12.700.000 

      Свега за Програм 4: 12.700.000  12.700.000 

          

  1201    ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

   

  1201-0001    Функционисање локалних установа 
културе  

   

   820   Услуге културе    

    135 411 Плате, додаци и накнаде запослених  8.800.000  8.800.000 

    136 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1.500.000  1.500.000 

    137 413 Накнаде у натури 100.000  100.000 

    138 414 Социјална давања запосленима 200.000  200.000 

    139 415 Накнаде трошкова запослених 1.000.000  1.000.000 

    140 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

200.000  200.000 

    141 421 Стални трошкови 3.000.000  3.000.000 

    142 422 Трошкови путовања 150.000  150.000 

    143 423 Услуге по уговору 3.200.000  3.200.000 

    144 424 Специјализоване услуге 400.000  400.000 

    145 425 Текуће поправке и одржавање 3.500.000  3.500.000 

    146 426 Материјал 800.000  800.000 

    147 482 Порези, обавезне таксе и казне 100.000  100.000 

    148 512 Машине и опрема 500.000  500.000 

    149 515 Нематеријална имовина 350.000  350.000 

      Извори финансирања за функцију 
820: 

   

     01 Приходи из буџета 23.800.000  23.800.000 

      Функција 820:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001: 

   

     01 Приходи из буџета 23.800.000  23.800.000 

      Свега за програмску активност 1201-
0001: 

23.800.000  23.800.000 

      Извори финансирања за програм 13:    

     01 Приходи из буџета 23.800.000  23.800.000 

      Свега за Програм 13: 23.800.000  23.800.000 

          

  1301    ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ  

   

  1301-0004    Функционисање локалних спортских 
установа 

   

   810   Услуге рекреације и спорта     

    131 423 Услуге по уговору 11.000.000  11.000.000 

    132 425 Текуће поправке и одржавање 2.000.000  2.000.000 

    133 426 Материјал 1.000.000  1.000.000 

    134 512 Машине и опрема  1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за функцију 810:    

     01 Приходи из буџета 15.000.000  15.000.000 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 29 
 

 
 

 

      Функција 810:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0004: 

   

     01 Приходи из буџета 15.000.000  15.000.000 

      Свега за програмску активност 1301-
0004: 

15.000.000  15.000.000 

      Извори финансирања за програм 14:    

     01 Приходи из буџета 15.000.000  15.000.000 

      Свега за Програм 14 15.000.000  15.000.000 

      Извори финансирања за главу 5.02    

     01 Приходи из буџета 51.500.000  51.500.000 

      Свега за главу 5.02 51.500.000  51.500.000 

          

5 03     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    

  0602    ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА    

  0602-0002    Функционисање месних заједница    

   160   Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту 

   

    150 421 Стални трошкови 50.000  50.000 

    151 423 Услуге по уговору 500.000  500.000 

    152 426 Материјал   450.000  450.000 

      Извори финансирања за функцију 160:    

     01 Приходи из буџета 1.000.000  1.000.000 

      Функција 160:    

      Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002: 

   

     01 Приходи из буџета 1.000.000  1.000.000 

      Свега за програмску активност 0602-
0002 

1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за програм 15:    

     01 Приходи из буџета 1.000.000  1.000.000 

      Свега за Програм 15 1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за главу 5.03    

     01 Приходи из буџета 1.000.000  1.000.000 

      Свега за главу 5.03 1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за Раздео 5:     

     01 Приходи из буџета 602.320.000  602.320.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.500.000 3.500.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 

 21.500.000 21.500.000 

     15 Неутрошена средства донација из 
ранијих година 

 500.000 500.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

 7.380.000 7.380.000 

       
Свега за Раздео 5:  

602.320.000 32.880.000 635.200.000 

      Извори финансирања за разделе 
1,2,3,4 и 5 

   

     01 Приходи из буџета 631.920.000  631.920.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.500.000 3.500.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из  21.500.000 21.500.000 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

ранијих година 

     15 Неутрошена средства донација из 
ранијих година 

 500.000 500.000 

     17 Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

 7.380.000 7.380.000 

      Свега за разделе 1,2,3,4 и 5 631.920.000 32.880.000 664.800.000 

 
III  РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

 
Члан 7.  

 Члан 8. Одлуке мења се и гласи: 
 Средства буџета у износу од 631.920.000,00 динара и средства из осталих извора корисника 
буџета у износу од 32.880.000,00 динара, утврђени су и распоређени по програмској класификацији, и то: 
 
 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекив
ана 
вредно
ст у 
2021. 
години  

Циљан
а 
вредно
ст у 
2022. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2023. 
години 

Циљан
а 
вредно
ст у 
2024. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна средства Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ  
И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

1101 Просторни развој 
у складу са 
плановима 

Проценат 
покривености 
територије 
урбанистичком 
планском 
документацијом 

 
25 

 
25 

 
21 

 

 
21 

 
23.995.000 

 
6.555.000 

 
30.550.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Просторно и 
урбанистичко 
планирање 

1101-0001 Повећање 
покривености 
територије 
планском и 
урбанистичком 
документацијом 

Проценат површине 
покривен плановима 
детаљне регулације 

 
40 

 
10 

 
20 

 

 
20 

 
9.885.000 

 
3.035.000 

 
12.920.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Управљање 
грађевинским 
земљиштем 

1101-0003 Стављање у 
функцију 
грађевинског 
земљишта  

Број локација 
комунално 
опремљеног 
земљишта 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
3.500.000 

  
3.500.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Стамбена 
подршка  

1101 -0004 Планско 
управљање  
стамбеном 
подршком 

Број корисника 
стамбене подршке  

x x x x  
4.600.000 

  
4.600.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Остваривање 
јавног 
интереса у 
одржавању 
зграда 

1101-0005 Очување и 
унапређење 
стамбеног фонда 

Број склопљених 
уговора о 
бесповратном 
суфинансирању 
активности на 
инвестиционом 
одржавању и 
унапређењу својстава 
зграде 

 
x 

 
1 

 
1 

 
1 

 
6.010.000 

 
990.000 

 
7.000.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Означавање 
назива улица, 
тргова и 
зграда кућним 
бројевима 

1101-0006   x x x x 0 2.530.000 2.530.000 Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекив
ана 
вредно
ст у 
2021. 
години  

Циљан
а 
вредно
ст у 
2022. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2023. 
години 

Циљан
а 
вредно
ст у 
2024. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна средства Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

1102 Повећање 
покривености 
насеља и 
територије 
рационалним 
јавним 
осветљењем 

Дужина улица и 
саобраћајница (км) 
које су покривене 
јавним осветљењем у 
односу на укупну 
дужину улица и 
саобраћајница 

 
176/740 

 
180/740 

 
184/740 

 
184/740 

 
57.850.000 

  
57.850.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Управљање/од
ржавање 
јавним 
осветљењем 

1102-0001 Адекватно 
управљање 
јавним 
осветљењем 

Укупан број замена 
светиљки након 
пуцања лампи ( на 
годишњој бази) 

 
1.000 

 
1.000 

 
1.000 

 
1.000 

 
21.500.000 

  
21.500.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Одржавање 
јавних зелених 
површина 

1102-0002 Максимална 
могућа 
покривеност 
насења и 
територије 
услугама 
уређења и 
одржавања 

Проценат  јавних 
зелених површина на 
којима се уређује и 
одржава зеленило у 
односу на укупну  
површину јавног 
зеленила  

 
 

87 

 
 

89 

 
 

100 
 
 

 
 

110 

 
 
 

4.000.000 

  
 
 

4.000.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 31 
 

 
 

 

зеленила 

Одржавање 
чистоће на 
површинама 
јавне намене 

1102-0003 Максимална 
могућа 
покривеност 
насеља и 
територије 
услугама 
одржавања 
чистоће јавних 
површина  

Степен покривености 
територије услугама 
одржавања чистоће 
јавно-прометних 
површина (број улица 
које се чисте у односу 
на укупан број улица у 
граду/општини) 

 
 

25 

 
 

30 

 
 

35 

 
 

40 

 
 

6.000.000 

  
 

6.000.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Зоохигијена  1102-0004 Унапређење 
заштите од 
заразних болести 
које преносе 
животиње 

Број ухваћених и 
збринутих паса и 
мачака луталица 

 
110 

 
115 

 
120 

 
125 

 
1.500.000 

  
1.500.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Одржавање 
гробаља и 
погребне 
услуге 

1102-0006 Адекватан 
квалитет 
пружених услуга 
одржавања 
гробаља и 
погребних услуга 

Број интервенција у 
односу на укупан број 
поднетих иницијатива 
грађана за чишћење и 
одржавање гробаља 

 
 

30 

 
 

30 

 
 

35 

 
 

40 

 
 

3.000.000 

  
 

3.000.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Управљање и 
одржавање 
водоводне 
инфраструктур
е и 
снабдевање 
водом за пиће 

1102-0008 Повећање 
покривености 
корисника и 
територије 
квалитетним 
услугама 
водоснабдевања 

Број домаћинстава 
обухваћен услугом  у 
односу на укупан број 
домаћинстава 

 
2563/23

75 

 
2575/23

29 

 
2580/2283 

 
2590/22

83 

 
21.850.000 

  
21.850.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекив
ана 
вредно
ст у 
2021. 
години  

Циљан
а 
вредно
ст у 
2022. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2023. 
години 

Циљан
а 
вредно
ст у 
2024. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна средства Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

1501 Повећање 
запослености на 
територији 
општине 

Број евидентираних 
незапослених лица на 
евиденцији НСЗ 

 
1350 

 
1350 

 
1250 

 
1100 

 
8.000.000 

  
8.000.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Мере активне 
политике 
запошљавања 

1501-0002 Повећање боја 
запослених кроз 
мере активне 
политике 
запошљавања 

Број новозапослених 
кроз активну политику 
запошљавања 

 
50 

 
60 

 
70 

 
80 

 
8.000.000 

  
8.000.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекив
ана 
вредно
ст у 
2021. 
години  

Циљан
а 
вредно
ст у 
2022. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2023. 
години 

Циљан
а 
вредно
ст у 
2024. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна средства Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 

1502 Повећање 
смешајних 
капацитета 
туристичке 
понуде 

Проценат пораста 
регистрованих 
пружалаца услуга 
ноћења у општини 

 
50 

 
50 

 
50 

 
50 

 
17.700.000 

 
 

 
17.700.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 
ЦТКС/ Драган Савић 

Промоција 
туристичке 
понуде 

1502-0002 Адекватна 
промоција 
туристичке 
понуде општине 
на циљаним 
тржиштима 

Број догађаја који 
промовишу туристичку 
понуду општине у 
земљи или 
иностранству 

 
7 

 
7 

 
10 

 
10 

 
17.700.000 

  
17.700.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 
ЦТКС/ директор 
Драган Савић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекив
ана 
вредно
ст у 
2021. 
години  

Циљан
а 
вредно
ст у 
2022. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2023. 
години 

Циљан
а 
вредно
ст у 
2024. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна средства Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ПОЉОПРИВР
ЕДА И 
РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ 

0101 Раст производње 
и стабилност 
дохотка 
произвођача 

Проценат  
регистрованих 
пољопривредних 
газдинстава у укупном 
броју пољопривредних 
газдинстава  

 
70 

 
73 

 
80 

 
x 

 
44.700.000 

  
44.700.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Подршка за 
спровођење 
пољопривредн
е политике у 
локалној 
заједници 

0101-0001 Стварање услова 
за развој и 
унапређење 
пољопривредне 
производње  

Проценат регистров. 
пољопривредних 
газдинстава који су 
корисници директног 
плаћања у односу на 
укупан број 
пољопривредних 
газдинстава 

 
 
 

10 

 
 
 

13 

 
 
 

15 

 
 
 
x 

 
 
 

22.000.000 

  
 
 

22.000.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Уређење 
земљишта - 
комасација 

 
0101-П1 

Стварање услова 
за развој и 
унапређење 
пољопривредне 
производње  

Просечна величина 
парцела у 
комасираном подручју 
у хектарима 

 
0.27 

 
0.4 

 
0.4 

 
x 

 
22.700.000 

  
22.700.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекив
ана 
вредно

Циљан
а 
вредно

Циљана 
вредност 
у 2023. 

Циљан
а 
вредно

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна средства Надлежни орган/ 
Одговорно лице 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

Пројекат ст у 
2021. 
години  

ст у 
2022. 
години 

години ст у 
2024. 
години 

ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

0401 Унапређење 
управљања 
комуналним и 
осталим отпадом  

Проценат 
становништва 
покривеног  услугом 
прикупљања 
комуналног отпада 

 
77.10 

 
68.34 

 
64.24 

 
64.10 

 
11.000.000 

  
11.000.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Управљање 
отпадним 
водама и 
канализацион
а 
инфраструктур
а 

0401-0004 Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама 
уклањања 
отпадних вода 

Проценат 
покривености 
територије услугама 
прикупљања и 
одвођења отпадних 
вода (мерено кроз број 
насеља у односу на 
укупан број насеља) 

 
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
4.000.000 

  
4.000.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Управљање 
комуналним 
отпадом 

0401-0005 Спровођење 
редовних мерења 
на територији 
општине и 
испуњење 
обавеза у складу 
са законима 

Број очишћених 
“дивљих”депонија 

 
x 

 
4 

 
4 

 
4 

 
7.000.000 

  
7.000.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности
/ 
Пројекта 

Индикатор Очекив
ана 
вредно
ст у 
2021. 
години  

Циљан
а 
вредно
ст у 
2022. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2023. 
години 

Циљан
а 
вредно
ст у 
2024. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна средства Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ОРГАНИЗАЦИЈ
А 
САОБРАЋАЈА 
И 
САОБРАЋАЈН
А 
ИНФРАСТРУКТ
УРА 

0701 Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса 
социо 
економском 
развоју 

Дужина изграђених 
саобраћајница које су 
у наджлежности 
општине (у км) 

 
3.9 

 
4.0 

 
4.0 

 
x 

 
52.450.000 

 
600.000 

 
53.050.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Управљање и 
одржавање 
саобраћајне 
инфраструктур
е 

0701-0002 Одржавање 
квалитета путне 
мреже кроз 
реконструкцију 
и редовно 
одржавање 
асфалтног 
покривача 

Проценат санираних 
путева од укупне 
дужине путне мреже 
која захтева 
санацију/реконструкциј
у 

 
10 

 
13 

 
13 

 
x 

 
 

42.200.000 

 
 

600.000 

 
 

42.800.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Јавни градски и 
приградски 
превоз путника  

0701-0004 Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама јавног 
превоза 

Проценат 
покривености 
територије услугом 
јавног превоза  

 
90 

 
90 

 
90 

 
90 

 
4.500.000 

  
4.500.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Унапређење 
безбедноцти 
саобраћаја 

0701-0005 Повећање 
безбедности 
свих учесника у 
саобраћају на 
територији 
општине 
Сврљиг 

Проценат смањења 
саобраћајних несрећа 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
5.750.000 

  
5.750.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекив
ана 
вредно
ст у 
2021. 
години  

Циљан
а 
вредно
ст у 
2022. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2023. 
години 

Циљан
а 
вредно
ст у 
2024. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна средства Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ПРЕДШКОЛСК
О 
ВАСПИТАЊЕ  
 

2002 Повећање 
обухвата деце 
предшколским 
васпитањем и 
образовањем 

Проценат уписане 
деце у односу на број 
укупно пријављене 
деце 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
44.500.000 

 
3.500.000 

 
48.000.000 

П.У.”Полетарац” 
/директор Дејан 
Милетић 

Функционисањ
е и 
остваривање 
предшколског 
васпитања и 
образовања 

2002-0002 Обезбеђени 
адекватни услови 
за Васпитно-
образовни рад са 
децом уз повећан 
обухват 

Просечан број деце по 
васпитачу/васпитачици 

 
14 

 
12 

 
12 

 

 
12 

 
44.500.000 

 
3.500.000 

 
48.000.000 

П.У.”Полетарац” 
/директор Дејан 
Милетић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекив
ана 
вредно
ст у 
2021. 
години  

Циљан
а 
вредно
ст у 
2022. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2023. 
години 

Циљан
а 
вредно
ст у 
2024. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна средства Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊ
Е  

2003 Потпуни обухват 
основним 
образовањем и 
васпитањем 

Обухват деце 
основним 
образовањем 

 
585 

 
583 

 
576 

 
563 

 
24.500.000 

  
24.500.000 

О.Ш. “Добрила 
Стамболић”/директор 
Милан Богдановић 

Реализација 
делатности 

2003-0001 Потпуни обухват 
основним 

Обухват деце 
основним 

 
585 

 
583 

 
576 

 
563 

 
24.500.000 

  
24.500.000 

О.Ш. “Добрила 
Стамболић”/директор 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 33 
 

 
 

 

основног 
образовања 

образовањем и 
васпитањем 

образовањем Милан Богдановић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекив
ана 
вредно
ст у 
2021. 
години  

Циљан
а 
вредно
ст у 
2022. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2023. 
години 

Циљан
а 
вредно
ст у 
2024. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна 
средства 

Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊ
Е  

2004 Повећање 
обухвата 
средњосколског 
образовања 

Број деце која су 
обухваћена средњим 
образовањем 

 
222 

 
200 

 
200 

 
200 

 
4.500.000 

  
4.500.000 

С.С.Ш. “Душан Т. 
Драгош”/директор Бојан 
Петровић 

Реализација 
делатности 
средњег 
образовања 

2004-0001 Обезбеђени 
прописани 
услови за 
васпитно-
образовни рад у 
средњим 
школама и 
безбедно 
одвијање наставе 

Просечан број учника 
по одељењу 

 
20 

 
18 

 
18 

 
18 

 
4.500.000 

  
4.500.000 

С.С.Ш. “Душан Т. 
Драгош”/директор Бојан 
Петровић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекив
ана 
вредно
ст у 
2021. 
години  

Циљан
а 
вредно
ст у 
2022. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2023. 
години 

Циљан
а 
вредно
ст у 
2024. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна средства Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

СОЦИЈАЛНА  
И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 

0902 Повећање 
доступности 
права и услуга 
социјалне 
заштите 

Број мера  
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 
47.785.000 

 
21.615.000 

 
69.400.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 
ЦСР/директор 
Јелена Ђорђевић 

Једнократне 
помоћи и 
други облици 
помоћи 

0902-0001 Унапређење 
заштите 
сиромашних 

Број грађана – 
корисника других мера 
материјалне помоћи 

 
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
3.400.000 

 
1.210.000 

 
4.610.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Обављање 
делатности 
установа 
социјалне 
заштите 

0902-0005 Унапређење 
положаја грађана 
који припадају 
угроженим 
групама 

Број мера  6 6 6 6  
16.000.000 

  
16.000.000 

ЦСР/директор 
Јелена Ђорђевић 

Дневне услуге 
у заједници 

0902-0016 Социјално 
деловање 
организовањем 
различитих 
облика помоћи 

Број корисника услуга  
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
4.185.000 

 
5.000 

 
4.190.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Подршка 
реализацији 
програма 
Црвеног крста 

0902-0018 Социјално 
деловање 
олакшавање 
људске патње 
пружањем 
неопходне 
ургентнбе помоћи 
лицима у невољи, 
развијањем 
солидарности 
међу људима, 
организовањем 
различитих 
облика помоћи 

Број дистрибуираних 
пакета за социјално 
угрожено 
становништво 

 
1.020 

 
1.020 

 
x 

 
x 

 
 

2.800.000 

  
 

2.800.000 

Секретар Црвеног 
крста /Јовица 
Божиновић 

  Социјално 
деловање 
олакшавање 
људске патње 
пружањем 
неопходне 
ургентнбе помоћи 
лицима у невољи, 
развијањем 
солидарности 
међу људима, 
организовањем 
различитих 
облика помоћи 

Број корисника 
народне кухиње или 
број оброка 
подељених у народној 
кухињи дневно 

 
500 

 
500 

 
x 

 
x 

   Секретар Црвеног 
крста /Јовица 
Божиновић 

Подршка деци 
и породици са 
децом 

0902-0019 Унапређење 
популационе 
политике 

Број мера материјалне 
подршке намењен 
мерама локалне 
популационе политике 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
12.000.000 

 
2.000.000 

 
14.000.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 
ЦСР/директор 
Јелена Ђорђевић 

Подршка 
рађању и 
родитељству 

0902-0020 Подршка 
породицама да 
остваре жељени 
број деце 

Број мера материјалне 
подршке намењен 
мерама локалне 
популационе политике 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
8.600.000 

 
18.400.000 

 
27.000.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Подршка 
особама са 
инвалидитето
м 

0902-0021 Обезбеђивање 
услуга социјалне 
заштите за особе 
са инвалидитетом 

Број подржаних 
програма 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
800.000 

  
800.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Програм/ 
Програмска 

 
 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 

Индикатор Очекив
ана 

Циљан
а 

Циљана 
вредност 

Циљан
а 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна средства Надлежни орган/ 
Одговорно лице 



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

активнист/ 
Пројекат 

Шифра Пројекта вредно
ст у 
2021. 
години  

вредно
ст у 
2022. 
години 

у 2023. 
години 

вредно
ст у 
2024. 
години 

ЗДРАВСТВЕН
А ЗАШТИТА 

1801 Унапређење 
здравља 
становништва 

Покривеност 
становништва 
примарном 
здравственом 
заштитом 

 
11.740 

 
12.300 

 
12.350 

 
12.400 

 
16.850.000 

  
16.850.000 

Директор Дома 
здравља Дејан Антић 

Функционисањ
е установа 
примарне 
здравствене 
заштите 

1801-0001 Унапређење 
доступности, 
квалитета и 
ефикасности 
примарне 
здравствене 
заштите 

Број становника 
обухваћених 
промотивно 
превентивним  
активностима у односу 
на укупан број 
становника 

 
 

9.500 

 
 

9.600 

 
 

10.500 

 
 

11.600 

 
 

16.250.000 

  
 

16.250.000 

Директор Дома 
здравља Дејан Антић 

 
Мртвозорство 

 
1801-0002 

   
290 

 
300 

 
320 

 
340 

 
600.000 

  
600.000 

Директор Дома 
здравља Дејан Антић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности
/ 
Пројекта 

Индикатор Очекив
ана 
вредно
ст у 
2021. 
години  

Циљан
а 
вредно
ст у 
2022. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2023. 
години 

Циљан
а 
вредно
ст у 
2024. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна средства Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊ
А 

1201 Подстицање 
развоја културе 

Број реализованих 
програма на 1000 
становника који 
доприносе 
остваривању општег 
интереса у култури 

 
 

6 

 
 

10 

 
 

12 

 
 

12 

 
42.600.000 

 42.600.000 Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 
ЦТКС/директор 
Драган Савић 

Функционисање 
локалних 
установа 
културе 

1201-0001 Обезбеђење 
редовног 
функционисања 
установа 
културе 

Број запослених у 
установама културре у 
односу на укупан број 
запослених у ЈЛС 

 
9 

 
9 

 
9 

 
9 
 

 
31.100.000 

  
31.100.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 
ЦТКС/директор 
Драган Савић 

Унапређење 
система 
очувања и 
представљања 
културно-
историјског 
наслеђа  

1201-0003 Унапређење 
презентације 
културног 
наслеђа 

Број реализованих 
програма који 
промовишу локално 
културно наслеђе  

 
6 

 
7 

 
7 

 
7 

 
2.000.000 

  
2.000.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Остваривање и 
унапређивање 
јавног интереса 
у области јавног 
информисања 

1201-0004 Повећана 
понуда 
квалитетних 
медијских 
садржаја из 
области 
друштвеног 
живота локалне 
заједнице 

Број програмских 
садржаја подржаних 
по конкурсима јавног 
информисања 

 
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 
9.500.000 

  
9.500.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекив
ана 
вредно
ст у 
2021. 
години  

Циљан
а 
вредно
ст у 
2022. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2023. 
години 

Циљан
а 
вредно
ст у 
2024. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна средства Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

РАЗВОЈ 
СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

1301 Планско 
подстицање и 
креирање услова 
за бављење 
спортом свих 
грађана и  
грађанки  
града/општине 

Број спортских 
организација преко 
којих се остварује 
јавни интерес у 
области спорта 

 
18 

 
18 

 
18 

 
18 

 
35.400.000 

  
35.400.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 
ЦТКС/директор 
Драган Савић 

Подршка 
локалним 
спортским 
организацијам
а, 
удружењима и 
савезима  

1301-0001 Унапређење 
подршке 
локалним 
спортским 
организацијама 
преко којих се 
остварује јавни 
интерес у области 
спорта 

Број годишњих 
програма спортских 
организација 
финансираних од 
стране општине 

 
 

18 

 
 

18 

 
 

18 
 

 
 

18 

 
 

10.000.000 

 
 
 

 
 

10.000.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Функционисањ
е локалних 
спортских 
установа 

1301-0004 Унапређење  
спортске 
инфраструктуре 

Број изграђених 
спортских објеката 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
25.400.000 

  
25.400.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 
ЦТКС/директор 
Драган Савић 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекив
ана 
вредно
ст у 
2021. 
години  

Циљан
а 
вредно
ст у 
2022. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2023. 
години 

Циљан
а 
вредно
ст у 
2024. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна средства Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ОПШТЕ 
УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 

0602 Одрживо упарвно 
и финансијско 
функционисање 

Укупан број 
запослених на 
неодређено време у 

 
44 

 

 
45 

 
46 

 
48 

 
172.690.000 

 
610.000 

 
173.300.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 35 
 

 
 

 

САМОУПРАВЕ општине у 
складуса 
надлежностима и  
пословима 
локалне 
самоуправе 

Општинској управи 

Функционисањ
е локалне 
самоуправе 

0602-0001 Функционисање 
упарве 

Број решених 
предмета  по 
запосленом у просеку 

 
55 

 
60 

 
60 

 
60 

 
116.100.000 

 
500.000 

 
116.600.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Функционисањ
е месних 
заједница 

0602-0002 Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних заједница 

Број иницијатива 
/предлога месних 
заједница према 
општини у вези са 
питањима од интереса 
за локално 
становништво 

 
18 

 
18 

 
19 

 

 
19 

 
 
 

3.090.000 

 
 
 

110.000 

 
 
 

3.200.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Сервисирање 
јавног дуга 

0602-0003 Одржавање 
финансијске 
стабилности 
општине и 
финансирање 
капиталних 
инвестиционих 
расхода 

Учешће издатака за 
сервисирање дугова у 
текућим приходима 

 
 

5.70 

 
 

5.5 

 
 

2.0 

 
 

0.0 

 
 

32.000.000 

  
 

32.000.000 

 
Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

Општинско 
правобранила
штво 

0602-0004 Заштита 
имовинских права 
и интереса 
општине 
 

Укупан број решених  
предмета на 
годишњем нивоу 

 
50 

 
50 

 
50 

 
50 

 
2.200.000 

  
2.200.000 

Општински 
правобраниоц/ 
Љубиша Стојковић 

Текућа 
буџетска 
резерва 

0602-0009        
10.000.000 

  
10.000.000 

Председник 
Мирослав Марковић 

Стална 
буџетска 
резерва 

0602-0010        
2.000.000 

  
2.000.000 

Председник 
Мирослав Марковић 

Управљање у 
вандредним 
ситуацијама 

0602-0014        
7.300.000 

  
7.300.000 

Општинска управа/ 
начелник Дејана 
Митић 

 

Програм/ 
Програмска 
активнист/ 
Пројекат 

 
 
Шифра 

Циљ Програма/ 
Прог.активности/ 
Пројекта 

Индикатор Очекив
ана 
вредно
ст у 
2021. 
години  

Циљан
а 
вредно
ст у 
2022. 
години 

Циљана 
вредност 
у 2023. 
години 

Циљан
а 
вредно
ст у 
2024. 
години 

Средства из 
буџета 

Средства из 
других извора 

Укупна средства Надлежни орган/ 
Одговорно лице 

ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

2101 Ефикасно и 
ефективно 
функционисање 
органа 
политичког 
система локалне 
самоуправе 

 
Број усвојених аката 

 
 

280 

 
 

300 

 
 

300 

 
 

300 

 
 

27.400.000 

  
 

27.400.000 

Председник скупштине  
Милан Михајловић 
Председник општине/  
Мирослав Марковић 

Функционисањ
е скупштине 

2101-0001 Функционисање 
локалне 
скупштине 

Број усвојених аката  
130 

 
150 

 
150 

 
150 

 
11.550.000 

  
11.550.000 

Председник скупштине  
Милан Михајловић 

Функционисањ
е извршних 
органа 

2101-0002 Функционисање 
извршних органа 

Број усвојених аката  
150 

 
150 

 
150 

 
150 

 
15.850.000 

  
15.850.000 

Председник 
општинског већа / 
Председник општине, 
Мирослав Марковић 

 
IV  ИЗВРШEЊЕ БУЏЕТА 

 
Члан 8. 

 Члан 9. Одлуке мења се и гласи: 
 Овом Одлуком о буџету општине Сврљиг за 2022. годину маса за плате  планирана је на 
дозвољеном нивоу за следећи број лица: 
 У органима локалне власти: 

 - 46 запослена у локалној администрацији;  
- 3 изабрана лица ; 
- 3 постављена лица; 

 У П.У. “Полетарац”: 
- 30 запослених;  

 У Центру за туризам, културу и спорт: 
- 9 запослених; 

 У Центру за социјални рад Сврљиг: 
- 3 запослена. 

 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

Члан 9. 
 

 Остале одредбе Одлуке остају непромењене. 
 

Члан 10. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања, а примењиваће се од 01. јануара 
2022. године. 
  
 I Број: 400-33/2022 
 У Сврљигу, 15.03.2022. год. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Милан Михајловић, с.р. 
 
 
 
 

2.   
 
 На основу члана 79. и члана 92. Закона о 
буџетском систему (“Службени гласник РС”, 
бр.54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
63/2013, 108/2013,142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 40. Статута 
општине Сврљиг (“Службени лист Града Ниша”, 
бр. 21/2019) и Сагласности Државне ревизорске 
институције број: 037-378/2022-04 

 Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 15.03.2022. године, донела је  
 

О Д Л У К У  

О АНГАЖОВАЊУ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 

ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ  

СВРЉИГ ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком регулише се ангажовање 
лица за ревизију финансијских извештаја који чине 
садржај завршног рачуна буџета општине Сврљиг 
за 2021. годину. 

 
Члан 2. 

 За екстерну ревизију завршног рачуна 
буџета општине Сврљиг за 2021. годину изабраће 
се, у складу са прописима којима се уређују јавне 
набавке и уз сагласност Државне ревизорске 
институције, лице које испуњава услове за 
обављање послова ревизије финансијских 
извештаја, прописане законом којим се уређује 
рачуноводство и ревизија. 
 
 
 

 
 
 

Члан 3.  
 

 Плаћање услуга екстерне ревизије вршиће 
се из средстава буџета општине Сврљиг. 

 
Члан 4. 

 
 За спровођење ове одлуке задужује се 
Општинска управа општине Сврљиг. 

 
Члан 5. 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
а  објавиће се у “Службеном листу Града Ниша”. 

 
 

 Број: I 400-32/2022 
 Датум: 15.03.2022. год. 
  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић, с.р. 

 
3.   

 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 

локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 
47/2018 и 111/2021), члана 26. став 3. Закона о јавној 
својини (“Службени гласник РС”, бр. 72/2011, 88/2013, 
105/2014-др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), и члана 40. став 1. тачка 6. Статута 
општине Сврљиг (“Службени лист града Ниша”, број 
21/2019),  

 
 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 37 
 

 
 

 

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 15.03.2022. године, донела је 
 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ О  ПОКРЕТАЊУ 

ПОСТУПКА ЗА ПРЕНОС  ПРАВА ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ НА НЕПОКРЕТНОСТИ  СА 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ  У  ЈАВНУ 

СВОЈИНУ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о покретању поступка за пренос 
права јавне својине на непокретности са општине 
Сврљиг у јавну својину Републике Србије, број: I 
217-37/2021 од 03.12.2021. године, (“Службени 
лист града Ниша”, бр. 121/2021) мења се члан 7. 
тако што реч „средстава“, замењује речју  
„сагласности“. 

 
Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 
и објавиће се у “Службеном листу града Ниша”. 
 
Број: I 217-37/2021  
У Сврљигу, 15.03 2022. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Милан Михајловић, с.р. 
4.   

 
На основу члана 32. став 1. тачка 20.Закона 

о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, 
број 129/2007, 83/2014-др. Закон, 101/2016-
др.закон,  47/2018 и 111/2021), члана 26. став 3. 
Закона о јавној својини (“Службени гласник РС”, бр. 
72/2011, 88/2013, 105/2014-др.закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), и члана 40. став 1. 
тачка 6. Статута општине Сврљиг (“Службени лист 
града Ниша”, број 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 15.03.2022. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О  ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА ПРЕНОС  

ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НА 

НЕПОКРЕТНОСТИ  

СА ОПШТИНЕ СВРЉИГ  У  ЈАВНУ 

СВОЈИНУ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

(ПРЕЧИШЋЕНИ ТЕКСТ) 

 
Члан 1. 

 
Овом  Одлуком  покреће се поступак за 

пренос права јавне својине на непокретности из 

јавне својине Општине Сврљиг у јавну својину 
Републике Србије, без накнаде а за потребе 
Министарства унутрашњих послова и то 
непокретности - земљишта на катастарским 
парцелама:  

кп.бр.:3154- површине 533м
2
, земљиште у 

грађевинском подручју, јавна својина Општине 
Сврљиг, у уделу 1/1, уписано у лист непокретности 
бр. 738; 

кп.бр.2351 -површине 527м
2
, земљиште у 

грађевинском подручју, јавна својина Општине 
Сврљиг, у уделу 1/1 , уписано у лист непокретности 
бр. 738 и  

кп.бр. 2375 -површине 511м
2
, земљиште у 

грађевинском подручју, јавна својина Општине 
Сврљиг, у уделу 1/1 , уписано у лист непокретности 
бр. 738, све у КО Сврљиг. 

 
Члан 2. 

 
Предлаже се Републичкој дирекцији за 

имовину Републике Србије, да спроведе поступак  
и изврши  
пренос права јавне својине Општине Сврљиг у 
јавну својину Републике Србије, без накнаде и то 
на непокретности-земљишту које се налази на 
катастарским парцелама наведеним у члану 1. ове 
Одлуке: кп.бр.3154, кп.бр.2351 и кп.бр.  2375. 

 
Члан 3. 

 
Предметно земљиште се налази у Сврљигу, 

КО Сврљиг, укупне површине 1571 м
2 

и све три 
катастарске парцеле су у јавној својини Општине 
Сврљиг и уписане су у лист непокретности бр. 738. 
 

Члан 4. 
 

Поступак преноса јавне својине на 
непокретности из члана 1. ове Одлуке покреће се 
ради изградње ватрогасне станице, односно 
објекта за смештај возила и опреме за ватрогасну 
службу, која се налази при Министарству 
унутрашњих послова. 

 
Члан 5. 

 
На основу ове Одлуке Општинско 

правобранилаштво  општине Сврљиг, покренуће 
поступак преноса права јавне својине са Општине 
Сврљиг у јавну својину Републике Србије, без 
накнаде, пред Републичком дирекцијом за 
имовину. 

 
Члан 6. 

 
Ближа права и обавезе у вези са преносом 

права непокретности регулисаће се уговором о 
преносу непокретности, који у име Општине 
Сврљиг закључује Председник општине Сврљиг. 



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

Члан 7. 
 

Ова Одлука ступа на снагу након добијања 
сагласности из Министарства унутрашњих послова 
Републике Србије и доставља се Републичкој 
дирекцији за имовину и Општинском 
правобраниоцу општине Сврљиг. 

Одлуку објавити  у „Службеном листу Града 
Ниша“  
 
 
Број: I 217-37/2021 
У Сврљигу, 15.03.2022. год. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

                                                         
ПРЕДСЕДНИК 

Милан Михајловић, с.р. 
 

5.   

    

На основу члана 76, 77. и 78. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (“Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 
114/2021) и члана 40. Статута општине Сврљиг 
(„Службени лист града Ниша“, бр. 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 15. марта 2022. године, доноси 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ КАДРОВСКОГ ПЛАНА 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ ЗА 2022.ГОДИНУ 

 
I ПОСТОЈЕЋИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У 
ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ 

СВРЉИГ, НА ДАН 01. ДЕЦЕМБАР 2021. 
ГОДИНЕ 

 

Радна места службеника и 
намештеника 

Број 
извршилаца 

УКУПНО 41 

Положаји у првој групи 1 

Положаји у другој групи 1 

Самостални саветник 5 

Саветник 13 

Млађи саветник 0 

Сарадник 4 

Млађи сарадник 0 

Виши референт 16 

Референт 0 

Млађи референт 0 

Прва врста радних места 0 

Друга врста радних места 0 

Трећа врста радних места 0 

Четврта врста радних места 0 

Пета врста радних места 1 

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 
Број 

извршилаца 

УКУПНО 6 

Самостални саветник 0 

Саветник 2 

Млађи саветник 0 

Сарадник 0 

Млађи сарадник 1 

Виши референт 0 

Референт 3 

Млађи референт 0 

Прва врста радних места 0 

Друга врста радних места 0 

Трећа врста радних места 0 

Четврта врста радних места 0 

Пета врста радних места 0 

 

II ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЗА 
2022. ГОДИНУ 

 

Радна места службеника и 
намештеника 

Број 
извршилаца 

УКУПНО 44 

Положаји у првој групи 1 

Положаји у другој групи 1 

Самостални саветник 4 

Саветник 15 

Млађи саветник 1 

Сарадник 3 

Млађи сарадник 1 

Виши референт 15 

Референт 0 

Млађи референт 1 

Прва врста радних места 0 

Друга врста радних места 0 

Трећа врста радних места 0 

Четврта врста радних места 1 

Пета врста радних места 1 

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 
Број 

извршилаца 

УКУПНО 2 

Самостални саветник 0 

Саветник 1 

Млађи саветник 0 

Сарадник 0 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 39 
 

 
 

 

Млађи сарадник 1 

Виши референт 0 

Референт 0 

Млађи референт 0 

Прва врста радних места 0 

Друга врста радних места 0 

Трећа врста радних места 0 

Четврта врста радних места 0 

Пета врста радних места 0 

 
III  

У Општинској управи радни однос мирује 
за 4 (четири) службеника, а који обављају следеће 
послове: начелник општинске управе, заменик 
начелника општинске управе, општински 
правобранилац и секретар скупштине. 

 
IV 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у Службеном листу Града Ниша.  

О б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење Одлуке о 

измени Кадровског плана су чланови 76, 77. и 78. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локаллне самоуправе (''Сл.гласник 
РС'' број 21/2016, 113/2017,  95/2018 и 114/2021). 

Чланом 76. Закона је прописано да се 
кадровски план састоји од приказа броја 
запослених према радним местима и звањима, 
броја запослених са радним односом на 
неодређено време који су потребни у години за 
коју се доноси кадровски план, броја приправника 
чији се пријем планира и број запослених чији се 
пријем у радни однос на одређено време планира 
због повећања обима посла, те да се на основу 
Кадровског плана доноси Правилник о 
унутрашњем уређењу и систематизацији радних 
места, односно измене и допуне тог правилника. 

Чланом 77. Закона је прописано да се 
нацрт Кадровског плана припрема у складу са 
буџетским календаром, истовремено са нацртом 
буџета јединице локалне самоуправе, тако да 
буде усаглашен са средствима обезбеђеним 
буџетом, као и да кадровски план у јединици 
локалне самоуправе усваја скупштина општине, а 
чланом 78. Закона је прописано да се измене 
кадровског плана могу доносити у случају измене 
Одлуке о буџету општине. 

 

 I Број: 011-1/2022 

 Датум: 15. март 2022. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Милан Михајловић, с.р. 
 

6.   
 

На основу члана 47. став 3. и члана 49. 
став 3. Закона о комуналној милицији („Службени 
гласник РС“, бр. 49/2019) и члана 40. Статута 
општине Сврљиг („Службени лист Града Ниша“, 
бр.21/2019), по претходно прибављеној 
сагласности Министарства државне управе и 
локалне самоуправе број 021-01-01076/2021-24 
од 11. јануара 2022. године, 

 
 
Скупштина општине Сврљиг, на  седници 

одржаној дана 15.03.2022. године, донела је  
 

O Д Л У К У 

О УНИФОРМИ И ОЗНАКАМА 

КОМУНАЛНИХ МИЛИЦИОНАРА 

И О БОЈИ И НАЧИНУ ОЗНАЧАВАЊА 

ВОЗИЛА И ОПРЕМИ КОМУНАЛНЕ 

МИЛИЦИЈЕ 

 
 

Члан 1. 
Овом одлуком прописује се изглед 

униформе и ознака на униформи комуналних 
милиционара, начин ношења униформи, делови 
униформе, начин задужења, замене и раздужења 
униформи и време њиховог ношења. 

Овом одлуком утврђује се и боја и начин 
означавања возила Комуналне милиције, опрема 
возила и друга опрема коју користе комунални 
милиционари. 

 
I УНИФОРМЕ И ОЗНАКЕ КОМУНАЛНИХ 

МИЛИЦИОНАРА 

 

Члан 2. 

Униформа комуналног милиционара, у 
смислу ове одлуке, јесте службено обележје 
комуналног милиционара, састављено од 
прописаних делова и ознака. 

Униформа комуналног милиционара је 
основна -која се дели на свечану и радну и 
додатна. 

 

1. Основна униформа 

 

Члан 3. 

Делови основне - свечане униформе 
комуналних милиционара су: 

1. поткапа; 
2. мушки сако (зимски и летњи); 
3. мушке панталоне (зимске и летње); 
4. женски сако (зимски и летњи); 
5. женске панталоне (зимске и летње); 
6. женска сукња (зимска и летња); 
7. каиш; 



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

8. мушка кошуља дугих рукава; 
9. мушка кошуља кратких рукава; 
10. женска кошуља дугих рукава; 
11. женска кошуља кратких рукава; 
12. мушка кравата; 
13. женска кравата; 
14. мушка мајица кратких рукава без ознака 

за ношење испод кошуље дугих рукава; 
15. женска мајица кратких рукава без 

ознака за ношење испод кошуље дугих рукава; 
16. мушке летње ципеле; 
17. женске летње ципеле; 
Делови основне - радне униформе 

комуналних милиционара су: 
1. мушка зимска јакна;  
2. женска зимска јакна;  
3. кишни мантил - кабаница;  
4. мушке зимске чизме;  
5. женске зимске чизме;  
6. мушке радне ципеле; 
7. женске радне ципеле; 
8. летња радна јакна са улошком; 
9. зимске панталоне са улошком на 

скидање; 
10. летње радне панталоне 
11. џемпер; 
12. качкет; 
13. мушка мајица кратких рукава са 

ознакама; 
14. женска мајица кратких рукава са 

ознакама. 
15. мушка мајица дугих рукава са ознакама; 
16. женска мајица дугих рукава са 

ознакама; 
17. Зимска капа, 
18. Зимске рукавице 
19. Женски прслук 
20. Мушки прслук 
21. Рефлектујући прслук. 

 

Члан 4. 

Делови основне униформе комуналног 
милиционара су следећег изгледа: 

- поткапа - црна, симпло спојено плетиво, 
величина поткапе је за обим главе 56-62 цм; 

- мушки сако (зимски и летњи) –сиви, 
класичног је кроја, благо струкиран са 
једноредним копчањем са три дугмета, раван 
оборен ревер, крајеви предњице су заобљени, на 
дужини леђа са стране иду два шлица, са предње 
стране на линији испод струка налазе се два 
двопасполна усечена џепа са преклопом, у нивоу 
прса са леве стране налази се један усечен 
лајсна џеп, на дужини рукава налази се шлиц и 
четири дугмета; 

- мушке панталоне (зимске и летње) –сиве, 
класичног су кроја са једном фалтном, два коса 
усечена џепа, позади један двопасполни џеп који 
се копча са једним дугметом, појас панталона је 

са седам држача за каиш, панталоне су без 
манжете; 

- женски сако (зимски и летњи) –сиви, 
класичног је кроја, благо струкиран са 
једноредним копчањем са три дугмета, раван 
оборен ревер, крајеви предњице су заобљени, 
дужина леђа је без шлица, са предње стране на 
линији испод струка налазе се два двопасполна 
усечена џепа са преклопом, у нивоу груди са 
леве стране налази се један усечен лајсна џеп, 
на дужини рукава налази се шлиц и четири 
дугмета; 

- женске панталоне (зимске и летње) –сиве, 
класичног равног кроја су и благо сужене према 
дужини панталона, без фалтне, са два коса 
усечена џепа, позади без џепова, појас 
панталона је са седам држача за каиш, 
панталоне су без манжете; 

- женска сукња (зимска и летња) – сива, 
класичног равног кроја је, дужине до испод 
колена, без џепова, копчање је позади, предњица 
сукње је из једног дела, позади сукња је из два 
дела са преклопним шлицом отвора 17 цм, појас 
је са шест држача за каиш равномерно 
распоређених; 

- каиш - црни, од црне коже је, ширине 4 цм, 
са металном шналом; 

- мушка кошуља дугих рукава – светло 
сива, класичног је кроја, благо струкирана, са 
леве стране кошуље налази се један прсни џеп, 
крагна и манжетна кошуље су подлепљени 
чвршћом међупоставом, рукави се копчају са два 
дугмета на манжетни, прорез на рукаву изнад 
манжетне се затвара једним дугметом; 

- мушка кошуља кратких рукава - светло 
сива, класичног је кроја, благо струкирана, са 
носачима епалета, са обе стране кошуље налази 
се по један прсни џеп који се затвара помоћу 
патне са једним дугметом, изнад левог џепа 
налазе се вертикални отвори за значку, а изнад 
десног џепа ојачање од материјала за плочицу, 
дужина рукава је до половине надлактице, крагна 
је подлепљена чвршћом међупоставом; 

- женска кошуља дугих рукава - светло 
сива, класичног је кроја, благо струкирана са 
ушицима од дужине до висине груди напред и 
назад, кошуља је без џепова, крагна и манжетна 
кошуље су подлепљени мекшом међупоставом, 
рукави се копчају са два дугмета на манжети; 

- женска кошуља кратких рукава - светло 
сива, класичног је кроја, са носачима епалета, 
благо струкирана са ушицима од дужине до 
висине груди напред и назад, са обе стране 
кошуље налази се по један прсни џеп који се 
затвара помоћу патне са једним дугметом, изнад 
левог џепа налазе се вертикални отвори за 
значку, а изнад десног џепа ојачање од 
материјала за плочицу, дужина рукава је до 
половине надлактице, крагна је подлепљена 
мекшом међупоставом; 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 41 
 

 
 

 

- мушка кравата - сива дезенирана, модног 
кроја на везивање, укупна дужина кравате износи 
мин. 150 цм, унутрашњост кравате је ојачан 
нелепљивом међупоставом ради задржавања 
форме; 

- женска кравата - сива дезенирана, 
кравата је кратка дупла са украсним дугметом; 

- мушка зимска јакна - Јакна је црне боје. 
Зимска јакна је равног кроја, дужине до средине 
бутине. Са обе стране у нивоу испод линије 
струка налази се по један косо усечен џеп са 
лајсном ширине 40 mm. У висини прса налази се 
по један усечени паспол џеп који се затвара 
патном помоћу дрикера. Са леве стране у висини 
прса нашивена је трака димензије 5x5 cm са 
ринглицом у средини за металну ознаку. Јакна се 
затвара помоћу патент затварача (цибзар) целом 
дужином и ушивне преклопне лајсне којасе 
затвара помоћу чичак траке на три места. У 
висини струка и на дужини јакне уграђена је 
жнора ширине 5 mm са стоперима за регулисање 
обима. У страничном шаву са обе стране од 
дужине јакне уграђени су патент затварачи 
(цибзар) дужине 40 cm ради лакшег приступа 
опреми. Крагна је класичног кроја „кошуља“ са 
уграђеном крагном на скидање која је израђена 
са спољне стране од плетенине и која се 
причвршћује на крагну помоћу чичак траке. 
Капуљача је уграђена у вратном изрезу са 
унутрашње стране јакне у виду поткапе. На 
рамену у шаву кугле рукава са обе стране 
ушивене су епалете( носачи чинова) које се 
копчају дрикером. Јакна је постављена са 
штепаном поставом 60 g/m

2
 и улошком на 

скидање од двоструко- штепне поставе 200 g/m
2
 

која је патент затварачем везана за јакну. Дужина 
рукава се завршава са манжетом у виду 
преклопне лајсне која помоћу чичак траке 
регулише ширину отвора. Испод манжете 
ушивена је манжета од рендера ради заштите од 
хладноће са отвором за палац. На левом и 
десном рукаву нашива се полукружни везен 
амблем са натписом „ОПШТИНА СВРЉИГ, 
КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА", на левом рукаву 
испод полукружног амблема се налази 
правоугаони везен амблем са 
натписом„КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА". На еполете 
се навлаче ознаке чинова које су у боји јакне са 
сребрном траком (у зависности од чина). На 
леђима испод крагне налази се натпис 
“КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА” исписан 
флуоросцентним словима величина 5 cm. 
Сировински састав материјала: 50% памук 50% 
полиестер, тежина 280 gr/m

2
, Специјална дорада: 

водоодбојност;  
- женска зимска јакна - црна, идентична је 

мушкој, само супротног је копчања; 
- кишни мантил - кабаница - сива од 

водонепропусног материјала је, са вареним 
шавовима; 

- мушке зимске чизме - црне, кожне; 
- женске зимске чизме - црне, кожне; 
- мушке летње ципеле - црне, кожне; 
- женске летње ципеле - црне, кожне; 
- мушке радне ципеле - црне, кожне; 
- женске радне ципеле - црне, кожне; 
- летња радна јакна са улошком - црна, 

равног је кроја, дужине до испод појаса, на 
дужини јакне нашивен је појас који бочно са обе 
стране има уграђену плетенину - рендер ради 
регулације обима јакне, са обе стране у нивоу 
линије струка налази се по један косо усечен џеп 
са лајсном ширине 35 mm и један усечен "цигар" 
џеп на левој предњици у висини прса изнад којег 
су постављене две рингле за металну ознаку, 
јакна се затвара помоћу патент затварача 
(цибзар) до висине "цигар" џепа и три дрикера 
који су "скривено" постављени у шоб-лајсну, 
крагна је класична са реверима, јакна је 
постављена са поставом и улошком на скидање 
од штепне поставе 100 g/m

2
 (само у леђа и 

предњицу) који је патент затварачем везан за 
јакну, дужина рукава се завршава са манжетом 
од плетенине - рендер; 

- зимске панталоне са улошком на скидање 
- црне, панталоне су од водоодбојног материјала, 
класичног кроја са по једном фалтном са обе 
стране предњице, појас панталона је од 
сопственог материјала са 7 гајкица, на предњим 
ногавицама у линији страничних шавова испод 
појаса са обе стране су косо усечени џепови, на 
ногавицама са обе стране у висини колена на 
страничном шаву налазе се наштепани џепови по 
принципу "хармонике" са две стране који се 
затварају са спиралним патент затварачем, 
позади на десној страни панталона испод појаса 
налази се један усечен паспол џеп који се 
затвара помоћу прекопчала и дугмета, шлиц 
панталона се затвара помоћу патент затварача а 
појас панталона једним дугметом, уложак у 
панталоне је формиран од двостране штепане 
поставепопринципу: 
постава+блокада+кофлин+блокада+постава који 
се укопчава помоћу дугмића, уложак је од 100 
g/m

2
 кофлина, обликована штепањем тзв. "ромб" 

штепом 10x10 cm, уложак се около обрађује са 
поставом, сви саставни шавови су ојачани 
двоштепом; 

- џемпер – тамно сиве боје, на левом 
рукаву има полукружни амблем са натписом 
"ОПШТИНА СВРЉИГ, КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА" 
испод њега се налази правоугаони амблем са 
натписом "КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА", на десном 
рукаву се налази полукружни амблем са 
натписом "ОПШТИНА СВРЉИГ, КОМУНАЛНА 
МИЛИЦИЈА", на раменима се налазе еполете са 
2 дугмета, на предњој страни џемпера се леве 
стране се налази ојачање од тканине на 2 нитне 
на које се ставља службена значка, а на десној 
страни се налази ојачање од тканине за плочицу 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

са именом, на лактовима се налази ојачање од 
платна; 

- мушки и женски (идентичан) качкет-сиви, 
израђен од мешаног материјала; 

- мушка мајица кратких рукава без ознака 
за ношење испод кошуље дугих рукава тамно 
сиве боје, израђена од 100% памука, без крагне, 
дужина рукава до половине надлактице; 

- мушка мајица кратких рукава са ознакама 
- тамно сиве боје, израђена од 100% памука, са 
класичном крагном и прорезом са једноредним 
копчањем од три дугмета, дужине рукава до 
половине надлактице на чијим крајевима се 
налази нашивена бела флуоресцентна трака 
ширине три центиметра, са ознакама на предњој 
левој страни извезен грб општине Сврљиг у боји, 
на предњој десној страни означено место за 
качење плочице са именом, на оба рукава 
полукружни амблем са натписом "ОПШТИНА 
СВРЉИГ, КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА" на левом 
рукаву испод полукружног амблема налази се 
правоугаони амблем са натписом "КОМУНАЛНА 
МИЛИЦИЈА" , на задњој страни мајице налази се 
натпис "КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА" исписан 
флуоресцентним словима величине 5 cm; 

- женска мајица кратких рукава без ознака 
за ношење испод кошуље дугих рукава, тамно 
сиве боје, израђена од 100% памука, без крагне, 
дужина рукава до половине надлактице; 

- женска мајица кратких рукава са ознакама 
- тамно сиве боје, израђена од 100% памука, са 
класичном крагном и прорезом са једноредним 
копчањем од три дугмета, дужине рукава до 
половине надлактице на чијим крајевима се 
налази нашивена бела флуоресцентна трака 
ширине три центиметра, са ознакама на предњој 
левој страни извезен грб општине Сврљиг у боји, 
на предњој десној страни означено место за 
качење плочице са именом, на оба рукава 
полукружни амблем са натписом "ОПШТИНА 
СВРЉИГ, КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА" на левом 
рукаву испод полукружног амблема налази се 
правоугаони амблем са натписом "КОМУНАЛНА 
МИЛИЦИЈА", на задњој страни мајице налази се 
натпис "КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА" исписан 
флуоресцентним словима величине 5 cm; 

- мушка мајица дугих рукава са ознакама - 
тамно сиве боје, израђена од 100% памука, са 
класичном крагном и прорезом са једноредним 
копчањем од три дугмета, дугих рукава са 
ознакама на предњој левој страни извезен грб 
општине Сврљиг у боји, на предњој десној страни 
означено место за качење чичак траке са 
именом, на оба рукава полукружни амблем са 
натписом "ОПШТИНА СВРЉИГ, КОМУНАЛНА 
МИЛИЦИЈА" на левом рукаву испод полукружног 
амблема налази се правоугаони амблем са 
натписом "КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА", на задњој 
страни мајице налази се натпис "КОМУНАЛНА 

МИЛИЦИЈА" исписан флуоресцентним словима 
величине 5 cm; 

- женска мајица дугих рукава са ознакама - 
тамно сиве боје, израђена од 100% памука, са 
класичном крагном и прорезом са једноредним 
копчањем од три дугмета, дугих рукава са 
ознакама на предњој левој страни извезен грб 
општине Сврљиг у боји, на предњој десној страни 
означено место за качење чичак траке са 
именом, на оба рукава полукружни амблем са 
натписом "ОПШТИНА СВРЉИГ, КОМУНАЛНА 
МИЛИЦИЈА" на левом рукаву испод полукружног 
амблема налази се правоугаони амблем са 
натписом "КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА", на задњој 
страни мајице налази се натпис "КОМУНАЛНА 
МИЛИЦИЈА" исписан флуоресцентним словима 
величине 5 cm; 

- мушки прслук: црне боје, равног је кроја, 
дужине до испод бокова, са обе стране у нивоу 
испод линије струка налази се по један косо 
усечен џеп са лајсном ширине 35 mm, прслук се 
затвара помоћу патент затварача (цибзар) целом 
дужином и ушивне преклопне лајсне са четири 
патент затварача (дрикера), крагна је "руска" са 
уграђеном међупоставом - кофлин, капуљача је у 
склопу, везана је у вратном изрезу помоћу патент 
затварача (цибзар), прслук је постављен са 
штепаном поставом, на предњем делу су два 
џепа на које је нашивена чичак трака за име ( са 
једне ) и грб града ( са друге стране), на задњој 
страни прслука налази се натпис "КОМУНАЛНА 
МИЛИЦИЈА" исписан флуоресцентним словима 
величине 5 cm. 

- женски прслук: црне боје, благо 
струкираног је кроја, дужине до испод бокова, са 
обе стране у нивоу испод линије струка налази се 
по један косо усечен џеп са лајсном ширине 35 
mm, прслук се затвара помоћу патент затварача 
(цибзар) целом дужином и ушивне преклопне 
лајсне са четири патент затварача (дрикера), 
крагна је "руска" са уграђеном међупоставом - 
кофлин, капуљача је у склопу, везана је у 
вратном изрезу помоћу патент затварача 
(цибзар),прслук је постављен са штепаном 
поставом, на предњем делу су два џепа на које је 
нашивена чичак трака за име ( са једне ) и грб 
општине ( са друге стране), на задњој страни 
прслука налази се натпис "КОМУНАЛНА 
МИЛИЦИЈА" исписан флуоресцентним словима 
величине 5 cm. 

- Летње радне панталоне - црне, панталоне 
су од водоодбојног материјала, класичног кроја 
са по једном фалтном са обе стране предњице, 
појас панталона је од сопственог материјала са 7 
гајкица, на предњим ногавицама у линији 
страничних шавова испод појаса са обе стране су 
косо усечени џепови, на ногавицама са обе 
стране у висини колена на страничном шаву 
налазе се наштепани џепови по принципу 
"хармонике" са две стране који се затварају са 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 43 
 

 
 

 

спиралним патент затварачем или чичак траком, 
позади на десној страни панталона испод појаса 
налази се један усечен паспол џеп који се 
затвара помоћу прекопчала и дугмета, шлиц 
панталона се затвара помоћу патент затварача а 
појас панталона једним дугметом, сви саставни 
шавови су ојачани двоштепом; 

- Зимска капа – црна, плетена, са местом за 
значку 

- Зимске рукавице- црне, кожне или 
имитација коже. 

Члан 5. 

Припаднику Комуналне милиције није 
дозвољено да мења боју и крој униформе нити да 

носи део униформе који није утврђен овом 
одлуком. 

2. Додатна униформа 

 

Члан 6. 

Део додатне униформе комуналних 
милиционара који обављају одређене послове 
остваривања надзора у јавном градском, 
приградском и другом локалном саобраћају, као и 
друге послове одређене прописима општине у 
вези са саобраћајем је рефлектујући прслук. 

Рефлектујући прслук је жуте боје, затвара 
се помоћу чичак траке, на прслуку целим обимом 
нашивена је флуоросцентна трака сиве боје 
ширине 5 цм и то у два реда. 

 

3. Задужење, замена и раздужење униформе 

 

Члан 7. 

Комунални милиционар задужују и носе униформу на основу налога начелника комуналне 
милиције или лица које он овласти. 

 

Члан 8. 

Лице које се прими у службу за обављање послова комуналног милиционара или се распореди на 
радно место комуналног милиционара задужује основну униформу комуналног милиционара. 

Лице које изгуби својство комуналног милиционара дужно је да врати све делове основне и 
додатне униформе и ознаке на униформи. 

Члан 9. 

Делови основне и додатне униформе задужују се у следећој количини и са роковима употребе 
појединих делова, и то: 

Ред
ни број 

Назив опреме 
пари/ко

мада 
Рок употребе (у 
годинама) 

1. Поткапа 1 3 

2. Мушки и женски сако - зимски 1 4 

3. Мушки и женски сако - летњи 1 4 

4. Мушке и женске панталоне - зимске 2 4 

5. Мушке и женске панталоне - летње 2 4 

6. Женска сукња – летња 2 4 

7. Женска сукња – зимска 2 4 

8. Каиш 1 1 

9. Мушка кошуља дугих рукава 3 1 

10. Мушка кошуља кратких рукава 2 1 

11. Женска кошуља дугих рукава 3 1 

12. Женска кошуља кратких рукава 2 1 

13. Мушка кравата 1 4 

14. Женска кравата 1 4 

15. Мушка зимска јакна 1 2 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

16. Женска зимска јакна 1 2 

17. Кишни мантил - кабаница 1 3 

18. Мушке зимске чизме 1 2 

19. Женске зимске чизме 1 2 

20. Мушке летње ципеле 1 1 

21. Женске летње ципеле 1 1 

22. Мушке радне ципеле 1 1 

23. Женске радне ципеле 1 1 

24. Рефлектујући прслук 1 2 

25. Летња радна јакна са улошком 1 1 

26. Зимске радне панталоне са улошком 1 2 

27. Џемпер 2 2 

28. Качкет 1 1 

29. 
Мајица кратких рукава за ношење испод 
кошуље 

5 1 

30. 
Мушка мајица кратких рукава са 
ознакама 

5 1 

31. 
Женска мајица кратких рукава са 
ознакама 

5 1 

32. Мушка мајица дугих рукава са ознакама 5 1 

33. 
Женска мајица дугих рукава са 
ознакама 

5 1 

34. Мушки прслук 1 1 

35. Женски прслук 1 1 

36. Зимска капа 1 1 

37. Зимске рукавице 1 1 

38. Мушке летње радне панталоне 4 1 

39. Женске летње радне панталоне 4 1 

40. Мушка зимска јакна 1 2 

41. Женска зимска јакна 1 2 

 

 

Члан 10. 

Приликом првог задужења униформе, 
односно приликом прве набавке делова 
униформе, комуналном милиционарима отвара 
се лични картон задужења. 

 

 

 

Члан 11. 

Делови основне – радне и свечане и 
додатне униформе који су оштећени или 
уништени приликом вршења службе или у вези са 
вршењем службе замењују се на основу захтева 
непосредно надређеног комуналног 
милиционара, односно руководиоца. 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 45 
 

 
 

 

У случају из става 1. овог члана комунални 
милиционар приликом замене враћа дотрајали 
део униформе са ознакама. 

 

4. Време и начин ношења униформе 

 

Члан 12. 

Начелник Комуналне милиције, зависно од 
годишњег доба и временских услова, одређује 
период ношења зимске и летње униформе. 

 

Члан 13. 

Комунални милиционар не сме носити 
униформу или делове униформе са ознакама за 
време коришћења годишњег одмора, боловања, 
удаљења са дужности, као учесник јавног 
окупљања и у другим случајевима кад је ван 
службе. 

Члан 14. 

Униформа се мора стално одржавати, 
носити и држати у чистом и уредном стању. 

Поједини делови основне униформе морају 
се носити на следећи начин: 

1) Качкет се носи тако да ивица обода 
качкета стоји водоравно по линији највећег обима 
главе; 

2) панталоне се носе тако да доња ивица 
каиша буде на кости кука, а предњи шав 
панталона достиже врх горњег дела ципеле; 

3) сукња се носи у висини колена, односно 
највише 25 мм изнад или 50 мм испод прегиба 
ноге иза колена; 

4) кошуље се носе закопчане и увучене у 
панталоне, односно сукњу; 

5) јакне и прслук се носе закопчане, а у 
затвореним просторијама могу се носити и 
откопчане. 

 

5. Ознаке на униформи 

 

Члан 15. 

Ознаке на униформи су: 
1) ознака са натписом: "ОПШТИНА 

СВРЉИГ КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА" 
2) ознака са натписом: "КОМУНАЛНА 

МИЛИЦИЈА" 
3) ознака службене значке са обележјем у 

виду грба општине Сврљиг; 
4) ознака са натписом: "ОПШТИНА 

СВРЉИГ - КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА" и ознака 
презимена, идентификационог броја и положаја; 

5) ознака звања; 
6) ознака на качкету. 
Сви натписи из става 1. овог члана исписују 

се ћириличним писмом. 

 

 

 

Члан 16. 

Ознака са натписом: "ОПШТИНА СВРЉИГ 
КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА" је у облику заобљеног 
правоугаоника и представља подлогу тамно сиве 
боје оивичену концем светло сиве боје, на којој је 
овај натпис машински извезен концем светло 
сиве боје. 

Ознака из става 1. овог члана носи се 
пришивена на оба рукава униформе (јакне, сакоа, 
летње кошуље, летње радне јакне, летње мајице, 
зимске мајице, прслук и џемпер). 

Ознака са натписом: "КОМУНАЛНА 
МИЛИЦИЈА" је у облику правоугаоника димензија 
105 мм 45 мм и представља подлогу тамно сиве 
боје оивичену концем светло сиве боје, на којој је 
овај натпис машински извезен концем светло 
сиве боје. 

Ознака из става 3. овог члана носи се 
пришивена на левом рукаву униформе (јакне, 
сакоа, летње кошуље, летње мајице, зимске 
мајице, летње радне јакне, прслук и џемпер). 

 

Члан 17. 

Службена значка је ливена значка у облику 
штита, димензија 80×60 mm, сребрне боје на којој 
је црним словима у горњем делу штита у два 
реда исписан натпис "ОПШТИНА СВРЉИГ 
КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА", а испод тога је 
штампани грб општине Сврљиг који је заштићен 
полиуретанском смесом, а испод тога је део за 
гравирање идентификационог броја, за 
причвршћавање на униформу се користе две 
матице са задње стране значке. 

Грб општине Сврљиг на службеној значки 
из става 1. овог члана аплицира се у складу са 
одлуком скупштине којом се одређује употреба 
грба општине и сврхом униформе, да означава 
службени статус комуналног милиционара у 
обављању послова из надлежности општине 
Сврљиг. 

Члан 18. 

Ознака са натписом: "ОПШТИНА СВРЉИГ - 
КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА" и ознака презимена, 
идентификационог броја и положаја је плочица у 
облику правоугаоника димензија 100 mm 30 mm 
сребрно беле боје на којој је црним словима у 
првом реду исписан натпис "ОПШТИНА СВРЉИГ 
- КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА", у другом реду је 
исписан идентификациони број и презиме, а у 
трећем реду положај. 

Ознака из става 1. овог члана носи се 
причвршћен са десне стране, у висини левог 
горњег џепа на униформи. 

Ознака на качкету и зимској капи је плочица 
у облику штита димензија 60 mm 45 mm сребрно 
беле боје на којој је црним словима у горњем 
делу штита у два реда исписан натпис 
"ОПШТИНА СВРЉИГ - КОМУНАЛНА 
МИЛИЦИЈА", а испод тога је грб  општине 
Сврљиг аплициран у складу са одлуком 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

скупштине којом се одређује употреба грба 
општине. 

Ознака за зимске и летње мајице је чичак 
трака са везеним именом и бројем. 

 

Члан 19. 

Ознаке звања носе се на нараменицама и у 
виду су трака тамно сиве боје, уздуж по ширини 
нашивених, ширине 10 mm међусобно 
растављених 8 мм тако да свака трака означава 
по једно звање од почетног звања до звања које 
има комунални милиционар у униформи. 

 

Други делови одеће 

 

Члан 20. 

Поред униформи и ознака прописаних овом 
одлуком, комуналним милиционарима, када то 
захтевају услови рада и прописи о безбедности и 
здрављу на раду, обезбеђују се и други делови 
одеће (заштитна одела и сл.) који не 
представљају њихову униформу у смислу ове 
одлуке. 

II. БОЈА И НАЧИН ОЗНАЧАВАЊА 
ВОЗИЛА КОМУНАЛНЕ МИЛИЦИЈЕ 

Члан 21. 

Возила, у смислу ове одлуке, јесу службена 
моторна возила и мотоцикли прописно обојени, 
означени и опремљени за одржавање комуналног 
реда и обављање других послова из делокруга 
Комуналне милиције. 

 

6. Боја и ознаке возила 

 

Члан 22. 

Основна боја моторног возила комуналне 
милиције је бела. Поред основне боје, уздуж 
бочних страница моторног возила Комуналне 
милиције је трака сиве боје, ширине најмање 150 
mm, раздељена по дужини линијом ширине 20 до 
30 mm жуте боје. 

Члан 23. 

Ознаке моторног возила Комуналне 
милиције чине: 

1) по једна налепница са цртежом грба 
општине Сврљиг, висине најмање 300 мм, на 
предњем делу бочних страница возила, односно 
висине најмање 450 мм на поклопцу мотора 
возила, на којој је изглед грба општине у складу 
са одлуком скупштине којом се уређује употреба 
грба; у првом концентричном кругу око грба 
општине налази се натпис "СВРЉИГ", док у 
другом концентричном кругу око грба општине 
налази се натпис: "КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА"; 

2) натпис "КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА" 
исписан на делу траке из члана 22. ове одлуке 

иза цртежа грба општине, у висини предњих 
врата; 

3) натпис "КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА" 
исписан на предњој страни, односно поклопцу 
мотора возила испод цртежа грба општине. 

Натписи "КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА" из 
става 1 тачка 2) и 3) овог члана морају бити 
израђени тако да рефлектују светлост. 

Ознаке мотоцикала Комуналне милиције 
чине натписи "ОПШТИНА СВРЉИГ" и 
"КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА", исписани словима 
црне боје и грб општине. 

Сви натписи из става 1. и 3. овог члана 
исписују се ћириличним писмом. 

 

7. Опрема возила 

 

Члан 24. 

Опрему моторног возила Комуналне 
милиције чини: 

1) светлосна сигнализација уграђена на 
највишем делу возила у складу са прописима о 
безбедности саобраћаја на путевима, која се 
састоји од једног или два жута ротациона светла 
или од два извора трепћућег светла жуте боје 
интегрисана у кровну конзолу на којој се са 
предње и задње стране налази натпис 
"КОМУНАЛНА МИЛИЦИЈА" и која може бити 
опремљена и уређајем с могућношћу исписивања 
наређења; 

2) уграђен уређај за давање звучних 
знакова у низу тонова различитих висина с 
микрофонском комбинацијом; 

3) уграђен колски радио уређај за пријем и 
предају на фреквенцијама које користи 
комунална милиција; 

4) ГПРС; 
5) ГПС. 

Члан 25. 

Возила Комуналне милиције, поред опреме 
утврђене овом одлуком, морају имати опрему 
одређену прописима о безбедности саобраћаја 
на путевима, а могу имати и додатну опрему и 
уређаје сагласно њиховој намени. 

 

III. ОПРЕМА КОМУНАЛНИХ МИЛИЦИОНАРА 

Члан 26. 

Опрема комуналних милиционара, у смислу 
ове одлуке, јесте опрема за обављање послова 
из надлежности Комуналне милиције (у даљем 
тексту: комунално-милицијска опрема) и пратећа 
опрема која је потребна за успостављање 
информатичко- комуникацијске повезаности (у 
даљем тексту: пратећа опрема). 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 47 
 

 
 

 

Члан 27. 

 

Поред униформе комунално-милицијску 
опрему чине: 

1. опасач 
2. службена палица 
3. средство за везивање, 
4. таблице "СТОП КОМУНАЛНА 

МИЛИЦИЈА"; 
5. пиштаљке; 
6. батеријске лампе; 
7. фото-видео опрема; 
8. уређаји за аудио и видео дигитално 

снимање, обраду и чување података; 
9. детектори метала - ручни, за наџор 

проласка лица и за преглед терена; 
10. лични дозиметри за мерење јонизујућих 

зрачења; 
11. двогледи; 
12. уређаји за детекцију присуства 

угљендиоксида; 
13. електронски ласерски уређаји за 

мерење удаљености; 
14. ГПС ручни електронски уређај за 

оријентацију и навигацију, 
15. бибер спреј, 
16. лаптоп рачунари са читачем личних 

карата и саобраћајних дозвола и 
17. Батеријска лампа са наставком 
18. Држаци палице, средстава за везивање 

и бибер спреја за опасач 
Начелник Комуналне милиције може 

наложити да се изврши набавка, односно да се 
изврши задужење и другом опремом, уколико 
оцени да је она неопходна за обављање послова 
из делокруга Комуналне милиције. 

 

Члан 28. 

 

Пратећу опрему Комуналне милиције чине: 
1) радио уређаји и њихови додаци; 

2) рачунарски системи са опремом, мрежна 
опрема и припадајући комуникацијски уређаји и 
сигурносни системи са одговарајућим 
хардверским и софтверским компонентама; 

3) опрема за заштиту података; 
4) друга неопходна пратећа опрема која се 

може набавити, односно задужити под условима 
и на начин из члана 27. став 2. ове одлуке. 

 

Члан 29. 

Опрему из чл. 27. и 28. ове одлуке, 
задужује начелник Комуналне милиције, а по 
његовом налогу могу је задужити и комунални 
милиционар лично. 

 

Члан 30. 

 

Комунална милиција води евиденцију о 
задужењу опремом начелника Комуналне 
милиције и комуналних милиционара, у складу са 
Правилником о садржини евиденција које води 
комунална милиција , начину њиховог вођења и 
уништавању одређених података.. 

 

Члан 31. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша". 

 
Број: I 355-20/2022 
Датум: 15.03.2022. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ  

 
                                                                                                                                                                                                                                           

ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                                                                                                   
Милан Михајловић, с.р. 

 
 

 
 
7.   

                      
На основу члана 55. став 5. Закона о водама (“Службени гласник РС”, број 30/10, 93/12, 101/16 и 

95/2018), члана 40. Статута општине Сврљиг (“Службени лист града Ниша”, број 21/2019) и Мишљења 
Јавног водопривредног предузећа “Србијаводе”, Водопривредни центар “Сава - Дунав” , Београд РЈ 
“Неготин” Неготин, број 144/1 од 08.02.2021. године, 

Скупштина општине Сврљиг, на седници одржаној 15.03.2021. године, донела је  
 

ОПЕРАТИВНИ   ПЛАН 

ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВЕ ЗА ВОДЕ II РЕДА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
I. УВОД 
Одбрана од поплава изазваних појавом бујичних вода ( у даљем тексту: одбрана од поплава), на 

територији општине Сврљиг, организује се и спроводи у складу са Законом о водама (''Службени гласник 
Републике Србије'' број 30/10), Закона о смањењу ризика од катастрофа у управљању ванредним 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

ситуацијама (Службени гласник РС бр. 87/2008), Одлуке о утврђивању пописа вода I реда (''Службени 
гласник Републике Србије'' број 55/05, 71/05 – исправка 101/07 и 65/08) процене угрожености општине 
Сврљиг број 38-18/2011 и овим Планом. 

Овим планом обухваћена је одбрана од поплава читаве територије општине Сврљиг сем делова 
који су обухваћени Оперативним планом одбране од поплава на територији Републике Србије за 2022. 
годину, који се односи на само насеље Сврљиг и то: 3,65 километара леве и десне обале која је уређена 
од 35+00 до 38+00.  

Водомерна летва се налази на мосту у Сврљигу на државном путу Iб реда број 35 Ниш-Кладово, 
на надморској висини 368 метра надморске висине (нула). 

Почетак редовне одбране од поплаве у Сврљигу почиње , када је ниво воде у Сврљишком 
Тимоку на водомерној летви  300, и када ниво Правачке реке буде на нивоу изливања у улици 
Првомајској, и при уливању у Сврљишки Тимок.Такође проглашење наступа у тренутку када се 
Сврљишки Тимок излије у атару села Рибаре, то важи за најнижу тачку, која није довољно 
осигурана бедемом, јер не постоји мерач. 

 
II. ХИДРОГРАФСКЕ, РЕЉЕФНЕ И КЛИМАТСКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
2.1 Основне карактеристике општине Сврљиг 
 

Налази се у Централној Србији и припада Нишавском округу. По званичним подацима из 2011. 
Општина заузима површину од 497 км² и има 14.224 становника, односно 28,6 становника / км2. 
Равничарски део се простире дуж слива Сврљишког Тимока. Према савремено административно-
територијалној подели општина Сврљиг припада Нишавском округу.  
 
 

НИШАВСКИ ОКРУГ ОПШТИНА СВРЉИГ 

 

 

 
 
 
 На 25 км североисточно од Ниша налази се општина Сврљиг. Административни центар општине је 
насеље Сврљиг са 7.543 становника. 
 По конфигурацији терена, подручје општине Сврљиг је брдско-планинског карактера у коме висија 
заузима 70% територије. Равничарски део се простире дуж слива Сврљишког Тимока 
 Географски, Сврљиг је смештен у котлини између планинских венаца Сврљишких планина коју 
пресеца долина реке Сврљишки Тимок, тако да висија чини око 70% територије Општине, па је ово 
подручје типично брдско-планинског типа. Сврљишка котлина представља индивидуалну предеону 
географску целину у источној Србији.  
 Због овакве климатске чињенице и прелазно мешовите области немогуће је одредити климу у 
својим климатским границама и карактеристикама ка суседним областима. Слаба аерација ваздушних 
струја као и устајалост ваздуха у Сврљишкој котлини проузрокује кашњење вегетације за 15 дана у 
односу на друга суседно-географска подручја. 
 Ова област обухвата претежни део слива Сврљишког Тимока, леве саставнице Белог Тимока. 
Лежи између планинског венца Срвљишких планина (Зелени врх 1.334 м) на југу, огранка Пајешког 

http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%A6%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%B0_%D0%A1%D1%80%D0%B1%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9D%D0%B8%D1%88%D0%B0%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%BE%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9A%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%B0%D1%80_%D0%BA%D0%B2%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BD%D0%B8


  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 49 
 

 
 

 

камена (1.074 м), на истоку, планине Тресибабе (786 м) на северу и Калафата и његових огранака (839 м) 
на западу. На северозападу је ограничена пределом Голак, на северу књажевачком котлином, на истоку 
Заглавком, на југу Белопаланачком котлином, а затим облашћу Сићевачке клисуре, Нишком и 
Алексиначком котлином, на југу и југозападу. Сврљишка котлина је једна од најмаркатнијих попречних 
котлина у карпатско-балканском луку источне Србије и једна од пространијих котлина у Србији уопште. 
Котлинске и административне границе општине се углавном подударају. Самосталност ове котлине у 
односу на суседна подручја огледа се првенствено у клими. Пошто су границе општинског подручја 
повезане са планинским масивима, слабо се осећа продор ваздуха околног климата. 
 
 
Општину поред адмнистративног центра чине још 38 насеља,  и то: 
 
1. Белоиње 

2. Бурдимо 

3. Бучум 

4. Варош 

5. Влахово 

6. Галибабинац 

7. Гојмановац 

8. Грбавче 

9. Гулијан 

10. Гушевац 

11. Давидовац 

12. Драјинац 

13. Ђуринац 

14. Жељево 

15. Извор 

16. Копајкошара 

17. Лабуково 

18. Лалинац 

19. Лозан 

20. Луково 

21. Манојлица 

22. Мерџелат 

23. Мечји До 

24. Нишевац 

25. Околиште 

26. Округлица 

27. Палилула 

28. Периш 

29. Пирковац 

30. Плужина 

31. Попшица 

32. Преконога 

33. Радмировац 

34. Рибаре 

35. Сливје 

36. Тијовац 

37. Црнољевица 

38. Шљивовик 

  
 
 
 Села су разуђена, тако да је око трећине сеоских насеља удаљено преко 20 км од Сврљига, и са 
општинским центром повезана су локалном путном мрежом.  Кроз општину Сврљиг пролази државни пут 

IB реда ознака пута 35 Ниш – Зајечар и државни пут IIA реда 222 и 
223 Сврљиг – Бела Паланка, као и железничка пруга Ниш – Прахово. 
На 30-ак км од Сврљига налази се нишки аеродром Констанин 
Велики и пролази ауто пут А1. 
Један саобраћајни правац иде и из Ниша, преко Грамаде и преко 
Тресибабе, до Књажевца. Међутим, и Сврљишком клисуром могуће 
су саобраћајне везе са Књажевачком котлином, нарочито 
железницом. То је једина клисурска веза између ове две суседне 
области.  
Сврљиг је од Београда удаљен око 250 километара, североисточно је 
од Ниша 25 километара. Он је на пола пута између Ниша и 
Књажевца, на магистралном путу према Зајечару, Неготину, Бору. 

Пољопривредно земљиште Сврљига заузима површину од 
око 450 км

2
, од чега је око 310 км

2  
под обрадивим површинама, док 

шуме заузимају површину од  око140 км
2
. Пошто га карактерише 

умерено-континентална клима са веома благим зимама и умерено 
топлим летима, сврљишки крај обилује природним лепотама које су 
по својој разноликости и лепоти веома ретке.   

Према попису становништва из 2011. године општина Сврљиг броји 14.224  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%91%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D0%B8%D1%9A%D0%B5
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%91%D1%83%D1%80%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D0%BE
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%91%D1%83%D1%87%D1%83%D0%BC
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%92%D0%B0%D1%80%D0%BE%D1%88_%28%D0%A1%D0%B2%D1%80%D1%99%D0%B8%D0%B3%29
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%92%D0%BB%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%BE_%28%D0%A1%D0%B2%D1%80%D1%99%D0%B8%D0%B3%29
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%93%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%B1%D0%B0%D0%B1%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%86
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%93%D0%BE%D1%98%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%86
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%93%D1%80%D0%B1%D0%B0%D0%B2%D1%87%D0%B5
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%93%D1%83%D0%BB%D0%B8%D1%98%D0%B0%D0%BD
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%93%D1%83%D1%88%D0%B5%D0%B2%D0%B0%D1%86
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%94%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%86_%28%D0%A1%D0%B2%D1%80%D1%99%D0%B8%D0%B3%29
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%94%D1%80%D0%B0%D1%98%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%86
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%82%D1%83%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%86_%28%D0%A1%D0%B2%D1%80%D1%99%D0%B8%D0%B3%29
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%96%D0%B5%D1%99%D0%B5%D0%B2%D0%BE
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%98%D0%B7%D0%B2%D0%BE%D1%80_%28%D0%A1%D0%B2%D1%80%D1%99%D0%B8%D0%B3%29
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9A%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%98%D0%BA%D0%BE%D1%88%D0%B0%D1%80%D0%B0
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9B%D0%B0%D0%B1%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BE
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9B%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%86_%28%D0%A1%D0%B2%D1%80%D1%99%D0%B8%D0%B3%29
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9B%D0%BE%D0%B7%D0%B0%D0%BD
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9B%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BE_%28%D0%A1%D0%B2%D1%80%D1%99%D0%B8%D0%B3%29
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9C%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D1%98%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9C%D0%B5%D1%80%D1%9F%D0%B5%D0%BB%D0%B0%D1%82
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9C%D0%B5%D1%87%D1%98%D0%B8_%D0%94%D0%BE
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9D%D0%B8%D1%88%D0%B5%D0%B2%D0%B0%D1%86
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9E%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%88%D1%82%D0%B5
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9E%D0%BA%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0_%28%D0%A1%D0%B2%D1%80%D1%99%D0%B8%D0%B3%29
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9F%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%BB%D1%83%D0%BB%D0%B0_%28%D0%A1%D0%B2%D1%80%D1%99%D0%B8%D0%B3%29
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9F%D0%B5%D1%80%D0%B8%D1%88
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9F%D0%B8%D1%80%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%86
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9F%D0%BB%D1%83%D0%B6%D0%B8%D0%BD%D0%B0
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9F%D0%BE%D0%BF%D1%88%D0%B8%D1%86%D0%B0
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%B0
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%A0%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%86
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%A0%D0%B8%D0%B1%D0%B0%D1%80%D0%B5_%28%D0%A1%D0%B2%D1%80%D1%99%D0%B8%D0%B3%29
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%A1%D0%BB%D0%B8%D0%B2%D1%98%D0%B5
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%A2%D0%B8%D1%98%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%86_%28%D0%A1%D0%B2%D1%80%D1%99%D0%B8%D0%B3%29
http://sr.wikipedia.org/sr-el/%D0%A8%D1%99%D0%B8%D0%B2%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BA_%28%D0%A1%D0%B2%D1%80%D1%99%D0%B8%D0%B3%29


 
 
 
 
 
Страна 50  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

ТАБЕЛА СА НАЗИВИМА НАСЕЉА И БРОЈЕМ СТАНОВНИШТВА И  БРОЈЕМ ДОМАЋИНСТВА 
 
              назив насеља                         пописана лица    број становника     број домаћинстава 
 

 
 

   Табела са основним географско-климатским карактеристикама општине Сврљиг 
 

      надморска в. седишта општине (мнм)                                370 мнм 

опсег над.висине у општини  (мнм)                            360-1.334мнм 

                 географска дужина                     сгд 40° 20'  - 43° 35' 

                 географска ширина                   игш 21°  20'  - 22°  20' 

    просечна максимална температура (Ц°)                                    24 

     просечна минимална температура (Ц°)                                         -9 

               годишње температуре (мм)                                 990 мм 

                површина општина (км2)                                 497  км2 

 
  
  
Просечне јануарске температуре низијског дела Сврљишке котлине крећу се у интервалу 0-2 Ц°, а на 
ободним  планинама у интервалу -2 до -4 Ц°.  У току зимских месеци ( XII-II), најниже температуре имају 
негативне  вредности.  Негативна температура у марту показује чињеницу да у овој котлини зима траје 
знатно дуже.  Падавине су један од најважнијих климатских елемената. Обзиром на атмосферске 
процесе и карактеристике рељефа, падавине су неравномерно распоређене по котлини и у временским 
интервалима. Годишње количине падавина у просеку расту са надморском висином, а у самој котлини 
просечан износ је 641 мм. Највећа количина кише пада у мају и јуну (70мм) а најмања у марту (37мм). 
Нормална годишња сума падавина у планинском појасу износи 800 мм. Количина падавина у 
вегетационом периоду креће се око 300 мм, па је наводњавање нужно за биљни свет, који  захтева већу 
влажност током вегетационог периода. 
 Снежни покривач се прво образује на Сврљишким планинама, просечно у првој половини 
новембра а у низијском делу у првој половини децембра.  
 Снег се у низијском делу отапа у првој половини марта, док се на планинама отапа у првој 
половини априла. Као и у осталим подручјима басена Тимока и у Сврљишкој котлини најчешћи ветар је 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 51 
 

 
 

 

кошава – хладан и слаповит ветар изразит у току јесени, зиме и у рано пролеће. Поред кошаве значајни 
су и јужни ветрови нарочито у летњем париоду када долази  до великог засушења земљишта. 
 Према карактеристикама рељефа издваја се део котлине уз Сврљишки Тимок, који је са једне 
стране оивичен Сврљишким планинама и Тресибабом, као и котлина Калничке реке са притокама  и 
котлина коју образује Бела Река која почиње са платоа Девице. 
 Овако окарактерисан рељеф односно затвореност према Нишавско – Моравској котлини и према 
Дунавској низији, долином Белог Тимока условљава умерено оштру континенталну климу са доста 
снежних падавина, ниском температуром и умереним ваздушним струјањима који у задњим годинама 
имају  тенденцију појачања. 
 Бујични токови на подручју општине Сврљиг имају мањи интензитет наноса. Ово је нарочитио 
карактерише притоке Свртљишког Тимока  који долазе са Сврљишких планина. 
 Сврљишки Тимок има највеће средњомесечне протицаје воде у априлу и у мају.  Међутим 
запажено је да се постојећи тренд мења, па је последња већа поплава била почетком марта 2018. ( 
узроковане су повећањем дневних температура) када се на планинама у окружењу отопи снег а због 
морфолошког састава земљишта и присутне ерозије код јачих кишних падавина долази до брзог 
повећања водостаја, такође  између 10 и 11 јаунара 2021. дошло је до мањег изливања Сврљишког 
Тимока услед појачаних падавивина. У оваквим условима издашност воде у сливу Сврљишког Тимока 
износи 20,3 литара/секунду/ м2. У случају наглог топљења снега водостај зна да буде и знатно виши. 
Површина слива Сврљишког Тимока је 512 км2, са  годишњом продукциом наноса од око 700 м3/км2, и 
она опада због смањења ораничних површина. 
 
 2.2. Изворишта и водоводни системи 
 
 Снабдевање водом на подручју општине Сврљиг одвија се на неколико начина, са сеоских 
водовода, са градског водовода и индивидуално. Градски водовод се ослања на извориште ''Раил'' и 
''Румењак'' који се налазе у атару села Преконога, и извориште ''Манојлица'' у атару истоменог села. 
Водом из овог система снабдева се насеље Сврљиг, Преконога и Манојлица.  
Извориште ''Румењак'' налази се југозападно од Сврљига на око 5 километара на коти 490 мнм. 
Капацитет изворишта је промењив јер се ради о карстном типу изворишта са минимумом од 8 лит/сек.  са 
максималним дотоком од 60-70 лит/сек. Нормални проток изворишта је 15-17 лит/сек. 
 Извориште ''Раил''удаљено је 800 метара од ''Румењака'' и налази се на коти 554 мнм. Издашност 
овог извора је у просеку 31 лит/сек. каптажа ''Раил'' је цевоводом пречника 63 милиметара повезан са 
извориштем ''Румењак''. Извориште ''Манојлица'' има просечну издашност од 8-50 лит/сек. 
 Остала насеља своје водоснабдевање решавају са локалних изворишта, организовањем групе 
грађана у у сеоске водоводне системе. Код ових водовода није решено питање власништва. Они су 
грађени средствима које су прикупиле сеоске месне заједнице и формално не припадају јавном 
предузећу. 
 Једино село Лабуково нема организовани систем водоснабдевања већ користи воду са јавних 
чесми, која не подлеже никаквој контроли калитета.     
 У селу Преконога налази се бунар из кога се црпе вода за потребе села Преконога.  
 Запремина резервоара за јавно снабдевање водом износи 920 м3.  при чему је  800 м3 у насељу 
Сврљиг ( 500 + 300 м3) на коти 450 мнм у насељу Сврљиг, са 60 м3 изнад села Манојлице на коти 660 
мнм.  и изнад насеља Преконога исто 60 м3.  
 У селима Бучум, Влахово, Гојмановац, Ђуринац, Жељево, Лабуково, Лозан, Луково, Мечији До, 
Периш, Плужина, Рибаре и Шљивовик не постоји водовод који има статус јавног водовода. У овим 
месним заједницама постоје водоводи које користе 2-3 породице, тако да сваки засеок има неколико 
приватних аутономних водоводних система који се тешко контролишу. 
  
 
 
 
  
 

Канализациони систем као организовани систем сакупљања отпадне воде постоји само у насељу 
Сврљиг. Водоводом и канализационим системом газдује Јавно комунално стамбено предузеће Сврљиг. 
На територији општине Сврљиг не постоји систем за пречишћавање отпадних вода.Сврљиг има 
канализациону мрежу сепаратног типа и покрива мрежу градског насеља у површини 4,36 km 2, са 
дужином канализационог цевовода од 28 километара. 



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

 Водопривредном основом републике Србије планирана је изградња акумулације на Околишкој 
реци чија је основна намена водоснабдевање становништва. Орјентационална површина акумулације 
износи око 44 км2 са котом нормалног успора на 520 мнм. и процечним протоком од око Qср =0,3 м3/с 
 
 2.3. Заштићена природна добра  
 
 На територији општине Сврљиг не постоје природна добра која могу бити угрожена поплавама, 
било водама прве или друге категорије. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
III.  ПОЉОПРИВРЕДНИ И ИНДУСТРИСКИ КОМПЛЕКСИ И ЗАГАЂИВАЧИ 
 
             
 
 3.1. Пољопривредни комплекси на територији општине Сврљиг. 
 
 Општина Сврљиг је претежно брдско-планинског карактера, а најквалитетније обрадиво земљиште 
се налази у долини Сврљишког Тимока, Лалинске реке, Беле реке,  Калнице. У табели прегледа види се 
да  највећа количина земљишта представљају ливаде и пашњаци, што и јесте карактеристика брдско 
планинског подручја. 
 

Преглед површина пољопривредног земљишта на територији општине Сврљиг, по насељима  
 

  

обрадиво пољопривредно земљиште у ха 

пашњаци 

трстиц
и и 
мочвар
е 

остало 
земљишт
е 

укупно 

њиве вртови воћњаци 
виноград
и 

ливаде укупно 

1 2 3 4 5 
6(1+2+3+4+5
) 

7 8 9 
10(6+7+8+9
) 

1 БЕЛОИЊЕ 300,8334 4,2908 16,8192 17,8586 163,5724 503,3744 160,5951 0,000 7,5108 671,4803 

2 БУРДИМО 702,7541 6,4026 52,2962 11,9576 161,7388 935,1493 173,5165 0,000 14,8264 1123,4922 

3 БУЧУМ 288,1192 0,0000 14,9048 4,2182 54,2112 361,4534 
205,2054 0,000 

         
8,5361 

  

4 ВАРОШ 420,7409 3,4246 25,0187 17,9950 70,2375 537,4167 93,3818 0,000 1,5037 
  

5 ВЛАХОВО 372,3490 0,0000 20,5604 1,8044 56,2400 450,9538 131,3972 0,000 1,9863 
  

6 ГАЛИБАБИНАЦ 822,3427 6,5329 44,6924 21,5617 207,4842 1102,6139 1098,3845 0,000 1,4822 2202,4806 

7 ГОЈМАНОВАЦ 163,6215 0,0000 11,1434 8,1014 32,1941 215,0604 60,7916 0,000 6,4222 282,2742 

8 ГРБАВЧЕ 852,1338 9,9138 28,8738 36,0099 227,7634 1154,6947 311,3334 0,000 10,6145 1476,6426 

9 ГУЛИЈАН 384,5312 0,0000 19,7369 4,4470 277,0201 685,7352 316,0828 0,000 18,2987 1020,1167 

10 ГУШЕВАЦ 335,8891 3,3702 27,9435 4,6007 118,0338 489,8373 76,7074 0,000 0,7274 567,2721 

11 ДАВИДОВАЦ 1 402,0066 0,0000 12,5527 4,4515 48,8741 467,8849 582,9631 0,000 0,3666 1051,2146 

12 ДАВИДОВАЦ 2 9,9139 0,0000 0,0000 0,0000 216,6056 226,5195 586,7174 0,000 3,2556 816,4925 

13 ДРАЈИНАЦ 728,8691 2,3440 8,0834 8,6304 187,0486 934,9755 449,6739 0,000 7,5177 1392,1671 

14 ЂУРИНАЦ 159,6972 2,2700 13,7208 11,1686 43,6128 230,4694 29,7054 0,000 4,9924 265,1672 

15 ЖЕЉЕВО 201,8690 0,2536 15,1810 3,6607 35,0647 256,0290 47,5657 0,000 12,1861 315,7808 

16 ИЗВОР 1169,6299 9,3151 62,4324 28,2494 214,1819 1483,8087 309,3562 0,000 16,6575 1809,8224 

17 КОПАЈКОШАРА 328,9729 0,0000 16,7500 4,7412 93,3155 443,7796 41,5221 0,000 20,3747 505,6764 

18 ЛАБУКОВО 349,8624 0,0000 23,3906 8,1364 64,1748 445,5642 329,6962 0,000 49,6586 824,9190 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 53 
 

 
 

 

19 ЛАЛИНАЦ 636,8577 4,7442 34,9408 24,0995 208,5434 909,1856 373,0349 0,000 12,7535 1294,9740 

20 ЛОЗАН 264,3625 2,0811 10,2231 1,3094 253,1467 531,1228 594,8490 0,000 13,4033 1139,3751 

21 ЛУКОВО 692,4415 0,4737 36,2332 2,7447 123,2320 855,1251 351,5089 0,000 1,7481 1208,3821 

22 МАНОЈЛИЦА 375,9969 3,9371 30,8514 2,7684 125,2473 538,8011 284,2844 0,000 1,1812 824,2667 

23 МЕРЏЕЛАТ 271,0256 0,6085 16,5927 0,2226 62,2401 350,6895 51,8362 0,000 4,8663 407,3920 

24 МЕЧИ ДО 179,6757 0,5737 9,8901 4,2464 28,6569 223,0428 62,6283 0,000 0,3780 286,0491 

25 НИШЕВАЦ 536,5876 2,2578 24,8925 4,4272 224,4424 792,6075 450,1327 0,000 3,7195 1246,4597 

26 ОКОЛИШТЕ 290,4852 0,0136 16,7692 1,3985 65,9554 374,6219 123,3454 0,000 0,4692 498,4365 

27 ОКРУГЛИЦА 280,5582 2,1957 10,4767 1,8821 137,1034 432,2161 200,2726 0,000 10,4440 642,9327 

28 ПАЛИЛУЛА 85,9185 1,6418 7,2331 7,4976 30,9933 133,2843 25,4777 0,000 0,2126 158,9746 

29 ПЕРИШ 363,3241 0,0000 20,4596 0,7985 251,3094 635,8916 779,1947 0,000 0,9135 1415,9998 

30 ПИРКОВАЦ 108,9896 0,0000 9,6984 4,5776 20,8220 144,0876 34,3822 0,000 6,5702 185,0400 

31 ПЛУЖИНА 616,1965 0,1705 19,9149 14,1582 227,8863 878,3264 73,0363 0,000 2,8721 954,2348 

32 ПОПШИЦА 320,3371 0,0334 28,9412 18,4433 70,0769 437,8319 48,8357 0,000 9,3299 495,9975 

33 ПРЕКОНОГА 714,5278 2,3183 17,3148 23,1277 242,7242 1000,0128 128,8826 0,000 13,2468 1142,1422 

34 РАДМИРОВАЦ 370,4683 0,0000 19,8609 4,7830 84,4062 479,5184 147,0172 0,000 0,2286 626,7642 

35 РИБАРЕ 264,7015 0,1898 14,6320 8,9365 91,6734 380,1332 53,3460 0,000 2,3544 435,8336 

36 СВРЉИГ 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,000 0,0000 0,0000 

37 СЛИВЈЕ 175,9582 1,7783 11,9759 4,5824 41,5612 235,8560 83,2334 0,000 2,6693 321,7587 

38 ТИЈОВАЦ 361,5238 0,0000 7,5775 0,1978 85,4403 454,7394 347,3780 0,000 4,5607 806,6781 

39 ЦРНОЉЕВИЦА 292,9966 3,1524 10,6522 7,6962 136,7454 451,2428 383,8403 0,000 5,5920 840,6751 

40 ШЉИВОВИК 319,3860 0,6742 12,4118 1,6464 59,5801 393,6985 173,8978 0,000 2,2142 569,8105 

  УКУПНО 15516,455 74,9617 785,6422 337,1367 4843,160 21.557,3552 9775,010   286,6449 
31.619,010

1 

РГЗ Служба за катастар непокретности Сврљиг     

       21557,3552    31619,0101 

 
 
3.2. Индустријски комплекси на територији општине Сврљиг 
 
Индустрија је на територији општине Сврљиг у стагнацији. Индустријски објекти који су још у 

функцији су МИН ДИВ Сврљиг индустрија вијака и колосечног прибора, погони за прераду текстила 
Камелеон, Free feshon, Каскер, Давид, Кашмир. Поред ових у Сврљигу су заступљене и организације које 
се баве откупом и прерадом ароматичног и лековитог биља и печурака као ''Опстанак'', ''Петровић'', 
''Биогал'', '' Јелигор''. 

.  
 
3.3 Депоније, складишта течног горива и загађивачи 
 
Отпад се лагерује на сметлишту ''Мачија глава'' у атару села Тијовац на 17 километара поред 

пута  Сврљига - Књажевац. 
На територији општине Сврљиг постоји пет бензинских станица. Једна се налази у самом граду, 

две су на излазу из Сврљига према Нишу. Једна бензинска станица се налази изван насеља на путу 
Сврљиг-Књажевац, и једна у атару села Сливје у близини фарме Ветрила. Четири пумпе су у функцији 
док  бензинска станица у Сливју није. 

Највећи загађивач водотока у Сврљигу је Јавно комунално стамбено предузеће  које отпадну 
воду из сепаратног канализационог  система непрерађену упушта у Сврљишки Тимок. 

 
IV. ПРОГРАМ ПРЕВЕНТИВНИХ МЕРА И РАДОВА И ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА   И ПЛАНИРАНА 

ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА  
 



 
 
 
 
 
Страна 54  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

 Програм превентивних мера и радова садржи активности које су предвиђене на редовном 
одржавању водотокова друге категорије на територији општине Сврљиг као и потребна финансијска 
средства за извођење превентивних радова. 

Треба нагласити да је програм превентивним мера и радова предуслов да се смањи ризик од 
поплава на водама другог реда на територији општине Сврљиг. 

Послови чишњења (уклањање шибља и чишћење корита на рекама  потоцима за воде II 
реда поверена су ЈКСП Сврљиг ) и раде се по налогу Одељења за урбанизам, стамбене 
делатности и грађевинарство. Средства која су намењена за управљање ванредним ситуацијама 
износе 6.000.000.  Постоје и средства у износу од 2.000.000 која су намењена у случају 
елементарних непогода. 

За 2022. Планирано је чишћење Лукавичког, Жељевачког потока и Гулијанске  реке, које могу 
предстаљати потенцијалну опасност у периодима појачаних падавина. 

 
 

1 2 
 

3 
 
Printscreen  sa https://a3.geosrbija.rs/ 1. Željevački, 2. Lukavički potok 3 Gulijanska reka 

 
 
 
V. ОПШТИ ПРИКАЗ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОДБРАНЕ  ОД ПОПЛАВА  
 
4.1. Водотокови на којима се спроводи одбрана од поплава  
 
Топографија општине Сврљиг је таква да се издвајају два велика сливна подручја. Слив 

Сврљишког Тимока, коме припада највећи део територије и мањи слив Топоничке реке. 
 Корито Сврљишког Тимока пуни се водом делом  са територије општине Сврљиг, а делом из 
општине Бела Паланка и Књажевац, па се поплавни талас јавља после 6-8 часова интензивних 
падавина на било којој од ових територија. Главни ток реке и њених притока је кроз плодне и 
обрадиве површине, па изливањем и плављењем могу настати значајне материјалне штете, 
угрожавајући обрадиве површине, саобраћајнице, индустријске и стамбене објекте. Плавне површине се 
крећу око 750 хектара у зависности од поплавног таласа. Бела река односно Топоничка река како се зове 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 55 
 

 
 

 

када уђе у територију нишке општине  захваљујући конфигурацији терена тек на изласку из села 
Попшице, има услова за плављење пољопривредних површина мада је плавна површина релативно 
мала и креће се до 50 хектара. 
 
  
 
4.2. Одбрана од поплава  
 
            Окосницу одбране од поплава на територији општине Сврљиг представљаће линијски системи за 
пасивну заштиту, односно системи одбрамбених насипа. Овај систем треба да се комплетира, догради и 
одржава што подразумева улагање финансијских средстава.  
 Да би се остварио позитиван ефекат овакве заштите мора се обратити пажња на заштиту од 
ерозије и бујичних токова. 
Како се на територији општине Сврљиг ради о мањим бујичним токовима потребно је израдити бујичне 
преграде за заустављање наноса. Позитиван пример за регулисање бујичног тока су бујичне преграде на 
Гулијанској реци, низводно од Гулијана и на реци Градашници у селу Грбавчу. 
 Сама одбрана од поплава се организује и врши у зависности од степена угрожености. Према 
величини опасности  разликујемо две врсте одбране од поплава и то: редовна одбрана од поплава када 
ниво воде  досеже до ножица насипа, а ванредна одбрана од поплава када ниво воде у водотоку  
достигне ниво воде од једног метра испод највећег забележеног водостаја, а очекује се  и даљи пораст 
нивоа воде, посебно у ситуацијама када је одбрамбени бедем расквашен услед дуготрајних високих 
вода. За време ванредне одбране од поплава будност на водотоковима је значајно појачана а 
повереници прате мерну летву осам  пута у току 24 часа. За време редовне одбране од поплаве 
повереници прате мерну летву 4 пута у току 24 часа. По подацима највећи водостај  забележен на 
Тимоку је + 400, а забележен је 19.02.1960. године. 
 Процена стручне службе је да високи водостаји на свим водотоковима у општини угрожавају 
мостове, а нарочито на Сврљишком Тимоку, иако су делимично обезбеђени каменим набачајима или 
депониским преградама (оштећене су). Корита водотокова су у највећем броју случаја укопана, али и 
поред ове чињенице, може доћи до плављења обрадивог земљишта. 
 На основу до сада забележених појава и показатеља у последњим поплавама из 2005. и 2017 
и 2018. године, угроженост територије, пољопривредних површина, објекта и насеља при већем 
водостају од средњег је следећа: 

- У атару села Манојлица, изливањем Манојличке реке у горњем току може угрозити локални 
пут, водозахват за Сврљишки водовод, магистрални водовод  и део насеља Манојлица, 

- У атару села Периш од изливања Тимока (Пајешка река до села Витановца, општина Бела 
Паланка) може бити угрожен локални пут и пољопривредне површине, 

- У атару села Околишта изливањем Околишке реке може бити угрожен локални пут, мост на 
Околишкој реци, део насеља Околиште и пољопривредне површине. 

- У атару села Гушевац, на месту спајања Околишке и   Манојличке реке место звано 
''Трандафилова воденица'' њиховим изливањем може бити угрожени мостови на државном 
путу другог б реда, млинско постројење у приватном власништву, локални и регионални пут и 
пољопривредна површина, 

- У атару села Лозан на месту спајања Пајешке реке и Тимока (место настанка Сврљишког 
Тимока), могу бити угрожени мост на локалном путу за Околиште, локални пут и 
пољопривредне површине, 

- У атару села Гулијан изливањем Сврљишког Тимока и потока Дубрава из атара села Бурдима 
(пролази поред Цојића имања), могу бити угрожени објекти породице Цојић, пољопривредне 
површине, локална саобраћајница и мост ка селу Гулијан и регионални пут, 

printscreenhttps://a3.geosrbija.rs/ 



 
 
 
 
 
Страна 56  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

- У самом насељу Гулијан изливањем Гулијанског потока који протиче кроз само село могу бити 
угрожени економски и стамбени објекти у самом селу. Опасност је повећана ниском 
комуналном културом становника јер континуирано бацају пољопривредни и комунални отпад 
у поток, што смањује запремину корита,   

- У атару села Округлица изливањем Сврљишког Тимока може бити угрожен мост у самом 
селу, део насеља Округлица (насеље на левој обали Тимока), као и пут ка хотелу, низводно 
испод сеоског гробља мост на државном другог реда бр 222 и пољопривредне овршине, 

- У атару села Црнољевица изливањем Сврљишког Тимока може бити угрожен мост на 
атарском путу преко Тимока и пољопривредне површине. Изливањем два планинска потока 
(сливају се из Сврљишких планина) која пролазе кроз само село могу бити угрожени 
економски и стамбени објекти, 

- У атару села Бурдима и Извор изливањем  Изворске реке могу бити угрожене локалне 
саобраћајнице ка овим селима и пољопривредне површине, 

- У атару села Белоиње од изливања Сврљишког Тимока могу бити угрожени мост на локалној 
саобраћајници у дужини од око 1 километар, као и значајне пољопривредне површине. 
Изливањем Белоињског потока могу бити угрожени економски и стамбени објекти у 
непосредној близини овог потока, мост и пољопривредне површине, 

- У атару села Рибара, изливањем Сврљишког Тимока може бити угрожен мост на атарском 
путу и пољопривредне површине, а од изливања Рибарског потока економски и стамбени 
објекти у селу, мост на регионалном путу и пољопривредне површине. 

- У атару села Ђуринац изливањем Ђуриначког потока могу бити угрожени економски и 
стамбени објекти, мостови  на локалном и регионалном путу, као и пољопривредне 
површине,сем дела од улива у Сврљишки Тимок до улаза у село,  који је урађен 2016 године. 

- У насељу Сврљиг од изливања Сврљишког  Тимока могу бити угрожене улице Првомајска 
Ђорђа Милића и Војислава Крајановића, насеље Росуља у околини пружног прелаза, са више 
стамбених објекaта. Од изливања Правачке реке може бити угрожен мост на локалном путу 
за Преконогу, мост у улици 29-ог новембра, пешачки мост код улице 7-ог јула, и пешачки мост 
у улици Првомајској. У овом делу водотока урађено је проширивање корита, камена облога 
као и  заштитни земљани бедем од улива Правачке реке у Сврљишки Тимок до улице Васе 
Албанца. 

-  Од Преконошког потока услед изливања може бити угрожен мост у улици 7 јула као и 
неколико стамбених објеката. 

-  Од Лукавичког потока изливањем може бити угрожен  стамбени објекти до моста . 

 printscreenhttps://a3.geosrbija.rs/ 
- Од Жељевачког потока изливањем могу бити угрожени мост на улици Омладинској, трафо 

станица, неколико стамбених  и пословних објеката, као и пољопривредна површина, 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 57 
 

 
 

 

 
printscreenhttps://a3.geosrbija.rs/ 

- Од веће количине падавина и пуњења канала код пружног прелаза у насељу Росуља могу 
бити угрожена домаћинства и стамбени објекти који се налазе у том насељу, такође од 
накупљања веће количине воде могу бити угрожена домаћинства у насељу Јелашје, тј. 
објекти у улици Војислава Крајановића. 

- У атару села Шљивовик од изливања Сврљишког Тимока могу бити угрожене пољопривредне 
површине као и мост на Државном путу I b реда  и локални пут ка селу Нишевац, 

- У атару села Мерџелат од изливања Сврљишког Тимока могу бити угрожене пољопривредне 
површине,   

-  У атару села Нишевац од изливања Сврљишког Тимока могу бити угрожени пруга Ниш-
Прахово,  мостови на локалном путу и сам пут, стамбени објекти и пољопривредна површина, 

- У атару села Палилула и Мали Варош од изливања Сврљишког Тимока могу бити угрожени 
мост на атарском путу, главни вод сеоског водовода села Палилуле и пољопривредне 
површине. Од Трстенице могу изливањем да буду угрожени локални пут ка Палилули и 
пољопривредне површине, 

- У атару села Грбавче од Грбавачког потока изливањем могу да буду угрожени, мост на 
локалном путу, на левој обали услед повећања водостаја може се активирати клизиште које 
угрожава стамбене и економске објекте у овом селу.  

- Од Правачке реке и локалних потока из ''Липнице'' могу услед изливања да буду угрожени 
пруга Ниш-Прахово као и пољопривредне површине.  

- Од изливања Градашнице на месту званом ''Попова чесма''  може од изливања да буде 
угрожен регионални пут М-25 као и мост на регионалном путу и пољопривредна површина, 

- У атару села Преконога од Правачке реке и потока Румењак могу бити угрожени пруга Ниш-
Прахово, водовод Румењак, магистрални пут Ниш-Кладово, и пољопривредна површина, 

-  У атару села Плужина од изливања Калнице могу бити угрожени мост на локалном путу за 
Плужину и пољопривредна површина као и мостови на атарским путевима, 

- У атару села Лалинца од изливања Лалинске реке  могу бити угрожени мост на државном 
путу IIа реда бр. 222 , мостови на атарским путевима, као и пољопривредне површине, 

- У атарима села Радмировац, Галибабинац, Лалинац и Варош (границе катастарских општина) 
од изливања Белице могу бити угрожене пољопривредне површине, 

- У атару села Лабуково од Беле реке (од катастарске границе са Нишком општином-Топоничка 
река) могу бити угрожене пољопривредне површине, 

- У атару села Пирковац од Беле реке може бити угрожен мост на локалном путу део насеља и 
пољопривредне површине,      

-  У атару села Попшица од изливања Беле реке могу бити угрожени мост на локалном путу, 
део стамбених и економских објеката као и пољопривредне површине, 

-  од Копајкошарског потока изливањем могу бити угрожени стамбени и економски објекти и 
активирано клизиште на десној обали у самој Попшици, 

- У атару села Гојмановац, Гојмановачки поток 
-  може изливањем да угрози мост у самом селу део економских и стамбених објеката и 

пољопривредне површине, 
- Бујањем свих водотока на територији општине Сврљиг, нарочито Тимока, Калнице, Правачке 

реке, Беке реке, Изворске реке, Манојличке реке, Околишке реке на кривинама иако је корито 
продубљено,  јављају се наплавине.  



 
 
 
 
 
Страна 58  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 59 
 

 
 

 

 

 

 

 
ПРИЛОГ:  КАРТЕ.  

 

 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 60  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

 
 

 

 

 Приликом подизања нивоа Сврљишког Тимока долази до подизања нивоа улива свих његових 

притока, односно вода другог реда па се ствара, изливање и плављење. Насељена места на подручју 

општине Сврљиг угрожена су и од подземних вода и то делови насеља која се налазе у депресијама ( 

места чија је надморска висина нижа од надморске висине дна корита водотока), односно на правцу 

тока воде у водотоку, или због лоше регулације отока атмосферске воде или бујичних водотокова који 

се стварају у насељима, али и као последица лоше комуналне структуре. 

 Типичан пример је улица Првомајска у  Сврљигу са припадајућим улицама на левој и десној обали 

Правачке реке, које су окренуте  ка левој обали Сврљишког Тимока. На ниво подземних вода утиче и 

начин изградње. Велика је разлика између изградње темеља са и без подрума, кровови без олука, 

објекта без  тротоара и дренаже.  

 Највећим делом овако нерегулисане површинске воде као и отпадна вода из домаћинства која се 

излива у слободни простор а не у прописну септичку јаму доводе до појаве клизишта (Грбавче,  

Белоиње, Попшица, Варош, Драјинац, Бучум).     

       
       VI. ОРГАНИЗАЦИЈА И РУКОВОЂЕЊЕ 
ОДБРАНОМ ОД ПОПЛАВА 
 

1. Општински штаб за ванредне ситуације 
 

Одбрану од поплава на територији општине 
Сврљиг организује и спроводи општински штаб за 
ванредне ситуације. 

Одбрану од поплава организују још и месне 
заједнице, привредни субјекти, установе и друге 
организације кад општински штаб за ванредне 
ситуације процени да постоји опасност од 
угрожавања људских живота и материјалних 
добара у њиховим срединама, а у складу са 
законом и Планом. 

Председник општине је командант  Штаба за 
ванредне ситуације. 

Командант општинског штаба има свог 
заменика са свим овлашћењима од команданта 
штаба. 

 Поред команданта, заменика команданта 
штаба, штаб има свог начелника штаба као и 16 
чланова. Чланови штаба су бирани из редова 
директора и овлашћених лица јавних установа, 
комуналних предузећа, и установа чији је рад 
везан за заштиту и спасавање, затим из органа 
локалне самоуправе, општинске организације 
Црвеног крста као и стручних лица из области 
заштите и спасавања. Штаб функционише, 
сазивањем од стране команданта штаба, тј. 
Мирослав Марковић, председнка општине. 
Сазивање се врши када настане проблем који 
потврди неко од чланова штаба или 
председника месних заједница у вези нивоа 
вода другог реда. 

 
Стручно оперативни тим за заштиту и 

спасавање од поплава и клизишта : 
Ђорђевић Јован–руководилац тима, 

испред ЈКСП Сврљиг, мобилни телефон 
064/831-25-13  



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 61 
 

 
 

 

Тасић Иван–члан, из одељења за буџет 
финансије и привреду , члан тима  -мобилни 
телефон  066/88-444-26  

Стевановић Сретен-члан, из одељења за 
урбанизам стамбене делатности и 
грађевинарство, општинске управе општине 
Сврљиг, члан тима- мобилни телефон  062/38-
01-79.  

 
  
 
 

2. Повереници Штаба за ванредне 
ситуације 
  

 У систему руковођења у одбрани од поплава 
као и превентивним мерама овог  оперативног 
плана помоћ Штабу за ванредне ситуације дужни 
су да пружају председници  савета месних 
заједница које се налазе на територији која је 
потенцијално угрожена од поплаве. 
 Председници савета месних заједница су 
уједно и повереници Штаба за ванредне ситуације 
за територију своје месне заједнице. 
 
 ПРИЛОГ:  Списак месних заједница са 
председницима. 
 

Повереници и руководиоци одбране у 
месним заједницама и осталим структурама 
обављају следеће послове: 

- Врше непосредан увид на терену 
и достављају информације 
команданту штаба, 

- Организују и руководе хитним 
радовима на терену и о томе 
обавештавају руководиоце 
стручно оперативног тима за 
заштиту од полава и воде 
евиденцију о стању људства и 
механизације на терену, 

- Предлажу спровођење мера и 
радова на терену за који су 
задужени – обично је то 
територија коју покрива месна 
заједница. 

 
          VII. МЕРЕ ЗАШТИТЕ ОД ПОПЛАВЕ 
 
 У спровођењу организације одбране од 
поплаве преузимају се превентивне мере, мере у 
случају непосредне опасности, мере заштите и 
спасавања, а када настане поплава и мере 
ублажавања последица поплаве. 
  
 
А. Превентивне мере заштите од поплаве 

 
 Да би смањило штетно дејство вода и да би 
се последице изазване плављењем биле 

минималне, неопходно је предузетиодређене 
превентивне мере одбране и то: 
    

1. Обезбедити услове да се у поступку израде 
и доношења урбанистичких планова 
правилима градње одреде општи услови за 
заштиту од непогода и поплава, 

2. Стални рад на повећању степена 
сигурности одбране од поплаве кроз 
израду техничке документације  за израду 
и реконструкцију одбрамбених линија на 
водама II реда. 

3. Припрема карата и подлога, као и њихова 
стална ревизија, сви субјекти одбране од 
поплаве морају користити заједничку базну 
карту,   

4. Извођење антиерозивних радова 
првенствено пошумљавањем и санирањем 
клизишта 

5. Изградња непостојећих одбрамбених 
насипа, обалоутврда и одржавање 
инфраструктуре за одбрану од поплава. 

6. Израда канала за одвод сувишне воде и 
њихово одржавање. 

7. Израда поклопаца за спречавање улаза 
поплавне воде кроз канализацију у улици 
Првомајској и насељу Сарај. 

8. Изградња пропуста на водотоковима са 
већом пропусном моћи. 

9. Стална надградња, одржавање и 
реконструкција одбрамбених линија, 

10. Унапређење система осматрања, веза и 
комуникација као и координација извршења 
задатка. Утврђивања начина комуникације 
у зависности од времена 
обавештавања(ноћ или дан, сирене или  
електронски медији обавештење од врата 
до врата, црквена и школска звона итд.),   

11. Редовно одржавање и чишћење корита, 
јаруга и канала, 

12. Оспособљавање предузећа од интереса за 
заштиту и спасавање од поплава и 
уношење њихових задатака у планове 
одбране, 

13. Оспособљавање грађана за заштиту и 
спасавање од поплава кроз личну и 
узајамну заштиту, преко месних заједница 
као носиоца заштите, 

14. Оспосабљавање добровољних 
организација као што је ОО црвеног крста 
Сврљиг, Добровољно ватрогасно друштво'' 
Сврљиг'' као и дефинисање задатака 
везаних  за активности ових организација 
на води, 

15. Оспособљавање и едукација штаба за 
ванредне ситуације у руковођењу акцијама 
заштите и спасавања од поплава, 

16. Правовремено информисање о поплавама, 
нарочито утврђивање ургентне 



 
 
 
 
 
Страна 62  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

информације, као и начин пласирања 
информације, 

17. Утврђивање расположивих ресурса и то: 
техничких, административних, 
финансијских,  кадровских,  
институционалних, као и припрема 
годишњих потреба за буџетским 
средствима, 

18. Анализа трошкова припреме, 
успостављања  и коришћења и одржавања 
Оперативног плана одбране од полава,  
као и његова провера и надградња. 

19. Стављање у функцију постојећих радио 
станица, поправка оних које нису у 
функцији  а као и њихово распоређивање 
на терену, (обавезно поставити радио 
станицу на хлоринарорској станици у 
Манојлици и на водозахвату Румењак са 
алтернативним изворима енергије – 
батерије и акумулатори).  
 

Б. Мере заштите у случају непосредне 

опасности од поплава 

   

   Постојање опасности од полава на 
територији општине Сврљиг је присутна у изузетно 
неповољним метеоролошким условима.  

- У  случају да киша на подручју 
општине Сврљиг или суседних 
општина Бела Паланка и 
Књажевац пада дуже од 72 часа, 

- У случају да дође до наглог 
топљења снежног покривача, 

- У случају да дође до покретања 
клизишта која могу да затворе 
водоток          ( Гулијан,  Попшица,  
Грбавче,  итд.). 
 

 Ради спречавања настанка штете од 

поплава предузимају се следеће мере:  

 

1. Организовање редовног праћења 
и осматрања водостаја на 
водотоковима         (фебруара 
2010,2018 године најзначајније 
су биле информације добијене 
од радника ЈКСП ''Сврљиг'', 
путем радио станица и 
мобилних телефона од 
дежурних на хлоринаторској 
станици у Манојлици и  на 
водозахвату Румењак),  

2. Благовремено активирање 
општинског Штаба за ванредне 
ситуације општине Сврљиг, 

3. На основу ситуације на терену и 
предлога стручно оперативног 
тима за заштиту од поплава и 

клизишта, стављање у 
приправност предузећа 
опремељених и оспособљених за 
заштиту и спашавање, 

4. Информисање и обавештавање 
становништва о могућности 
настанка поплаве и предузимање 
потребних превентивних мера 
ради заштите.  
 

 Проценом угрожености за територију 

општине Сврљиг утврђени су  критеријуми за 

увођење мера редовне и ванредне одбране од 

поплаве. 

 Редовна одбрана од поплаве почиње 

када је ниво воде на водомерној летви на 

нивоу 300, и када ниво Правачке реке буде на 

нивоу изливања у улици Првомајској, и при 

уливању у Сврљишки Тимок. Такође 

проглашење наступа у тренутку када се 

Сврљишки Тимок излије у атару села Рибаре, 

то важи за најнижу тачку, која није довољно 

осигурана бедемом, такође и изливање на 

простору насеља Росуља, важи за аларм када 

је потребно увести редовну одбарну од 

поплава. Мерач летва постоји само на једној 

месту и то као што је наведено испод моста на 

државном путу  Ib реда. 

 

            Очитавање водостаја на мерној летви за 

праћење водостаја као и праћење метео ситуације 

врши Општински штаб за ванредне ситуације 

општине  

            

Ц. Оперативне мере заштите и спасавања. 

 

  Уколико се створи потреба да се и поред 

предузетих превентивних мера активирају и 

оперативне мере заштите и спасавања јер је 

дошло до полаве. Задаци које треба извршити су: 

 

1. Одбрана од поплава, 
2. Активности на инфраструктури, 
3. Контрола саобраћаја  
4. Одржавање виталних система  

 

 Ради извршења наведених задатака,  

предузимају се следећи кораци: 

 

- Утврђивање главних и локалних 
одбрамбених линија одбране као 
и потребне активности за одбрану 
од поплава ( у зависности од 
очекиваног плавног таласа), 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 63 
 

 
 

 

- Путем средстава јавног 
информисања стално 
обавештавање угроженог 
становништва о насталој 
ситуацији, угрожености. Угрожени 
се обавештавају о мерама које 
морају изврше, односно како да 
се понашају док су угрожени, 

- Подизање привремених и зечијих 
насипа и противплавних зидова, 

- Прихватање преливне воде из 
шахтова и других отвора на 
канализационом систему у 
Сврљигу, 

- Контрола ерозије код мостова,  на 
насипима, око темеља објеката, и 
на насипима угрожених 
саобраћајница (пруга и пут), 

- Успостављање процедуре за 
контролу преливања и 
контролисаног плављења (ова 
процедура се показала као 
благотворна приликом 
усмеравања воде из насења 
Сарај за време поплаве 2012. 
године, када је вода усмерена из 
области насеља Сарај на 
пољопривредне површине), 

- На основу процене трајања 
штетног дејства поплаве и броја 
угрожених одредити центар за 
пријем угрожених (сигурна куће у 
Хаџићевој улици), 

- Евакуација угроженог 
становништва, стоке и 
материјалних добара из 
поплављених подручја ( 
успостављање процедуре и 
путева евакуације) у центар за 
пријем угрожених, привремено 
уклањање возила, аутомобила, 
механизације и других померивих 
вредности, као и сигурне локације  
за њихов смештај, 

- Обезбеђивање хране и воде за 
евакуисано становништво и стоку, 

- Обезбеђивање хране и воде за 
становништво и стоку  на 
поплављеном подручју, 

- Изпумпавање воде из 
поплављених објеката, 

- Прекопавање нових и чишћење 
постојећих канала за бржи проток 
воде, 

- Ископ дренажних бунара ради 
смањења нивоа подзених вода, 

- Преузимање хигијенско 
епидемиолошких мера за заштиту 
становништва и животиња  

 

 

 Д.Оперативне мере и активности у 

отклањању последица поплаве   

 

   Отклањање последица се односи на 

спровођење постпоплавних активности како би се 

сачувало здравље угрожених лица, успоставио 

нормалан рад јавних и сервисних служби у што 

краћем року и како би се обезбедила потпора и 

помоћ у откањању последица од поплаве. 

  Основни задаци предвиђени овим 

оперативним планом су: 

- Здравствена заштита,  
- Успоставњање функција јавних и 

сервисних служби, 
- Ревитализација и реконструкција 
- Активирање помоћи 

 

 Здравствена заштита се пре свега односи на 

очување здравља људи и животиња на 

угроженом подручју. У овом случају треба 

обратити нарочиту пажњу на следеће: 

- Поступак збрињавања 
здравствено угрожених-болесних, 
од стране медицинске службе, 

- Прикупљање и уништавање 
здравствено неисправне и 
загађене хране, 

- Дезинфекција евентуално 
угрожених приватних  система за 
водоснабдевање, изворишта, и 
великих водоводних система, 

- Контрола бројности глодара и  
инсеката и њихово смањење, 
испитивање могућност појава 
инфективних болести и зараза, 

- Евентуална заштита-пелцовање 
људи и животиња у циљу 
спречавања заразе, 

 Успостављање функција јавних и сервисних 

служби у ствари представља скуп мера које 

омогућавају нормално функционисање житеља 

општине Сврљиг које се односе на: 

-  Поправке које треба извршити на 
имовини власника (односе се на 
неопходне поправке 
електроинсталације, водови за 
воду и канализацију, неопходне 
преправке на објектима), 

- Испитивање сигурности и 
стабилности путева и мостова за 
нормално одвијање саобраћаја, 

- Припрема за рад сервисних 
служби (ПТТ, ЕПС, редовно 
снабдевање намирницама, робом 
итд), 



 
 
 
 
 
Страна 64  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

 Пост-плавно чишћење представља меру 

ревитализације и реконструкције које се односе 

на: 

 

- Чишћење, сакупљање  и 
одлагање отпада и испумпавање 
подрума, 

- Чишћење и прање улица, 
- Одвођење и испумпавање 

заосталих вода, 
- Враћање материјала однетог за 

потребе одбране од поплава, 
- Санирање и поправка објеката за 

заштиту од поплава, 
- Утврђивање штете од поплаве  
- Демолирање или привремена 

поправка ризичних објеката. 
 

 Активирање помоћи се односи на пружање 

потпоре људима који су претрпели штете од 

поплаве и овде се мисли на помоћ коју могу 

пружити добровољне организације – кроз 

хуманитаран рад и помоћ коју пружа република 

Србија и општина Сврљиг. Код активирања 

помоћи важно је утврдити следеће: 

     

- Услови под којим ће се делити 
помоћ (критеријуми које 
унесрећени морају испунити за 
доделу помоћи), 

- Канали којима ће се помоћ 
дистрибуирати ( месна заједница, 
црвени крст, центар за социјални 
рад,  итд),  

- Припрема неопходних 
формулара, захтева и 
деклерација о елеметарној 
непогоди односно поплави.    

 
 
VIII. АНГАЖОВАЊЕ РАДНЕ СНАГЕ ОПРЕМЕ И 
МЕХАНИЗАЦИЈЕ  
 
 Ангажовање радне снаге, опреме, 
механизације и материјала врши се на основу 
Закона о ванредним ситуацијама(''Службени 
гласник РС'' број 111/09), Закона о водама       
(''Службени гласник РС'' број 30/10), одлукама 
општинског штаба за ванредне ситуације општине 
Сврљиг, Наредбама команданта општинског 
штаба важећих прописа и аката везани за одбрану 
од поплава. 
 
А. Дужности и обавезе субјеката одбране од 
поплава ( правна лица и предузетници) 
 
 За неопходну заштиту територије општине 
Сврљиг од поплава потребно је да се од стране 

Општинског Штаба за ванредне ситуације 
обезбеди радна снага, механизација, материјал и 
опрема од следећих правних лица оспособљених 
за заштиту и спасавање: 

- Јавно комунално стамбено 
предузеће ''Сврљиг'' 

- Грађевинска радња''РБ-КОП'' 
Сврљиг, 

- ''Транскоп-Р'' Д. О.О. Сврљиг, 
- ''Транс-комерц'' трговинско 

грађевинско превозничка радња у  
Сврљигу. 

- ''Фамвел'' ДОО село  Извор, 
оштина Сврљиг.   

 

Списак машина којима се располаже: 

булдожер ТГ 100, багер точкаш, комбинована 

машина КАТ два комада, комбинована машина 

ЈЦБ, комбинована машина амкадор, камион 

Актрос, кипер 1318, ФАП 1414, пумпе за 

одвођење воде Хонда 200 л/с и 600 л/с и 

муљна пумпа. Складиштење материјала и 

опреме  и других средстава која су неопходна 

за одбрану од поплава као шро је песак, 

џакови... складиште се код ЈКСП  Сврљиг и 

друга добра која су неопходна у случају 

поплаве или друге ванредне ситуације 

складиштена су у магацину Општинске Управе .   

 

ПРИЛОГ: Списак са 

расположивом механизацијом, 

 

   У случају проглашења ванредне ситуације 

наведени правни субјекти су дужни да: 

 

- Одржавају саобраћајнице 
локалног карактера као и путеве 
од значаја за одбрану од поплава, 

- Обезбеде функционалност и 
заштиту објеката у ванредним 
сиуацијама од штетног дејства 
вода (редовно чишћење око 
мостова, пропуста, канала, 
сливника у склопу пута, 

- Обезбеде прилазе за одбрану од 
поплава, 

- Обезбеде поуздано 
водоснабдевање становништва, и 
све потребне мере заштите 
виталних објеката система за 
водоснабдевање  који могу бити  
угрожени штетним дејством вода, 

- Обезбеде функционалност 
атмосферске и фекалне 
канализације у ванредним 
ситуацијама, 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 65 
 

 
 

 

- Обезбеде поуздано 
функционисање сопствене 
оперативе и механизације у 
ванредним ситуацијама и са њима 
учествују у реализацији одбране 
од поплава у свим фазама, 
следећи упутства и налоге 
Општинског штаба за ванредне 
ситуације, 

- Обезбеди заштиту људи и 
имовине од опасности од 
електричног удара на угроженим 
подручјима, планирање и 
организацију кадрова, опреме и 
средстава,  за пружање помоћи 
учесницима у одбрани, 

- Обезбеди енергенте за напајање 
пумпних агрегата на локалитету 
поплаве. 
 

 Б. Дужности и обавезе других правних 

субјеката. 

 У току поплава и отклањању последица од 
поплава за организацију и пружање  прве 
медицинске помоћи, ветеринарске помоћи, 
санацију, спасавање, евакуацију, збрињавање и 
спровођење других мера заштите од поплаве, 
ангажују се предузећа, установе  и други субјекти у 
зависности од делатности. 
 
Дом здравља Др. Љубинко Ђорђевић  
 
         Дом здравља Др Љубинко Ђорђевић врши 
планирање и организацију кадрова, опреме, и 
медицинских средстава за пружање помоћи 
учесницима  у одбрани од поплава на угроженом 
подручју у различитим фазама одбране. Поред 
овога, стара се и о епидемиолошкој ситуацији на 
угроженом подручју као и о исправности воде за 
пиће и хране за људску употребу. 
 
Сточарско-ветеринарска станица ''Сврљиг'' и 
вет. амбуланте   
 
 Ветеринарска станица у Сврљигу и 
ветеринарске амбуланте врше планирање и 
организацију кадрова, опреме и ветеринарских 
средстава за пружање прве помоћи животињама, 
на угроженом подручју и учествују у отклањању 
последица насталих поплавом. 
 
Општинска организација Црвеног крста Сврљиг  
 
 Општинска организација Црвеног крста у 
Сврљигу је у случају поплаве задужена за 
привремени смештај угроженог становништва, као 
и за поделу потребних  средстава као помоћ 
угроженима у храни, одећи и медицинским 
средтима.  

 
 
Месне заједнице на угроженом подручју 
 
 Месне заједнице на угроженом подручју су 
дужне да предузму широке мере у едукацији ради 
указивање потребе да свако домаћинство узме 
учешће у заштити око угроженог подручја, које би 
ванредним ангажовањем,  оспособили за одбрану 
од поплава већих размера. Поред овога, месне 
заједнице су дужне да предузму све потребне 
мере ангажовања обавезне радне снаге за 
уређење потока и канала за одвод на својој 
територији, као не би дошло до загушења бујичних 
токова.   
 
Ц. Дужности и обавезе пољопривредника 
пољопривредних предузећа и власника 
објеката и земљишта на потенцијално 
угроженом подручју. 
 
 
 Пољопривредни произвођачи, предузећа 
која се баве примарном пољопривредном 
производњом, власници и корисници земљишта и 
објеката на потенцијално угроженом подручју 
дужнису да превентивно обезбеде повремено 
браздање (извођење повремених бразди), на 
својим парцелама, ради бољег и ефикаснијег 
одвођења сувишних вода у најближи канал, као и 
да редовно одржавају  канале и пропусте око 
својих зграда, службених просторија како би били 
у функционалном стању.    
 
 IX. ИНФОРМИСАЊЕ ЈАВНОСТИ 
 
 Ради благовременог информисања 
становништва општине Сврљиг у случају 
угрожености од поплава, Општински штаб за 
ванредне ситуације у оквиру својих активности 
информисања јавности преко медија и на други 
погодан начин упознаје јавност са следећим 
подацима: 
 

- О извору, учесталости и јачини 
поплаве, 

- О систему за препознавање 
поплаве и начину упућивања 
упозорења јавности, 

- О површини које ће бити 
захваћена поплавом и евентуално 
евакуисана за сваки ниво 
поплаве, 

- О процедурама евакуације и путу 
евакуације, 

- О активностима које се 
предузимају да би се смањила 
штета на имовини, 

- О безбедоносиним активностима, 
и могућој реконструкцији на 



 
 
 
 
 
Страна 66  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

оштећеним  објектима после 
поплаве,  

 
  
 

 X. ФИНАНСИРАЊЕ ОДБРАНЕ ОД 
ПОПЛАВЕ 
 

Предвиђена средства када је у питању 
одбрана од поплава, су средства у оквиру 
сталне резерве за елементарне непогоде 
(поплава, пожар,земљотрес, град).  Трошкови 
ангажовања материјално-техничких средстава и 
опреме предузећа и других правних субјеката, као 
и физичких лица имају право надокнаде према 
стварним трошковима које одређује командант 
Штаба за ванредне ситуације. Трошкове правних и 
физичких лица командант Штаба одређује 
посебним решењем. 

У случају када је проглашена ванредна 
ситуација а недостају финансијска средства, 
председник општине ће се, за део, недостајућих 
средстава, обратити надлежним државним 
органима. 

 
XI. ПРЕДЛОГ 

   
 За наредни период, неопходно би било 
очистити корито Лукавичког, Жељевачког потока и 
Гулијанске  реке  код којих у горњем току, постоји 
опасност да при већим падавинама може доћи до 
угрожености стамбених и привредних објеката који 
се налазе непосредно уз реку, такође било би 
потребно извршити чишћење смећа које се налази 
поред водотока.  
                                                                                                   
             XII. СТУПАЊЕ НА СНАГУ 
    

  Оперативни план за одбрану од поплава 
за воде II реда за подручје општине Сврљиг за 
2022. годину ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу града Ниша” 
 
 
I Број: 325-3/2022 
У Сврљигу, 15.03.2022. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
  

ПРЕДСЕДНИК  
Милан Михајловић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 

8.   
 

На основу члана 14. став 4. Закона о 
пољопривредном земљишту (“Службени гласник 
РС”, бр. 62/2006, 65/2008 - др. закон, 41/2009, 
112/2015, 80/2017 и 95/2018 - др.закон) и члана  
40. Статута општине Сврљиг (“Службени лист 
града Ниша”, бр. 21/2019), по претходно 
прибављеној сагласности Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде, број 
320-11-2330/2022-14 од 09.03.2022. године,  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 15.03.2022. године, донела је  
 
 

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ 

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 

ПОДРУЧЈЕ ОПШТИНЕ СВРЉИГ ЗА 2022. 

ГОДИНУ 

 
 
НАПОМЕНА: ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ ПРОГРАМА 
ДОСТУПАН НА Web-site www.svrljig.rs и у 
редакцији “Службеног листа Града Ниша”. 
 
 
I Број: 320-37/2022 
У Сврљигу, 15.03.2022. год. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Милан Михајловић, с.р. 
 

9.   
 

На основу члана 40. Статута општине 
Сврљиг (“Службени лист града Ниша”, бр. 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 15.03.2022. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

ЗА ПЕРИОД 01.01.2021. - 31.12.2021. 

ГОДИНЕ 

 
 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу Одлуке о 
буџету општине Сврљиг за период 01.01.2021. - 
31.12.2021. године. 
 
 
 

http://www.svrljig.rs/


  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 67 
 

 
 

 

II 
Извештај о извршењу Одлуке о буџету 

општине Сврљиг за период 01.01.2021. - 
31.12.2021. године је саставни део решења. 
 
 

III 
Решење објавити у “Службеном листу града 

Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења. 
 
 
I Број: 400-8/2022 
У Сврљигу, 15.03.2022. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић, с.р. 

 
 

10.   
 
На основу члана 40. Статута општине 

Сврљиг (“Службени лист града Ниша”, бр. 21/2019),  
Скупштина општине Сврљиг, на седници 

одржаној дана 15.03.2022. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 

ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА  

ЗА 2022. ГОДИНУ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 

 
I 

УСВАЈА СЕ измена и допуна финансијског 
плана за 2022. годину Скупштине општине Сврљиг. 
 

II 
Измена и допуна финансијског плана за 

2022. годину Скупштине општине Сврљиг је 
саставни део решења. 
 
 

III 
Решење објавити у “Службеном листу града 

Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења. 
 
Број: I 400-50/2022 
У Сврљигу, 15.03.2022. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић, с.р. 

 
 
 

11.   
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи  (“Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон) и члана 40. Статута општине 
Сврљиг (“Службени лист града Ниша”, бр. 
21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 15.03.2022. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

ЦЕНТРА ЗА ТУРИЗАМ, КУЛТУРУ И 

СПОРТ СВРЉИГ ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

 
I 
 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Центра за 
туризам, културу и спорт Сврљиг за 2021. годину, 
који је усвојио Управни одбор на седници одржаној 
31.01.2022. године. 

 
 
II 
 

Извештај о раду Центра за туризам, културу и 
спорт Сврљиг за 2021. годину је саставни део 
решења. 
 
 

III 
 

Решење објавити у “Службеном листу Града 
Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења.  

 
 
I Број: 023-6/2022 
У Сврљигу, 15.03.2022. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Милан Михајловић, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 68  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

12.   
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон) и члана 40. Статута општине 
Сврљиг (“Службени лист града Ниша”, бр. 
21/2019), 

 Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 15.03.2022. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН И 

ПРОГРАМ РАДА ЦЕНТРА ЗА ТУРИЗАМ, 

КУЛТУРУ И СПОРТ СВРЉИГ ЗА 2022. 

ГОДИНУ 

 
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ сагласност на План и програм рада 
Центра за туризам, културу и спорт Сврљиг за 
2022. годину, који је донео Управни одбор на 
седници одржаној 31.01.2022. године. 

 
 

II 
 
 

План и програм рада Центра за туризам, 
културу и спорт Сврљиг за 2022. годину је 
саставни део решења. 

 
 
 

III 
 

Решење објавити у “Службеном листу града 
Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења.  

 
 
I Број: 023-7/2022 
У Сврљигу, 15.03.2022. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић, с.р. 

 
 
 
 
 
 

 
13.   

 
На основу члана 40. Статута општине Сврљиг 

(“Службени лист града Ниша”, бр. 21/2019),  
Скупштина општине Сврљиг, на седници 

одржаној дана 15.03.2022. године, донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНО - СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

“СВРЉИГ” СВРЉИГ О СТЕПЕНУ 

УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И 

РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА, ЗА ПЕРИОД 

ОД 01.01.2021. ДО 31.12.2021. ГОДИНЕ 

 
 
I 
 

УСВАЈА СЕ Извештај Јавног комуналног - 
стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг о степену 
усклађености планираних и реализованих 
активности из програма пословања, за период од 
01.01.2021. до 31.12.2021. године. 
 
 

II 
 

Саставни део овог решења је Извештај Јавног 
комуналног - стамбеног предузећа “Сврљиг” 
Сврљиг о степену усклађености планираних и 
реализованих активности из програма пословања, 
за период од 01.01.2021. до 31.12.2021. године. 
 
 

III 
 

Решење објавити у “Службеном листу града 
Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења. 
 
 
Број: I 023-9/2022 
У Сврљигу, 15.03.2022. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Милан Михајловић, с.р. 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 69 
 

 
 

 

14.   
 

На основу члана 40. Статута општине 
Сврљиг (“Службени лист града Ниша”, бр. 
21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 15.03.2022. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА УГОВОР О 

ОБАВЉАЊУ КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

- УСЛУГЕ ОБЕЗБЕЂИВАЊА ЈАВНОГ 

ОСВЕТЉЕЊА, НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 

I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Уговор о 
обављању комуналне делатности - услуге 
обезбеђивања јавног осветљења, на територији 
општине Сврљиг који су закључиле уговорне 
стране: Општинска управа општине Сврљиг, 
Радетова 31, ПИБ: 102025507, матични број: 
7327340, текући рачун број: 840-163640-28, коју 
заступа начелник Дејана Митић (број: III 352-
34/2022) и Јавно комунално - стамбено предузеће 
“Сврљиг”, Сврљиг, Радетова 27, ПИБ: 101007479, 
матични број: 07349955, текући рачун: 325-
9500800000384-61, кога заступа вршилац 
дужности директора Јован Ђорђевић (број: 
468/2022), дана 03.03.2022. године. 

 

II 

Уговор је саставни део овог решења. 

 

III 

Решење објавити у “Службеном листу 
града Ниша”, а исто ступа на снагу даном 
доношења. 

 
 
I Број: 023-14/2022 
У Сврљигу, 15.03.2022. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић, с.р. 

 
 
 
 

 
15.   

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014, 101/201, 47/2018 и 111/2021), члана 33. 
Одлуке о промени оснивачког акта Јавног 
предузећа Јавног комуналног - стамбеног 
предузећа “Сврљиг” Сврљиг ради усклађивања са 
Законом о јавним предузећима (“Службени лист 
града Ниша”, бр. 113/16 и 52/2017-5 исправка), 
члана 33. Статута Јавног комуналног - стамбеног 
предузећа “Сврљиг” Сврљиг (“Службени лист 
града Ниша”, бр. 154/16 и 52/2017-6 исправка) и 
члана 40. Статута општине Сврљиг (“Службени 
лист града Ниша”, бр. 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 15.03.2022. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ  ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНО - СТАМБЕНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА “СВРЉИГ” СВРЉИГ ЗА 

2022. ГОДИНУ 

 
 
I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени 
Програма пословања Јавног комунално - 
стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг за 2022. 
годину, који је донео Надзорни одбор Јавног 
комунално - стамбеног предузећа на седници 
одржаној дана 08.03.2022. године под бројем 
497/2022. 

 
 

II 
Одлука о измени Програма пословања Јавног 

комунално - стамбеног предузећа “Сврљиг” 
Сврљиг за 2022. годину саставни је део овог 
решења. 
 
 

III 
Решење објавити у “Службеном листу града 

Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења. 
 
 
I Број: 023-15/2022 
У Сврљигу, 15.03.2022. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 70  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

 
16.   
 

На основу члана 40. Статута општине Сврљиг 
(“Службени лист града Ниша”, бр. 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 15.03.2022. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 

СВРЉИГ О РАДУ ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА 

ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ОПШТИНА СВРЉИГ, 

ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2021. ДО 

31.12.2021. ГОДИНЕ 

 

 
I 
 

УСВАЈА СЕ Извештај Општинског већа 
општине Сврљиг о раду Јавних предузећа чији је 
оснивач општина Сврљиг, за период од 
01.01.2021. до 31.12.2021. године. 

 
 

II 
 

Саставни део овог решења је Извештај 
Општинског већа општине Сврљиг о раду Јавних 
предузећа чији је оснивач општина Сврљиг, за 
период од 01.01.2021. до 31.12.2021. године. 

 
 

III 
 

Решење објавити у “Службеном листу града 
Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења. 

 
 

Број: I 023-5/2022 
У Сврљигу, 15.03.2022. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 71 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
 

17.   
 

На основу члана  44. Закона о локалним изборима («Службени гласник РС», број 14/22),  
Општинска изборна комисија општине Дољевац, на седници одржаној 17. марта 2022.године, 

донела је 
 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ  

 
 
I 
 

 Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за изборе за  одборнике Скупштине општине 
Дољевац, расписане за 3. април  2022. године, и то: 
 
 

1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- Заједно можемо све 
Кандидати на Изборној листи су:  

 
 

Ред. 
број 

Име и презиме Година рођења Занимање 

1.  Горан Љубић 1966. саобраћајни техничар 

2.  Дејан Смиљковић 1970. дипломирани економиста 

3.  Милош Вукотић 1968. магистар економских наука 

4.  Данијела Шпановић 1976. економски техничар 

5.  Мирјана Радовановић 1978. трговац 

6.  Драган Станојевић 1962. машински техничар 

7.  Небојша Митић 1963. трговац 

8.  Саша Гроздановић 1980. дипломирани економиста 

9.  Бранка Коцић 1973. професор разредне наставе 

10.  Александра Васковић 1979. професор разредне наставе 

11.  Дејан Станојевић 1971. аутомеханичар 

12.  Горан Јоцић 1966. дипломирани правник 

13.  Срђан Стојковић 1966. пензионер 

14.  Марија Маринковић 1982. струковна медицинска сестра 

15.  Горица Здравковић 1963. медицинска сестра 

16.  Иван Јовановић 1977. саобраћајни техничар 

17.  Драган Митић 1963. геометар 

18.  Томислав Кулић 1964. машински  техничар 

19.  Александра Илић 1964. математичко технички сарадник 



 
 
 
 
 
Страна 72  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

20.  Оливера Благојевић 1977. механичар оптике 

21.  Никола Стојановић 1991. електромонтер 

22.  Горан Момировић 1965. машински техничар 

23.  Владимир Стојановић 1972. машински техничар 

24.  Маријана Стевановић 2002. студент 

25.  Тања Јанковић 1970. доктор медицине 

26.  Мирослав Ђорђевић 1980. електромонтер 

27.  Лазар Спасић 2000. аутодијагностичар 

28.  Милан Митић 1993. медицински техничар 

29.  Лидија Ђорђевић 1976. текстилни техничар 

30.  Мирјана Милошевић 1953. пензионерка 

31.  Синиша Илић 1963. трговац 

32.  Саша Митић 1976. машински техничар 

33.  Иван Стојановић 1981. електротехничар енергетике 

34.  Сања Станковић 1986. мастер учитељ 

35.  
Биљана Митева 
Миловановић 

1984. дипломирани васпитач 

36.  Анита Миленковић 1972. професор књижевности 

   
37.  

Ненад Стаменковић 1982. погонски техничар 

 
 
 

2. Јединствена Србија – ДРАГАН МАРКОВИЋ ПАЛМА – ДОМАЋИНСКИ  
Кандидати на Изборној листи су:  

 
 

Ред. 
број 

Име и презиме Година рођења Занимање 

1.  Марко Стошић 1981. професор физичког васпитања 

2.  Драгослав Стаменковић 1951. инжењер машинства 

3.  Марија Јовановић 1973. виша медицинска сестра 

4.  Снежана Ђорђевић 1959. медицинска сестра 

5.  Стојан Павловић 1952. пензионер 

6.  Милош Станојевић 1989. економски техничар 

7.  Јасмина Вељковић 1966. новинар 

8.  Предраг Ћирић 1986. електротехничар аутоматике 

9.  Теодора Стошић 2002 студент 

10.  Младен Станимировић 1991. инжењер машинства 

11.  Добросав Петровић 1947. пензионер 

12.  Јована Јовановић 1995. професор музике 

13.  Владан Митић 1968. возач 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 73 
 

 
 

 

14.  Марина Мирчић 1977. правни техничар 

15.  Ивица Ранковић 1968. аутомеханичар 

16.  Мирослав Усеиновић 1954. пензионер 

17.  Милош Спасић 1980. радник 

18.  Александар Митровић 1949. пензионер 

19.  Христина Стојковић 2002. медицинска сестра 

20.  Биљана Ристић 1972. радник 

21.  Александар Стошић 2000. медицински техничар 

22.  Мирослав Прокић 1998. месар 

23.  Милица Марјановић 1992. економски техничар 

24.  Душица Цекић 1961. електротехничар 

25.  Миле Денић 1949. пензионер 

26.  Далибор Антић 1985. кондуктер 

27.  Валентина Коцић 1977. дувански техничар 

28.  Дарко Стевановић 1988. прецизни механичар 

29.  Анђела Стојановић 1993. медицинска сестра 

30.  Милован Стаменковић 1963. радник 

31.  Ружица Стаменковић 1951. домаћица 

32.  Сунчица Јанковић 1970. техничар за управне послове 

33.  Горица Коцић 1958. домаћица 

 
 
 

3.  ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 
Кандидати на Изборној листи су:  

 
 

Ред. 
број 

Име и презиме Година рођења Занимање 

1.  Драгослав Станковић 1958. економиста 

2.  Витомир Томић 1961. прецизни механичар 

3.  Милан Стевановић 1984. електротехничар 

4.  Кристина Станковић 1997. студент 

5.  Сашка Јовановић 1993. студент 

6.  Александар Стојановић 1948. пензионер 

7.  Предраг Павловић 1974. возач 

8.  Миодраг Савић 1958. радник 

9.  Ивана Станковић 1978. радник 

10.  Јелена Павловић 1997. књиговођа 

11.  Градимир Ранђеловић 1961. металостругар 

12.  Зоран Миленковић 1958. бравар 



 
 
 
 
 
Страна 74  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

13.  Срђан Марковић 1969. бравар 

14.  Марица Петковић 1952. пензионер 

15.  Љубинка Томић 1963. прехрамбени техничар 

16.  Зоран Јовановић 1965. радник 

17.  Горан Стевановић 1965. пензионер 

18.  Биљана Јоцић 1973. пољопривредник 

19.  Милан Ценић 1992. машински техничар 

20.  Емилија Миленковић 1966. лабораторијски техничар 

21.  Виолета Славковић 1974. пољопривредник  

22.  Предраг Костић 1984. електротехничар рачунара 

23.  Радивоје Стојковић 1951. пензионер 

24.  Марија Ђорђевић 1987. правни техничар 

25.  Љиљана Миљковић 1955. пензионер 

26.  Игор Микић 1976. дипломирани правник 

27.  Марија Цветковић 1979. трговац 

28.  Јадранка Васковић 1955. пензионер 

29.  Марина Спасић 1966. текстилни техничар 

30.  Живојин Јовановић 1947. пензионер 

31.  Драган Мичић 1984. трговински техничар 

32.  Аница Стаменковић 1962. виши економиста 

33.  Љиљана Павловић 1971. трговац 

34.  Олгица Михајловић 1962. домаћица 

35.  Катарина Анђелковић 2001. ученик 

36.  Викторија Китановић 2002. студент 

   
37.  

Снежана Тасић 1966. радник 

 
 
 
 

4. ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ - СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 
Кандидати на Изборној листи су:  

 

Ред. 
број 

Име и презиме Година рођења Занимање 

1. Љубиша Нешић 1962. техничар ш. возила 

2.  Вид Којић 1967. лимар 

3.  Часлав Митић 1968. молер 

4.  Гордана Митровић 1987. правник 

5. Марија Цекић 1980. радник 

6. Ненад Ђуров 1980. ватрогасац 



  

 
 
 
 
 
17. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28 Страна 75 
 

 
 

 

7. Славољуб Стојановић 1955. пензионер 

8. Зоран Миленковић 1954. пензионер 

9.  Слободанка Пејчић 1956. домаћица 

10. Љиљана Цветановић 1955. домаћица 

11.  Стефан Стаменковић 1996. машински инжењер 

12. Зоран Златковић 1966. металостругар 

13. Слободан Лазаревић 1948. пензионер 

14. Данијела Нешић 1972. радник 

 
 
II 
 

Ова Одлука објављује се на  веб-презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном 
листу града Ниша“. 

 
Број: 013-1-13/2022-02 
У Дољевцу, 17.03.2022.године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Др правних наука,   Данијела Тошић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 76  Број 28                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. март 2022. године 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

  

Општина Сврљиг 

 

 

1. Одлука о измени и допуни Одлуке о буџету општине Сврљиг за 2022. годину ................  1 

2. Одлука о ангажовању екстерне ревизије завршног рачуна буџета општине Сврљиг за 
2021. годину ....................................................................................................................................  

 
36 

3. Одлука о измени Одлуке о покретању поступка за пренос права јавне својине на 
непокретности са општине Сврљиг у јавну својину Републике Србије .............................  

 
36 

4. Одлука о покретању поступка за пренос права јавне својине на непокретности са 
општине Сврљиг у јавну својину Републике Србије, (пречишћен текст) ...........................  

 
37 

5. Одлука о измени Кадровског плана општине Сврљиг за 2022. годину ..............................  38 

6. Одлука о униформи и ознакама комуналних милиционара и о боји и начину означавања 
возила и опреми комуналне милиције ......................................................................................  

 
39 

7. Оперативни план одбране од поплава за воедеII  реда општине Сврљиг за 2022. годину 47 

8. Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 
подручје општине Сврљиг за 2022. годину ..............................................................................  

 
66 

9. Решење о усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Сврљиг за период 
01.01.2021. – 31.12.2021. године ...................................................................................................  

 
66 

10. Решење о усвајању измене и допуне финансијског плана за 2022 годину Скупштине 
општине Сврљиг ............................................................................................................................  

 
67 

11. Решење о усвајању Извештаја о раду Центра за туризам, културу и спорт Сврљиг за 
2021. годину ....................................................................................................................................  

 
67 

12. Решење о давању сагласности  на План и програм рада Центра за туризам, културу и 
спорт Сврљиг за 2022. годину .....................................................................................................  

 
68 

13. Решење о усвајању Извештаја Јавног комуналног - стамбеног предузећа “Сврљиг” 
Сврљиг о степену усклађености планираних и реализованих активности из програма 
пословања, за период од 01.01.2021. до 31.12.2021. године  ................................................  

 
 

68 
14. Решење о давању сагласности на Уговор о обављању комуналне делатности услуге 

обезбеђивања јавног осветљења на територији општине Сврљиг ....................................  
 

69 
15. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Програма пословања Јавног 

комунално - стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг за 2022. годину, ..............................  
 

69 
16. Решење о усвајању Извештаја Општинског већа општине Сврљиг о раду Јавних 

предузећа чији је оснивач општина Сврљиг, за период од 01.01.2021. до 31.12.2021. 
године ..............................................................................................................................................  

 
 

70 

  

Општина Дољевац 

Општинска изборна комисија 

 

 

17. Одлука о утврђивању збирне изборне листе ..........................................................................  71 

   

   

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


